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1  
Griechische Münzen, THRACIA. ABDERA. Tetartemorion (1/4 Obol) 6./5. Jahrhunde
rt. Vs.: Greif (?). Rs.: Unregelmäßiges Quadratum inkusum. Silber. 0.1505 g. Sehr schö
n (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

2  
Griechische Münzen, MACEDONIA. LETE.(?) 1/8 Stater (?) um 500 v. Chr. Vs.: Kau
ernder Satyr nach rechts im Feld kugeln. Silber. 0,994 g. Sehr schön (Aus der Sammlun
g Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

3  
Griechische Münzen, MACEDONIA. LETE (?). 1/8 Stater (?) um 500 v. Chr. Vs.: Kau
ernder Satyr nach rechts im Feld kugeln. Silber. 1,091 g. Sehr schön (Aus der Sammlun
g Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

4  
Griechische Münzen, MACEDONIA. EION. Diobol (?) um 500 v. Chr. Vs.: Gans nach
rechts mit zurück gewendetem Kopf, oben links Eidechse. Rs.: Unregelmäßiges inkusu
m. Silber. 0.9409 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-200
4)

5  
Griechische Münzen, MACEDONIA. AKANTHOS. Obol circa 480 v. Chr. Vs.: Kopf ei
ner Löwin mit einem Stunde des. Rs.: Viergeteiltes Quadratum incusum. Silber. 0,452 g.
Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

6  
Griechische Münzen, MACEDONIA. PERSEUS. Nach rhodischem Vorbild ("Pseudor
hodisch"). Drachme 179-168 v. Chr. Mzst. Larisa in Thessalien. Beamtenname ΣTAΣIΩ
N, Zur Bezahlung kretischer Söldner im Krieg gegen Rom (171/170). Silber. 2.679 g. Se
hr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

7  
Griechische Münzen, MACEDONIA. Diobol 498-454 v. Chr. Vs.: Pferd nach rechts d
arüber Blatt? Helm? Rs.: Viergeteiltes Quadrun incusum. Silber. 0,946 g. Sehr schön (A
us der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

8  
Griechische Münzen, BOSPORUS. SCYTHIA. Olbia. Bronze ca. 330-300 v. Chr. Vs.:
Kopf des Borysthenes mit Horn n. l. Rs.: OΛBIO, Axt und Bogen im Köcher, Monogram
m nach links. Vorzüglich-stempelglanz
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9  
Griechische Münzen, KAPPADOKIEN. Ariarathes V. Eusebes (163-130), Serratus, c
a. 158-130 v. Chr., unbekannte Münzstätte. Vs.: Büste der Athena mit korinthischem He
lm n. r. Rs.: BAΣIΛEΩ / APIAPA • •, Nike mit Kranz und Palmzweig n. l. Simonetta (197
7) 5a, HGC 813 (R2). Bronze 8,42 g. (Diese ungewöhnlichen Stücke wurden in der Reg
el auf serratierten seleukidischen Bronzemünzen überprägt). Schön-sehr schön. R

10  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Königreich der Ptolemäer. Ptolemaios X. Alexan
der 107-87 v. Chr. Tetradrachme 94-93 v. Chr (=Jahr 21), Alexandria. Vs.: Kopf mit Diad
em nach rechts. Rs.: Adler nach links. 14,31 g. BMC 59 var., SNG Cop. 370. Sehr schö
n-vorzüglich, Vs. Schrötlingsfehler

11  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Reich der Ptolemaier. Ptolemaios IX. Soter 116-
107 v. Chr. Tetradrachme 111-112 v. Chr., Alexandria. Vs.: Büste. Rs.: Adler auf Blitzbün
del. 14,02 g. Svoronos 1667. Herrliche, irisierende Tönung. Vorzüglich (Ex Auktion Peu
s Nachf. 294, 1978, 414)

12  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios IX. Tetradrachme 111-112 v. Chr. 1
3,69 g. SNG Cop 355. Sehr schön-vorzüglich

13  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios V. Epiph
anes (204-180 v. Chr). Bronze 197-182 v. Chr, Alexandria (14.61 g). Vs.: Kopf der Isis.
Rs.: Adler links auf Blitz stehend, Flügel ausgebreitet. Svoronos 1234, SNG Cop 247. S
ehr schön+

14  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios IV. Philo
pator (221-205 v. Chr). AE Drachme 219-205 n. Chr., Alexandria (73.88 g). Vs.: Kopf de
s Zeus Ammon r. Rs.: Adler mit geschlossenen Schwingen auf Blitzbündel n. l. stehend,
davor Füllhorn, zwischen den Beinen ΔΙ. Svoronos 1125. Sehr schön+

15  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios III. Euer
getes (246-222 v. Chr). AE Drachme 246-222 v. Chr., Alexandria (66.59 g). Vs.: Kopf de
s Zeus Ammon r. Rs.: Adler steht l. auf Blitz, davor Füllhorn. Svoronos 964. Sehr schön

16  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios III. Euer
getes (246-222 v. Chr). AE Drachme 246-222 v. Chr., Alexandria (66.25 g). Vs.: Kopf de
s Zeus Ammon r. Rs.: Adler steht l. auf Blitz, davor Füllhorn. Svoronos 964. Sehr schön-
vorzüglich
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17  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Traianus (98-117
n. Chr.). Denarius 107-109 n. Chr., Roma. (3,30 g. 19 mm) Vs.: Büste mit Lorbeerkranz
und leichter Drapierung an linker Schulter. Rs.: Aequitas mit Waage und Cornucopiae.
RIC II 118corr., RSC II 85, MIR 278b. Fast Vorzüglich

18  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Hadrianus (117-138 n. Chr). Tetradrachme Jahr 19 (= 134/135
n. Chr). 12,74 g. Vs.: Kopf mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: Büste des Sarapis n. r. Dattari 146
5 var. Sehr schön

19  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antonius Pius, 138
-161 n. Chr. AR Denar (3,17 g). Sehr schön

20  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lucius Verus, 161-
169 n. Chr. AR Denar (3,09 g). Sehr schön

21  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Marcus Aurelius, 1
61-180 n. Chr. AR Denar (3,04 g). Sehr schön

22  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninus Pius (13
8-161 n. Chr.). Konsekrationsprägungen. Denarius 161 n. Chr., Roma. Posthum. (3,34
g. 18,5 mm) Vs.: Kopf n. r. Rs.: Adler mit ausgebreiteten Schwingen. RIC III 429, RSC II
154. Sehr schön+

23  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Faustina Minor (14
7-176 n. Chr.). Denarius 176-180 n. Chr., Roma. Posthum. (2,87 g. 19 mm) Vs.: Büste
mit Drapierung. Rs.: Pfau. RIC III 744, RSC II 71. Sehr schön

24  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Septimius Severu
s, 193-211 n. Chr. AR Denar (2,29 g). Sehr schön

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



75

40

30

40

60

40

40

25  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Alexander Severu
s. (César 221-222 - Auguste 222-235) Denar 221-222 n. Chr. Silber. 3,5 g. Ric.205, Coh
en 133. Saarbrücker Münzauktion 16/154 von 11.1988. Vorzüglich

26  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, To
mis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. AE, 238-244 n. Chr. (12.09 g. 27.5 mm) Vs.: A
VT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CABINA / TPANKVΛINA, Drapierte Büste des Gordia
n mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l.
Rs.: MHTΡO ΠONTOY TOMEΩC, Nemesis/Athene steht links, hält den Speer, zu seine
n Füßen Schild. Δ im linken Feld. Sehr schön-vorzüglich

27  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Phrygia, Bruzus. G
ordianus III. AE, 238-244 n. Chr. (4.68 g. 26 mm) Vs.: Büste n. r. Rs.: BPOVZH... Sehr s
chön

28  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Cappadocia, Caes
area. Gordian III. AE, 238-244 n. Chr. (8.34 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC
[CE], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: MH [TP] O KAIC B N [E], Agalma vom Berg Argae
us. Im Abschnitt: Unleserlich. Sehr schön

29  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. AE, 238-244 n. Chr. (11.78 g. 26.5 mm) Vs.: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit Lor
beerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: OV
ΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Adler links stehend, Kopf rechts, Kranz im Schnabel. Varbanov
687. Vorzüglich

30  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. AE, 238-244 n. Chr. (10.51 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠOΛEITΩN, Concordia steht mit de
m Kopf nach links und hält Patera über flammendem Altar und Füllhorn. Vorzüglich

31  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Ae 25, 238-244 n. Chr. (7.74 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VП MHNOФI
ΛOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Nemesis- Dikaiosyne steht nach links, hält Waage und Sta
b. Sehr schön-vorzüglich
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32  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Mesemb
ria. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 25, 238-244 n. Chr. (12.94 g. 26 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
MECAMBPIANΩN, Apollon mit Plektron und auf Säule gestützter Kithara en face stehe
nd, den Kopf nach links gewandt. Varbanov 4175. Sehr schön-vorzüglich

33  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordian III. und Serapis. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.38 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K
M A[.....]ANΟC, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drap
ierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: OΔHCCEITΩN, Ares mit
einem Helm, steht links, den Speer hielt und auf dem Schild ruhte. Im linken Feld: E. Se
hr schön-vorzüglich

34  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, To
mis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (13.66 g. 27 mm) Vs.:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ CE / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian m
it Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. R
s.: MHTΡO ΠONTOY TOMEΩC, Nemesis links stehend, Rad zu Füßen. Δ im linken Fel
d. Varbanov 5704, AMNG 3540. Sehr schön-vorzüglich

35  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (9.98 g. 26 mm) Vs.: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. Rs.: O
VΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Serapis stand links, die rechte Hand erhoben, und hielt das Z
epter in der linken. Vorzüglich

36  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.74 g. 26 mm) V
s.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ [CE] / TPANKV [ΛΛEINA], Drapierte Büste des Gor
dian mit Lorbeerkranz n. r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem
n. l. Rs.: ODHCCEITΩN, Hera steht links und hält Patera und Zepter. Im linken Feld: E.
Sehr schön-vorzüglich

37  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.43 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIA
NOC AV, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Artemis steht links, hält
Patera und Bogen, Hirsch seinen zu Füßen. Varbanov 3724. Sehr schön-vorzüglich

38  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (9.63 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIA
NOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Demeter sitzt links auf
dem Thron und hält Kornähren und langes Zepter. Varbanov 3779. Sehr schön-vorzügli
ch
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39  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (15.50 g. 28 mm) Vs.: AV
T K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: O
VΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Vorzüglic
h

40  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (9.95 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIA
NOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Tyche sitzt links auf ei
nem Felsen und hält Ruder und Füllhorn. Vorzüglich

41  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (8.94 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠOΛEITΩN, Demeter mit Fackel un
d Kornähren nach links stehend. Jurukova 616. Vorzüglich+

42  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (12.53 g. 25.5 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n. r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. Rs.:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Stehender Figur im Tetrastyle-Temple mit • im Giebel. Vorzü
glich

43  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (10.70 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓORΔI
ANΟC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Athene rechts stehe
nd, Speer haltend und Hand auf Schild ruhend. Sehr schön

44  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordianus III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.15 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔI
ANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Nemesis stand links,
hält Waage und Zepter. Varbanov 3939. Vorzüglich

45  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Cappadocia, Caes
area. Gordianus III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.29 g. 27 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔI
A [...], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: MHTPO KAICA [...], Agalma vom Berg Argaeus a
uf Altar mit der Aufschrift ЄNT, ЄTS. Sehr schön

46  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 26, 238-244 n. Chr. (12.0 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Hera nach links stehen
d mit Patera und Zepter. Vorzüglich
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47  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.15 g. 25.5 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔ
IANOC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Demeter stand link
s und hielt Getreideohren und Fackel. Sehr schön-vorzüglich

48  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Od
essus. Gordian III. und Serapis. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.95 g. 28 mm) Vs.: AVT K M
ANT ГOPΔIANΟC AVГ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenü
ber drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: OΔHCCEITΩN,
Serapis steht mit dem Kopf nach links, rechte Hand erhoben, linkes Zepter haltend. Im li
nken Feld: E. Sehr schön-vorzüglich

49  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (8.69 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Athena stand links, hält
Kornähren und Zepter, Schild an der Seite. Sehr schön-vorzüglich

50  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (9.76 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AV, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Apollo steht links und häl
t Patera und Ast. Youroukova 494 var. Sehr schön-vorzüglich

51  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.61 g. 26.5 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔ
IANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: MAPKIANOΠOΛIT
ΩN, Homonoia steht v.v., Kopf n.l., hält Füllhorn und opfert von Patera über einem beleu
chteten Altar. Sehr schön-vorzüglich

52  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (9.69 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Concordia steht links, h
ält Füllhorn und Patera, zu seinen Füßen Altar. Vorzüglich

53  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (13.08 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M A
NT [ Ω ] ΓOPΔIANOC, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛ
EITΩN ПPOC I..(?), Hermes steht nach links, hält Caduceus und Handtasche und schlä
gt Chlamys über den linken Arm. Vorzüglich

54  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (14.17 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛ
EITΩN ПPOC ICT, Hermes steht n. l., hält Caduceus und Handtasche. Varbanov 4138.
Vorzüglich
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55  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.23 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔI
ANOC AV [ Γ ], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠO [ ΛEI ] TΩN, Stehender Fi
gur Nike im Tetrastyle-Temple. Vorzüglich

56  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.82 g. 25.5 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔ
IANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VП MHNOФIΛOV
MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Demeter stand links und hielt Getreideohren und Fackel. Sehr s
chön-vorzüglich

57  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. und Serapis. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12.97 g. 27 mm) Vs.: A
VT KM ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm
gegenüber drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: VП MHN
OФIΛOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Demeter stand links und hielt Getreideohren und Fack
el. E im rechten Feld. Varbanov 1979/80. Sehr schön-vorzüglich

58  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. und Serapis. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12.53 g. 27.5 mm) Vs.:
AVT KM ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm
gegenüber drapierte Büste der Serapis, Kalathos tragend mit Füllhorn n.l. Rs.: VП MHN
OФIΛOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Zeus, links sitzend, Patera und Zepter haltend, Adler z
u Fuß links. E im linken Feld. Sehr schön-vorzüglich

59  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, To
mis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (8.54 g. 27 mm) Vs.: A
VT K M ANTI ΓOPΔIANOC / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbee
rkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: MHTPO
ΠONTOV TOMEΩC, Asclepius stand links und hielt den von Schlangen verschlungene
n Stab in der rechten hand mit der linken Hand auf der Hüfte. In rechten Feld: Δ. Varban
ov 5677. Sehr schön+

60  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.17 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOP
ΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Concordia steht li
nks, hält Patera und Füllhorn. Vorzüglich

61  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.04 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIA
NOC AV [...], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Artemis mit Stabfa
ckel in beiden Händen und zurückgewandtem Kopf nach links eilend. Jurukova 463. Vor
züglich
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62  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (8.34 g. 25.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIA
NOC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠOΛEITΩN, Stehender Figur von
Tyche im Tetrastyle-Temple mit • im Giebel. Vorzüglich

63  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Mesemb
ria. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 28, 238-244 n. Chr. (11.03 g. 25.5 mm) Vs.:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian m
it Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
MECAMBPIANΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Sehr schön-vorz
üglich

64  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (12.74 g. 28.5 mm) Vs.: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛ
EITΩN ПPOC ICTPON, Athene sitzt links und hält Victoria und Speer, Schild hinter dem
Thron. Varbanov 4180. Sehr schön-vorzüglich, Riss

65  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (12.23 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛ
EITΩN ПPOC IC, Nemesis steht links mit Füllhorn und Ruder, Rad zu seinen Füßen. Vo
rzüglich

66  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (11.53 g. 28 mm) Vs.: AVT K M AN
T ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEI
TΩN ПPOC ICTPON, Homonoia oder Tyche sitzen links auf den Thron und halten Pate
ra und Füllhorn. Varbanov 4205. Sehr schön-vorzüglich

67  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Pisidia, Antiochia.
Gordianus III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (12.07 g. 27 mm) Vs.: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAES ANTIOCH COL, Vexillum mit Adler zw
ischen zwei von Adlern überragten Standards, S R dürch Feld. Vorzüglich

68  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (11.06 g. 27 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Homonoia nach links st
ehend, Füllhorn mit der Linken Hand und Stock in der Rechten haltend. Vorzüglich
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69  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 29, 238-244 n. Chr. (12.97 g. 28.mm) Vs.: AVT K M AN
T ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEI
TΩN ПOC ICTPO, Nemesis steht gegenüber, Kopf nach links, hält Ellenregel und Band,
Rad an der Seite. Varbanov 4159. Sehr schön-vorzüglich

70  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Cilicia, Seleukeia i
n Calycinum. Gordianus III. Ae 31, 238-244 n. Chr. (15.32 g. 32.5 mm) Vs.: Drapierte B
üste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: Figur sitzt links auf dem Thron und hält den
Victoria. Sehr schön

71  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Cilicia, Seleukeia i
n Calycinum. Gordianus III. Ae 34, 238-244 n. Chr. (16.69 g. 33 mm) Vs.: Drapierte Büs
te des Gordian mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: Figur sitzt links auf dem Thron. Sehr schön

72  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Pisidia, Antiochia.
Gordianus III. Ae 35, 238-244 n. Chr. (25.79 g. 34 mm) Vs.: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAES ANTIOCH COL, Pietas stehend l., hal
tend Patera über Altar im rechten Hand und Parfüm Schachtel im linken, vor ihr drei Sta
ndards. Im Abschnitt: SR. Sehr schön-vorzüglich

73  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 38, 238-244 n. Chr. (12.26 g. 29.5 mm) Vs.: AVT K M A
NT Ω ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠ
OΛEITΩ ПPOC ICTPO, Nemesis steht rechts und füttert die Schlange von Patera. Sehr
schön-vorzüglich

74  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. Pius.
Denar 238-244 n. Chr. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone
n. r. Rs.: LAETITIA AVG N, Laetitia steht n. l. mit Kranz und Anker. Stempelglanz

75  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordian III., Sester
z 238-244 n. Chr. 21,63 g. Ric.: 254a, C.: 88. Sehr schön, Dunkelgrüne Patina

76  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Gordianus II
I. Antoninianus 243-244 n. Chr. Silber. 3,56 g. RIC 146. Stempelglanz
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77  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Gordianus II
I. Antoninianus 244 n. Chr. Silber. 4,25 g. RIC 152 (R1). Stempelglanz

78  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Philipp II. als Caes
ar. Antoninianus 244-246 n. Chr. Silber. 4,22 g. RIC 218(d), C.48. Auktion 41/0286 H. H.
Kricheldorf 11.98. Vorzüglich-stempelglanz

79  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Phillppus I. A
rabs. Antoninianus 248 n. Chr. Silber. 3,81 g. RIC 6. Stempelglanz

80  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Herennia Etr
uscilla. Antoninianus 249-251 n. Chr. Silber. 4,67 g. RIC 59b. Stempelglanz

81  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trajanus De
cius. Antoninianus 250 n. Chr. Silber. 4 g. RIC 10b. Stempelglanz

82  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trebonianus
Gallus. Antoninianus 252 n. Chr. Silber. 2,64 g. RIC 71. Stempelglanz

83  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Rom. Trebonianus
Gallus. Antoninianus 252 n. Chr. Silber. 3,69 g. RIC 72. Stempelglanz. Feine Patina

84  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus. (2.69 g. 19 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Dia
dem auf Mondsichel n.r. Rs.: VENVS VICTR(I)?X, Venus steht mit Apfel und Stab nach
links, Schild zu Füßen links. Billon. Cohen 129. Sehr schön+
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85  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 254-258 n. Chr. (3.02 g. 21.5 mm) Vs.: CORN SALO
NINA AVG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: PIETAS AVG, Pietas steht l., hält
Parfümbox. Billon. Cohen 78. Sehr schön+

86  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 258 n. Chr. (3.09 g. 20.5 mm) Vs.: SALONINA AVG,
Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: ROMAE AETERNAE, Roma sitzt links, hält e
ine Lanze in der linken Hand und überreicht Gallienus rechts einen Victoria, ⋆ zwischen
ihnen. Billon. RIC 67, Cohen 103a. Vorzüglich. RR

87  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Valerianus I. (253-260 n. Chr), oder 259 n. Chr. Tetradrachme J
ahr 6 (=258/259 n. Chr). 11,5 g. Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz.
Dattari 5186. Sehr schön

88  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n. Chr. (3.17 g. 20 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: VENVS GENETRIX, Venus steht links, hä
lt Apfel in der rechten Hand und Zepter in der linken. Kind zu Füßen links. Im Feld recht
s: VI. C.121. Sehr schön-vorzüglich

89  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260 n. Chr. (4.35 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, B
üste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: ROMAE AETERNAE, Roma sitzt links, hält ein
e Lanze in der linken Hand und überreicht Gallienus rechts einen Victoria, Kranz zwisch
en ihnen. Billon. Cohen 103. Vorzüglich

90  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 263-264 n. Chr. (2.81 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: VESTA FELIX, Vesta stehend, Patera und
Zepter haltend. S im rechten Feld. Billon. Cohen 147. Sehr schön-vorzüglich

91  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 263-264 n. Chr. (4.25 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links, Patera in
der rechten Hand, Zepter in der linken, Pfau zu Füßen, Im Abschnitt: ⋆. Billon. RIC 92,
Cohen 67b. Vorzüglich

92  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 263 n. Chr. (4.23 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, B
üste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links, Patera in der
rechten Hand, Zepter in der linken, Pfau zu Füßen, ⋆ oben links. Billon. RIC 92, Cohen
67b. Vorzüglich-stempelglanz
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93  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 264 n. Chr. (3.74 g. 20 mm) Vs.: SALONINA AVG, B
üste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links, Patera in der
rechten Hand, Zepter in der linken, Pfau zu Füßen, Q im rechten Feld. Billon. RIC 30, C
ohen 67a. Vorzüglich

94  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265-267 n. Chr. (3.26 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: VESTA, Vesta sitzt links auf dem Thron u
nd hält Patera und Zepter. Im Abschnitt: Q. Billon. RIC 32, Cohen 143. Sehr schön+

95  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265 n. Chr. (2.98 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AVG, B
üste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: VENVS AVG, Venus steht links mit Helm und
Speer, neben ihr Schild. Im Abschnitt: PXV. Billon. RIC 86, C.113. Sehr schön-vorzüglic
h

96  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265 n. Chr. (3.73 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, B
üste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: SALVS AVG, Salus steht n. r. und füttert Schla
nge aus Patera. Billon. RIC 88, C.105. Vorzüglich

97  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265-267 n. Chr. (3.12 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: VESTA, Vesta sitzt links auf dem Thron u
nd hält Patera und Zepter. Im Abschnitt: Q. Billon. RIC 32, Cohen 143. Sehr schön+

98  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römisc
he Provinz. Alexandria. Gallienus (253-268 n. Chr). Tetradrachme Jahr 15 (=267/268 n.
Chr). 10,54 g. Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz, im Feld Palmzwei
g. Dattari 5285. Sehr schön

99  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothic
us. AE Antoninianus 268-270 n. Chr. (2.16 g. 17.5 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büst
e mit Strahlenkrone rechts. Rs.: GENIVS EXERCI, Genie steht links und hält Patera un
d Füllhorn. Sehr schön+

100  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (22.28 g. 22 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: (A)DVENTVS AVG, Claudius zu Pferd links, die rechte H
and heben und das Zepter links haltend. Sehr schön+
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101  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.63 g. 20.5 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: ANNONA AVG, Annona mit Ähren und Füllhorn n. links st
ehend, zu Füßen Schiffsprora. Sehr schön-vorzüglich

102  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (5.17 g. 21.5 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: APOLLINI CONS, Apollo steht links, hält den Lorbeerzwe
ig in der rechten Hand und legt die linke Hand auf die Leier. Im Feld rechts: H. Sehr sch
ön+

103  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.40 g. 21.5 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: CONSER AVG, Serapis steht links, seine rechte Hand ist
erhoben und hält ein Zepter in der linken Hand. Im Abschnitt: Г. Sehr schön

104  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.07 g. 19.5 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büst
e mit Strahlenkrone rechts. Rs.: FELIC TENPO, Felicitas stand links und hielt Caduceus
und Zepter. Im Abschnitt: T. Vorzüglich

105  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.03 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: FIDES EXERCI, Fides steht mit dem Kopf nach links und
hält zwei Maßstäben. Sehr schön

106  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.71 g. 19 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone rechts. Rs.: FIDES MILIT, Fides steht mit dem Kopf nach links und hält St
andards. Im Abschnitt: S. RIC 149. Sehr schön-vorzüglich. R!

107  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.17 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: GENIVS EXERCI, Genie steht links und hält Patera und
Füllhorn. RIC 48. Sehr schön-vorzüglich. R!

108  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.37 g. 19.5 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: IOVI STATORI, Jupiter steht gerade, kopf nach rechts mit
Zepter und Blitz. Cohen 124. Vorzüglich
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109  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.60 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: IOVI STATORI, Jupiter steht gerade, Kopf nach rechts mi
t Zepter und Blitz. RIC 52, Cohen 124. Vorzüglich

110  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. Antiochia. (4.50 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AV
G, Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach links. Rs.: IVVENTVS AVG, Herkules nach r
echts stehend, Löwenfell haltend und auf Keule stützend. RIC 213, Cohen 136. Sehr sc
hön-vorzüglich

111  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. Antiochia. (3.31 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AV
G, Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rs.: IVVENTVS AVG, Herkules nach
rechts stehend, Löwenfell haltend und auf Keule stützend. Im Abschnitt: Δ. Vorzüglich

112  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römis
che Provinz. Alexandria. Claudius II. Gothicus (268-270 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=
269/270 n. Chr). 9,3 g. Dattari 5417. Sehr schön

113  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.76 g. 24 mm) Vs.: IMP C M ANN FLORIANVS AVG, drapierte und
kürassierte Büste rechts. Rs.: CLEMENTIA AVG, Clementia, drapiert, links stehend, Bei
ne gekreuzt, auf Säule gelehnt, Zepter in der rechten Hand haltend. Im Abschnitt: XXIZ.
Sehr schön-vorzüglich

114  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.30 g. 21 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Drapierte un
d gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: CONCORD MILIT, Concordia reicht
Kaiser die Hand. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön-vorzüglich

115  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.67 g. 22 mm) Vs.: IMP FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkron
e rechts. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Victoria rechts stehend, Kranz präsentierend Flor
ian gegenüber stehend, Speer haltend. Im Abschnitt: P. Sehr schön-vorzüglich

116  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (4.34 g. 23.5 mm) Vs.: IMP FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkro
ne rechts. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Victoria rechts stehend, Kranz präsentierend Fl
orian gegenüber stehend, Speer haltend. Im Abschnitt: S. Vorzüglich-stempelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



95

95

95

110

95

95

50

60

117  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. Cyzikus. (3.73 g. 21.5 mm) Vs.: IMP FLORIANVS AVG, Büste mit St
rahlenkrone rechts. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Victoria rechts stehend, Kranz präsent
ierend Florian gegenüber stehend, Speer haltend. Im Abschnitt: Q. RIC 116. Sehr schö
n-vorzüglich

118  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.17 g. 22 mm) Vs.: IMP FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkron
e rechts. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Victoria rechts stehend, Kranz präsentierend Flor
ian gegenüber stehend, Speer haltend. Im Abschnitt: P. Fast Vorzüglich

119  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.55 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Büste mit
Strahlenkrone rechts. Rs.: FELICITAS AVG, Felicitas stand links und hielt Caduceus un
d Patera über den beleuchteten Altar. Im Abschnitt: S. Fast Vorzüglich

120  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (4.54 g. 23.5 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS P AVG, Büste mit
Strahlenkrone rechts. Rs.: FELICITAS AVG, Felicitas stand links und hielt Caduceus un
d Patera über den beleuchteten Altar. Im Abschnitt: Q. Vorzüglich

121  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.74 g. 22.5 mm) Vs.: IMP M ANNIVS FLORIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone rechts. Rs.: IOVI CONSERVAT, Jupiter steht links, hält einen Blitz in der r
echten Hand und ein langes Zepter in der linken Hand. Im Abschnitt: TTI. Fast Vorzüglic
h

122  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. AR Ant
oninianus 276 n. Chr. (3.04 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C FLORIANVS AVG, drapierte und kü
rassierte Büste rechts. Rs.: AEQVITAS AVG, Aequitas links stehend mit Schuppen und
Füllhorn. Im Abschnitt: XXIΓ. Sehr schön-vorzüglich

123  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römis
che Provinz. Alexandria. Probus (276-282 n. Chr). Tetradrachme Jahr 4 (=278/279 n. C
hr). 6,52 g. Dattari 5561. Sehr schön

124  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römis
che Provinz. Alexandria. Carinus (283-285 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=283/284 n. C
hr). 8,3 g. Dattari 5585. Sehr schön

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

40

40

20

125  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr). Antoninianus. 4,28 g. Vs.: IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Diocletian empfängt Victoria vo
n Jupiter, S zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Sehr schön

126  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr). Antoninianus. 3,53 g. Vs.: IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Diocletian empfängt Victoria von Jupit
er, Z zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Sehr schön, Riss

127  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus. Vs.: Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: Diocletian empfängt Victo
ria von Jupiter. 3,91 g. Sehr schön

128  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus. Vs.: Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: Diocletian empfängt Victo
ria von Jupiter. 4,41 g. Sehr schön

129  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus 285-295 n. Chr., Antiochia. 4,33 g. Vs.: IMP C M A
VR VAL MAXIMIANVS P F AVG, Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: IOV ET HERCV CON
SER AVGG, Jupiter überreicht Herkules eine Victoria, B zwischen ihnen. Im Abschnitt:
XXI. RIC 622 Sehr schön

130  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). 1/2 Folis. (2.94 g. 21 mm) Vs.: D N MAXIMIANO FELICISSI, Büs
te n.r. Rs.: PROVIDENTIA DEORVM, Providentia steht rechts, Quies, der links steht, de
n Zweig in der rechten Hand hält und die linke Hand auf das Zepter stützt, Δ zwischen,
ALE im Abschnitt. Sehr schön+

131  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). 1/2 Folis (3.40 g. 21 mm). Vs.: D N MAXIMIANO FELICISS, Büst
e n. r. Rs.: PROVIDENTIA DEORVM, Providentia steht rechts, Quies, der links steht, de
n Zweig in der rechten Hand hält und die linke Hand auf das Zepter stützt, Δ zwischen,
ALE im Abschnitt. RIC 91b. Sehr schön+

132  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n.Chr. Antoninianus. Vs.: Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: Victoria von Jup
iter. 3,26 g. Sehr schön
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133  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius, 286-310 n.Chr. Antoninianus. Vs.: Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: Victoria von Jup
iter. 3,47 g. Sehr schön

134  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.67 g. 23 mm) Vs.: IMP C VAL MAXIMIANVS PF
AVG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: SALVS AVGG, Salus n. rechts stehend und Schl
ange fütternd. C im linken Feld. Cohen 513. Sehr schön+

135  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (4.14 g. 23 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS AVG, Büs
te mit Strahlenkrone n. r. Rs.: SALVS AVGG, Salus n. rechts stehend und Schlange fütt
ernd. C im Abschnitt. Cohen 516. Vorzüglich

136  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.55 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C MA VAL MAXIMIAN
VS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VICTORIA AVGG, Kaiser steht links und
erhält von Diokletian den Victoria auf dem Globus, B zwischen. XXI im Abschnitt. Vorzü
glich

137  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.59 g. 25 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS P AVG,
Helm- und Kürassbüste Büste n. l. Rs.: VIRTVTI AVGG, Herkules steht rechts, den nem
eischen Löwen erwürgen, zu seinen Füßen nach links, Keule. Vorzüglich

138  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.86 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C VAL MAXIMIANVS
PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VIRTVS AVGG, Jupiter hält ein langes Zepte
r mit der linken Hand und einen Blitz in der rechten und Herkules, hält mit der linken Ha
nd einen Knüppel und Löwenfell und streckt die rechte aus und steht sich gegenüber, D
zwischen. RIC 432, Cohen 604. Fast Vorzüglich

139  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.98 g. 23.5 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF A
VG, Helm- und Kürassbüste Büste n. r. Rs.: VIRTVTI AVGG, Herkules steht rechts, den
nemeischen Löwen erwürgen. RIC 454, Cohen 651. Sehr schön-vorzüglich

140  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.60 g. 22.5 mm). Vs.: IMP C MA VAL MAXIMIAN
VS P AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VICTORIA AVGG, Kaiser steht links und e
rhält von Diokletian den Victoria auf dem Globus. XXI im Abschnitt. Billon. Vorzüglich
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141  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Follis. (3.0 g. 22 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone n.r. Rs.: VOT XX FK, drei Zeilen im Kranz. Sehr schön+

142  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Follis. (2.33 g. 21 mm) Vs.: IMP C MA MAXIMIANVS PF AVG, B
üste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: VOT • XX Г, im Kranz. Sehr schön+. R

143  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten als römis
che Provinz. Alexandria. Maximian Herculius (286-310 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=2
86/287 n. Chr). 7,74 g. Dattari 5873 var. (ohne Stern). Sehr schön

144  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr). Antoninianus 292 n. Chr., Heraclea. 4,58 g. Vs.: IMP C C VAL DIOCLETIA
NVS P F AVG, Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts. Rs.: CONCOR
DIA MIL - ITVM, Jupiter mit Langszepter überreicht dem Kaiser mit Szepter eine Victori
a auf Globus, HA zwischen ihnen. Im Abschnitt: •XXI•. RIC 284. Sehr schön

145  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus II. G
alerius als Caesar, 293-305 n. Chr., Follis ab 300 n. Chr., London. 9,72 g. Ric: VI 125, 3
5. Saarbrücker Münzauktion 16/211 von 11.1988. Vorzüglich, dunkle Patina

146  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (2.75 g. 18.5 mm) Vs.: Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Kranz mit
VOT • XX. Im Abschnitt: III. Sehr schön-vorzüglich

147  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (2.09 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: Kranz mit VOT • XX, Stern. Im Abschnitt: SMHΔ. Vorzüglich+

148  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (3.04 g. 17.5 mm) Vs.: Kürassbüste mit Helm rechts. Rs.: Zwei Vi
ctorien stehen sich gegenüber und halten einen Schild auf einem Altar. Im Abschnitt: (U
nleserlich). Sehr schön-vorzüglich. Barbarisch?
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149  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis, Alexandria. (3.23 g. 18 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS AVG, Bü
ste l. mit Lorbeerkranz in Konsulartracht, mit Globus, Zepter und Mappa. Rs.: IOVI CON
SERVATORI AVGG, Jupiter l., hält Zepter und Globus, Halbmond im linken Feld, A im r
echten Feld. Im Abschnitt: SMAL. Vorzüglich+. R

150  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis, Thessaloniki. (2.69 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VOT XX / MVLT / XXX / TSΔ, Legende in vier Zeilen im Kran
z. Cohen 738. Vorzüglich

151  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis, Siscia. (3.42 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XX. Im Abschnit
t: ГSIS (Kranz). Cohen 123. Vorzüglich+

152  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (3.76 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Ab
schnitt: MNЄ. Vorzüglich-stempelglanz. R

153  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
5-313 n. Chr). Follis 307-308 n. Chr., Nicomedia. (6.57 g. 26 mm) Vs.: GAL VAL MAXIM
INVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS CMH, Genius ste
ht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNB. Vorzüglich

154  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
5-308 n. Chr). Follis, ca. 307 n. Chr., Cyzicus. (9.72 g. 28 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGG ET CAESARVM NN, Ge
nius steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: KГ. Sehr schön

155  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 308-324 n. Chr. (4.49 g. 23 mm) Vs.: IMP C VAL LICINIAN LICINIVS P
F AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach link
s stehend, Globus mit der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend,
mit der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im Ab
schnitt: SMHT. Vorzüglich+. Riss
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156  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (3.97 g. 23.5 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linke
n auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im Abs
chnitt: SIS. Vorzüglich

157  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis. (2.96 g. 24.5 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linke
n auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im Abschnitt: •TS•A•. Vorz
üglich-stempelglanz

158  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. Ca
esar (305-310 n. Chr). Follis 308-309 n. Chr. (6.52 g. 25.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. K im linken Feld. A über P im rechten Feld. Im Absch
nitt: ALE. Vorzüglich

159  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. Ca
esar (305-310 n. Chr). Follis 308 n. Chr., Cyzicus. (6.53 g. 28.5 mm) Vs.: GAL VAL MA
XIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steh
t links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: MKГ. Vorzüglich-stempelglanz

160  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. Ca
esar (305-310 n. Chr). Follis 308-309 n. Chr. (7.55 g. 25 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAX
IMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO IMPERATORIS, Genius steht
links, schüttet Patera und hält Füllhorn. K im linken Feld. A über P im rechten Feld. Im A
bschnitt: ALE. Vorzüglich-stempelglanz

161  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 308-309 n. Chr., Heraclea. (6.69 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMI
NVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht link
s, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: •HTB•. Cohen 40. Vorzüglich+

162  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). 1/2 Follis. (5.10 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. ste
hend, Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT.
Vorzüglich
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163  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). 1/2 Follis. (4.94 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. ste
hend, Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Є im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT.
Vorzüglich+

164  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.09 g. 21 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehen
d, Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT. Vor
züglich-stempelglanz. Riss

165  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.37 g. 26 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Im Abschnitt: HTΔ. Vorzüglich

166  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.67 g. 24 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO EXERCITVS, Genius steht links, schüttet Patera auf
dem Altar und hält Füllhorn. Halbmond im linken Feld. B im rechten Feld. Im Abschnitt:
ANT. Vorzüglich

167  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.16 g. 26 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllh
orn. Δ im linken Feld. Im Abschnitt: MKV. Vorzüglich+

168  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.31 g. 24.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kop
f mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVTI EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält
Schild und Speer. H im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Vorzüglich

169  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.61 g. 24 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera auf dem
Altar und hält Füllhorn. ⋆ im linken Feld. Є im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT⋆. Vorzügl
ich

170  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (7.63 g. 24.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mi
t Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: •ANT⋆. Vorzüglich
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171  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (4.72 g. 21 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht links und hält Victory au
f Globus und Zepter. ⋆ im linken Feld. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich
+

172  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (3.96 g. 25 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n. links stehen
d. Kranz im linken Feld. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich. R

173  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.93 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: VIRTVTI EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält Schild un
d Speer. Г im linken Feld. Im Abschnitt: MKV. Vorzüglich

174  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (7.05 g. 24.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mi
t Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. I im rechten Feld. Im Abschnitt: •ANT⋆. Vorzüglich+

175  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.41 g. 20.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kop
f mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von
Sol und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. H Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Sehr schön+.
R

176  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (4.81 g. 20.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kop
f mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links modius auf dem Kopf, h
ält Victoria auf Globus und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. A Im rechten Feld. Im Abschnitt: A
NT. Sehr schön+vorzüglich

177  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.88 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genie steht links und hält den Kopf von S
ol und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. S Im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT. Sehr schön-vor
züglich. R

178  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.50 g. 23.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mi
t Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Z im rechten Feld. Im Abschnitt: •ANT⋆. Vorzüglich
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179  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (7.14 g. 25.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füll
horn. Г im linken Feld. Im Abschnitt: MKV. Vorzüglich

180  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (10.71 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera un
d hält Füllhorn. B im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT • über •. Sehr schön-vorzüglich

181  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. Dai
a. Follis 309-313 n. Chr., Antiochia. Silber. 5,34 g. Ric.: 642.161, C.: 31corr. Auktion Froi
nn Sternberg 22/368 von 11.89. Vorzüglich

182  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia. (6.73 g. 26 mm) Vs.: IMP C GAL VAL
MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius
steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNA. Vorzüglich

183  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. Trier. (4.65 g. 23 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: GENIO POP ROM, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehend. T i
m linken Feld. F im rechten Feld. Im Abschnitt: PTR. Sehr schön+

184  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis. (7.93 g. 25.5 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kop
f mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS EXERCITVS, Mars rückt nach rechts vor und hält
Schild und Speer. K im linken Feld. Г über P Im rechten Feld. Im Abschnitt: ALE. Vorzü
glich

185  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea.(4.82 g. 23 mm) Vs.: IMP C GAL VAL NAXIM
INVS PF INV AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. (N statt M in MAXIMINVS)! Rs.: IOVI CO
NSERVATORI AVGG, Jupiter steht vorne, Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im l
inken Feld. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT (Unleserlich). Cohen 125. Fast Vorz
üglich

186  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.38 g. 23.5 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Vi
ctoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld:
Г. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich
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187  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.37 g. 22.5 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Vi
ctoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld:
B. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich+

188  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.34 g. 24 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Vict
oria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit d
er Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld:
Δ. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich

189  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.40 g. 23 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Vict
oria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit d
er Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г.
Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich-stempelglanz

190  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Ae 3, 313-317 n. Chr., Nicomedia. (3.23 g. 21 mm) Vs.: IMP C FL VAL
CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupi
ter nach links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der lin
ken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mi
t Kranz, Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

191  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 313-315 n. Chr., Siscia. (3.68 g. 21 mm) Vs.: IMP CONSTANTINV
S PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links st
ehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tra
gend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Є im re
chten Feld. Im Abschnitt: •SIS•. Vorzüglich-stempelglanz

192  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis 313 n. Chr., Siscia. (3.84 g. 22.5 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AV
G, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach link
s stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulte
r tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Δ i
m rechten Feld. Im Abschnitt: SIS. RIC 233b. Vorzüglich

193  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantine I. (30
6-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (1.0 g. 15.5 mm). Vs.: DIVO MAXIMIANO SEN F
ORT IMP, Verschleierter Kopf n.r. Rs.: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM, Kaiser sit
zt auf einem Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben, in seiner
linken Hand hält er ein Zepter, SIS im Abschnitt. Sehr schön+, Riss
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194  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantine I. (30
6-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (1.79 g. 16 mm) Vs.: DIVO MAXIMIANO SEN FO
RT IMP, Verschleierter Kopf n.r. Rs.: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM, Kaiser sitzt
auf einem Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben, in seiner li
nken Hand hält er ein Zepter, SIS im Abschnitt. Sehr schön+, Riss

195  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantine I. (30
6-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (1.66 g. 18 mm). Vs.: DIVO MAXIMIANO OPTIM
O IMP, Verschleierter Kopf n.r. Rs.: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM, Kaiser sitzt
auf einem Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben, in seiner li
nken Hand hält er ein Zepter, •TS•A• im Abschnitt. Vorzüglich, Riss

196  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (4.08 g. 18.5 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte B
üste mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa
mit der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend,
mit der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Palmzweig. Im rechten Feld: Г. I
m Abschnitt: SMN. Vorzüglich

197  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (2.94 g. 21 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Vic
toria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Palmzweig. Im rechten Feld: Z. Im A
bschnitt: SMN. Vorzüglich

198  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.51 g. 17 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Vic
toria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend, zu Füßen gefangen. Im rechten Feld: S. Im Abschni
tt: SMANT. Vorzüglich-stempelglanz

199  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.19 g. 20 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Vic
toria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend, zu Füßen gefangen. Im rechten Feld: B. Im Abschni
tt: SMANT. Vorzüglich. R
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200  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.28 g. 18.5 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte B
üste mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa
mit der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend,
mit der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Halbmond. Im rechten Feld: A. I
m Abschnitt: SMAL. Vorzüglich-stempelglanz

201  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantine I. (30
6-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (1.58 g. 16.5 mm). Vs.: DIVO MAXIMIANO SEN F
ORT IMP, Verschleierter Kopf n.r. Rs.: REQVIES OPTIMOR VM MERITORVM, Kaiser s
itzt auf einem Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben, in seine
r linken Hand hält er ein Zepter, SIS im Abschnitt. Sehr schön

202  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantine I. (30
6-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (3.48 g. 19 mm). Vs.: DIVO MAXIMIANO SEN FO
RT IMP, Verschleierter Kopf n. r. Rs.: REQVIES OPTIMOR MERIT, Kaiser sitzt auf eine
m Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben, in seiner linken Ha
nd hält er ein Zepter, RP im Abschnitt. RIC 104. Sehr schön+

203  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 317 n. Chr., Rom. (3.40 g. 20 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, hält den
Globus und hebt die Hand. Im Abschnitt: RT. Vorzüglich+

204  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.,
Cäsar, 317-337 n. Chr. Follis. 2,6 g. Ric.: 236. Auktion Schulten 03.90 / Lot 1020. Stem
pelglanz

205  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 318-319 n. Chr., Arles. (3.60 g. 18.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTIN
VS AVG, Helm- und Kürassbüste rechts. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei
Victorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt: SARL. Vorz
üglich+

206  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 319-320 n. Chr., Lugdunum. (2.83 g. 18 mm) Vs.: IMP CONSTAN
TINVS AVG, Kürassbüste mit Helm rechts. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zw
ei Victorien stehen sich gegenüber und halten einen Schild mit der Aufschrift VOT PR a
uf einem Altar. Im Abschnitt: P / zwei Gefangene / L. Sehr schön-vorzüglich
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207  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessaloniki. (3.50 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTIN
VS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kran
z mit VOT V. Im Abschnitt: TSBVI. Vorzüglich

208  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 320-321 n. Chr., Ticinum. (2.99 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINV
S AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit V
OT • XX. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich-stempelglanz

209  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 321-324 n. Chr., Siscia. (2.66 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT
• XX. Im Abschnitt: BSIS✱. Cohen 123. Vorzüglich-stempelglanz

210  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum. (2.58 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS P
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOT •
IS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Sehr schön-vorzüglich

211  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Ae 3, 323-324 n. Chr., Lugdunum. (3.52 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTI
NVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.. Rs.: SARMATICA DEVICTA, Victoria mit Palmzw
eig und Trophäe nach rechts über einen zu ihren Füßen Captivus schreitend, C im linke
n Feld. Im Abschnitt: •PLC Halbmond. Vorzüglich-stempelglanz

212  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr., Treveri (Trier). (3.12 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTI
NVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei T
ürmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: PTR. Vorzüglich+

213  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr., Cyzicus. (3.45 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmc
hen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMKA. Vorzüglich+

214  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Antiochia. (2.67 g. 21.5 mm) Vs.: CONSTANTIN
VS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Tür
mchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMANTΔ. Vorzüglich+
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215  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Cyzicus. (3.89 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTAN
TIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit z
wei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMKB•. Vorzüglich

216  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Arles. (2.72 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS AVGG, Lagertor mit vier Türmen und offene
n Türen, darüber Stern. Im Abschnitt: PA (Halbmond) RL. Vorzüglich+

217  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 326-327 n. Chr., Siscia. (2.93 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmch
en, darüber Stern. Im Abschnitt: •εSIS•. Vorzüglich+

218  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 326 n. Chr., Treveri (Trier). (2.95 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTI
NVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor
mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: STR • über Halbmond. Vorzüglich

219  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 326-327 n. Chr., Siscia. (3.23 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmch
en, darüber Stern. Im Abschnitt: •BSIS•. Vergoldet. Vorzüglich+

220  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 327-328 n. Chr., Treveri. (2.94 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANT
IVS NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwe
i Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: STRE. Vorzüglich+

221  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 327-328 n. Chr., Constantinople. (2.60 g. 19 mm) Vs.: CONSTAN
TINVS MAX AVG, Kopf mit pearl diadem n. r. Rs.: LIBERTAS PVBLICA, Victoria auf der
Galeere stehend, Kopf links, einen Kranz in jeder Hand haltend. Є im linken Feld. Im Ab
schnitt: CONS. Vorzüglich

222  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 327-328 n. Chr., Treveri (Trier). (2.96 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTAN
TINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: STRE. Vorzüglich-stempelglanz
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223  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 328-329 n. Chr., Nicomedia. (2.75 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONST
ANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mi
t zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMNΔ•. Vorzüglich. R

224  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 329-330 n. Chr., Herakleia. (3.21 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINV
S MAX AVG, Drapierte Büste mit Rosettendiadem n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AV
G, um Kranz mit VOT · XXX. Im Abschnitt: ✱SMHB. Vorzüglich+

225  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans (337-35
0 n. Chr). Follis 333-335 n. Chr., Antiochia. (2.29 g. 18 mm) Vs.: FL IVL CONSTANS N
OB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm
u. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standard. Im Abschnitt: SMAN
H. Vorzüglich+. R

226  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 334-335 n. Chr., Siscia. (3.60 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTI
VS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit
Helm und Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen Zwei Standard. Im Abschnit
t: •ASIS•. Vorzüglich+

227  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Follis. (5.39 g. 24 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diade
m n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in der Rechten und Labarum
in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt: ЄSIS (symbol).
Vorzüglich

228  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Follis. (2.33 g. 18.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl dia
dem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in der Rechten und Labaru
m in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt: (symbol) SIS.
Vorzüglich

229  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-360 n. Chr). Follis, Treveri (Trier). (3.05 g. 19.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NO
B C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türm
chen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMTSΔ. Vorzüglich+

230  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis. (3.25 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: STR. Vorzüglich

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



90

50

70

40

40

60

70

231  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis, Nicomedia. (2.29 g. 19 mm) Vs.: D N FL CL CONSTANTINVSN
OB C, Büste n. l., mit Lorbeerkranz, in Gewand, in der rechten Hand Mappa, in der linke
n Zepter auf Globus. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter nach links stehend, Victoria
auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Li
nken auf Zepter stützend, zu seinen Füßen Palmzweig, • über B im rechten Feld. Im Ab
schnitt: SMN. Sehr schön-vorzüglich

232  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-350 n. Chr). Follis. (2.79 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN N C, Büste mit Lorb
eerkranz n. r. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei Victoria mit Schild mit der
Aufschrift VOT PR über dem Altar mit dem Buchstaben S bezeichnet. Im Abschnitt: ESI
S•. Vorzüglich

233  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr., Siscia. (5.45 g. 25.5 mm) Vs.: DN CONSTA
NS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP REPARAT
IO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld: A. Im rechte
n Feld: ✱. Im Abschnitt: •ASIS•. Vorzüglich+. Riss

234  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Centenionalis 350 n. Chr., Siscia. (5.36 g. 23 mm) Vs.: DN CONSTANTI
VS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der Büste, ✶ vorne. Rs.: HOC SIGN
O VIC TOR ERIS, Kaiser links stehend mit Labarum mit Chi-Rho-Aufschrift, gekrönt von
Victory, A im linken Feld. Im Abschnitt: • ЄSIS. Vorzüglich

235  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 350-355 n. Chr., Antiochia. (4.31 g. 22.5 mm) Vs.: DN CONSTAN
TIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt n
ach links vor und spießt gefallenen Reiter, Г im linken Feld. Im Abschnitt: ANθ. Vorzügli
ch. R

236  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.35 g. 17 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, küra
ssierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine rü
ckt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der link
en. Q im linken Feld, ⋆ über K im rechten Feld. Im Abschnitt: BSISCV. Vorzüglich

237  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.46 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. P im linken Feld, ⋆ über K im rechten Feld. Im Abschnitt: BSISCV. Vorzüglich+

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

80

80

60

60

60

70

238  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.22 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. R im rechten Feld. Im Abschnitt: •BSISC. Vorzüglich

239  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.98 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. S im linken Feld, ⋆ über F im rechten Feld. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich-stemp
elglanz

240  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.65 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. S im linken Feld, ⋆ über D im rechten Feld. Im Abschnitt: BSISC. Vorzüglich-stemp
elglanz

241  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.63 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, küra
ssierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine rü
ckt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der link
en. Q im linken Feld, A über B im rechten Feld. Im Abschnitt: ASISCV. Vorzüglich

242  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.53 g. 18 mm) Vs.: Drapierte, kürassierte Büste mit Perlendiadem
nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine rückt nach rechts vor, zieht Gefan
gener mit der rechten Hand und hält Labarum in der linken. Q im linken Feld, K über P i
m rechten Feld. Vorzüglich

243  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (2.78 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. Im Abschnitt: DrSISC. Vorzüglich

244  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (1.90 g. 18.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich+
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245  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). AE. (1.78 g. 17.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. N im linken Feld, ⋆ über A im rechten Feld. Im Abschnitt: TES. Vorzüglich

246  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). AE, 364-367 n. Chr., Siscia. (2.35 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefan
genen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im Abschnitt: •BSISC. Vorzüglich-stempelgl
anz

247  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3. (2.68 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine r
ückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der lin
ken. D im rechten Feld. Im Abschnitt: ⋆(B?)SIS. Vorzüglich+

248  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.02 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
Abschnitt: BSISC(unleserlich). Cohen 47. Vorzüglich

249  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.44 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perle
ndiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschultert
en Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über
V. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt: TES. Vorzüglich

250  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Thessalonica. (2.43 g. 18.55 mm) Vs.: D N VALENS PF
AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im Abschnitt: TESΔ. Cohen 47. Vorzüglich

251  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.55 g. 16 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlend
iadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im Abschnitt: (unleserlich).
Sehr schön+

252  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (1.49 g. 14.5 mm) Vs.: (D N VALENS) PF AVG, Drapierte, Büste mit Perl
endiadem n. r. Rs.: SECVRITAS (REIPVBLICAE), Victoria rückt nach links vor, geschult
erten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im Abschnitt: (unles
erlich). Sehr schön+
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253  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n.Chr). Kleinbronze (2.30 g 16.5 mm). Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapi
erte Büste nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Velentinianus n. r. gehend, einen
Gefangenen hinter sich her ziehend. O (linkes Feld), F-II und Halbmond (rechtes Feld).
Sehr schön+

254  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratian (367-383
n. Chr). Ae 4. (1.29 g. 16.5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Pe
rlendiadem n. r. Rs.: VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-vor
züglich

255  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratian (367-383
n. Chr). Ae 4. (1.82 g. 15 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perl
endiadem n. r. Rs.: VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: BSISC. Sehr schön-vorz
üglich

256  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratian (367-383
n. Chr). Ae 4. (1.74 g. 16 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perl
endiadem n. r. Rs.: VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-vorz
üglich

257  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.92 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über A über O. Im rechten Feld: • über H. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schö
n-vorzüglich

258  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375 - 392 n. Chr). Ae 3. (2.48 g. 17.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapiert
e, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: CONCORDIA AVGGG, Roma
mit Helm auf Thron sitzend, nach links blickend, Speer mit der Linken und Globus in Re
chten haltend. Im Feld: Θ-Φ/Κ. Im Abschnitt: ANTS. Sehr schön+

259  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gratian (367-383
n. Chr). AE, 378-383 n. Chr., Siscia. (1.78 g. 15 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Dr
apierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: VOT XV MVLT XX, im Kranz. Im Abschnitt: SI
SC. Sehr schön-vorzüglich. R

260  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön
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261  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

262  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

263  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

264  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

265  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

266  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

267  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

268  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

269  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg, Bistu
m. Max Gandolph Graf Khuenburg (1668-1687). 3 Kreuzer (Groschen) 1681. Silber. 1,1
8 g. Sehr schön

270  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg. Wolfg
ang Dietrich Taler ND (1587-12). Silber. BR-1667, Dav. 8187. PCGS MS-62

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



440

380

550

380

580

220

20

20

271  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg (Kipa).
1/2 Taler 1593. Silber. Sehr Schön-Vorzüglich

272  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Rudolph II. (157
6-1612). Reichstaler 1603, Hall. Silber. Voglhuber 96/11. Sehr schön-vorzüglich

273  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Maxi
milian als Landesfürst von Tirol (1612-1618). Reichstaler 1616, Hall. Silber. 28,35 g. Da
v. 3322, M./T. 414 var, Voglh. 122 X var. Sehr schön+

274  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Taler 1620, Hall. Silber. 28,40 g. Dav. 3328, Moser/Tursky 419 var.
Sehr schön+

275  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Reichstaler 1621, Hall. Silber. 28,39 g. Dav. 3330, M./T. 422 var., Vo
glh. 175 II var. Sehr schön-vorzüglich, Hübsche Patina.

276  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Salzburg. Paris
von Lodron (1619-1653). 1/2 Taler 1628, auf die Domweihe. Silber. KM 141. Vorzüglich

277  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Ferdinand Karl
(1632-1662). 3 Kreuzer (Groschen) 1639, Hall. Vorzüglich

278  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). 3 Kreuzer 1680, Hall. Silber. KM 1245. Sehr schön
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279  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. 1/4 Taler 1682.
Silber. KM 231. Vorzüglich-Stempelglanz

280  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. 1/2 Taler 1695.
Silber. KM 253. Vorzüglich-Stempelglanz

281  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). Reichstaler 1695 KB, Kremnitz. Silber. Dav. 3264. Fast Vorzüglich, Justiert

282  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). 1/2 Taler 1699 KB, Kremnitz. Silber. 14,31 g. Herinek 849. Vorzüglich, Henkelsp
ur?

283  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Karl VI. (1711-1
740). Reichstaler 1714, Hall. Silber. Dav. 1051. Sehr schön+

284  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Karl VI. (1711-1
740). 1/4 Taler 1734, Hall. Silber. KM 687.2. Stempelglanz. Berieben. Patina

285  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1759. Silber. Sehr schön

286  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). 20 Kreuzer 1765. Silber. Vorzüglich, Schrötlingsfehler im Feld
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287  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Konv.-Taler 1765. Silber. Dav. 1112. Schön-sehr schön

288  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg.
Joseph II. als Mitregent (1765-1780). 20 Kreuzer 1769 A / IC SK, Wien. Silber. Fast Ste
mpelglanz, kl.Flecken

289  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). 20 Kreuzer 1771 IS SK. Silber. Sehr schön

290  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765
-1790). 20 Kreuzer 1772 C / EvS AS, Prag. Silber. Fast Vorzüglich, Flecken

291  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). 20 Kreuzer 1776 EvS IK, Prag. Silber. Fast Vorzüglich, kl.Flecken

292  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg.
Josef II. als Mitregent (1765-1780). 20 Kreuzer 1780 B / SK PD, Kremnitz. Silber. Fast
Stempelglanz, kl.Flecken

293  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Konv.-Taler 1780 SF, Günzburg. Silber. Dav. 1151. Fast Vorzüglich

294  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Fast Sehr schön
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295  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg.
Joseph II. (1780-1790) als Alleinregent. 20 Kreuzer 1782 B, Kremnitz. Silber. Vorzüglic
h, Flecken

296  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. (1765
-1790). 1/4 Kronentaler 1788 B. Silber. KM 38. Sehr schön

297  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Joseph II. Krone
ntaler 1790 M, Mailand. Silber. Dav. 1388. Sehr schön+

298  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II.(I.) (179
2-1835). Taler (Kronentaler) 1793 M, Mailand. Silber. Dav. 1390, Herinek 488. Sehr Sch
ön-Vorzüglich. Kl.Kratzer

299  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Vorzüglich

300  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz II. (I.) (1792-
1835). 1 Kreuzer 1816 A. Kupfer. Vorzüglich-stempelglanz

301  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz I. (1792-183
5). Taler 1820 A. Silber. Dav. 7. Fast Stempelglanz

302  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz I. (1804-183
5). 20 Kreuzer 1830 A, Wien. Silber. KM 2145. Vorzüglich
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303  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz II.(I) (1792-1
835). 20 Kreuzer 1832 A. Silber. Jaeger 213. Fast Vorzüglich

304  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1/4 Florin 1858 A, Wien. Silber. Jaeger 326. Fast Vorzüglich

305  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Florin 1883 KB. Silber. KM 469. Vorzüglich+

306  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1889, Wien. Gold. 13,97 g. 39 mm. Friedberg 487. Herinek 44. K
M 2276. Vorzüglich, Loch

307  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. 5/
10 Kreuzer 1891. Kupfer. KM 2184. Fast Stempelglanz

308  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,91 g. 39,50 mm. Herinek 59, Jaeger 345, F
ried. 1153. Sehr schön+. Gestopftes Loch. RR

309  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1908, vermutlich russische oder balkanische Imitation. Gold. 13,9
9 g. F. 487, J. zu 345, S. zu 527. Sehr schön-vorzüglich, Berieben

310  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 5 Corona 1909. Silber. KM 2813. Fast Stempelglanz
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311  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1912, Wien. Gold. 13,98 g. Fr. 1161. Vorzüglich, Kratzer

312  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1914. Gold. 13,87 g. Fr. 1163. Vorzüglich+

313  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1000 Kronen 1924. Ku
pfer-Nickel. KM 2843. Fast Vorzüglich

314  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Groschen (Nachtsc
hilling) 1934. Kupfer-Nickel. KM 2850. Stempelglanz. Seltener

315  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1958. Silb
er. KM 2882. Stempelglanz

316  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1964. Silb
er. KM 2882. Sehr schön-vorzüglich

317  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1966. Silb
er. KM 2882. Vorzüglich

318  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 150 Jahre Österreichis
che Nationalbank. 50 Schilling 1966. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2900. Stempelgl
anz, Kl.Kratzer
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319  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 300 Jahre Universität I
nnsbruck. 50 Schilling 1970. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2908. Stempelglanz, Kl.
Kratzer

320  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von D
r. Karl Renner. 50 Schilling 1970. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2909. Stempelglan
z, Kl.Kratzer

321  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1973. Silb
er. KM 2882. Vorzüglich+

322  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 500 Jahre Bummerlha
us in Steyr. 50 Schilling 1973. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 2916. Stempelglanz, K
l.Kratzer

323  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Emblem. 100 Schilling 1974. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM
2926. Stempelglanz, Kl.Kratzer

324  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 125 Jahre Gendarmeri
e in Österreich. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2920. Stempelglan
z, Kl.Kratzer

325  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 150. Geburtstag von J
ohann Strauß. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2923. Stempelglan
z, Kl.Kratzer

326  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 200 Jahre Burgtheater.
100 Schilling 1976. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2930. Stempelglanz
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327  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1200 Jahre Stift Krems
münster. 100 Schilling 1977. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2934. Stempelglanz, Kl.
Kratzer

328  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 700 Jahre Gmunden.
100 Schilling 1978. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2943. Polierte Platte

329  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Festspiel- und Kongre
sshaus Bregenz. 100 Schilling 1979. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2945. Polierte Pl
atte

330  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-DURLACH. Ludwig (1818-1
830). Kronentaler 1830. Silber. AKS 53. Sehr schön. Kl. Henkelspur?

331  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-DURLACH. Karl Leopold Fri
edrich (1830-1852). Vereinsdoppeltaler 1844, Carl-Friedrich-Denkmal. Silber. AKS 110.
Vorzüglich-stempelglanz

332  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ferdinand Maria (1651-
1679). Goldgulden 1677 CZ, München. 3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Henkel
spur

333  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ferdinand Maria (1651-
1679). Goldgulden 1679 CZ, München. 3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Leicht j
ustiert

334  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1764. Silber. Schön 99. Fast Stempelglanz
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335  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1765. Silber. Dav. 1953. Vorzüglich

336  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). 20 Kreuzer 1767 A, Amberg. Silber. Flecken. Vorzüglich, Justiert

337  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1770. Silber. Dav. 1954. Sehr schön+

338  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1771. Silber. Dav. 1954. Fast Vorzüglich

339  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1772 A, Amberg. Silber. Dav. 1954. Sehr schön

340  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1775. Silber. Dav. 1953, Hahn 307. Vorzüglich-Stempelgla
nz, justiert

341  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1776 A, Amberg. Silber. Dav. 1954. Vorzüglich, Justiert

342  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Karl Theodor (1777-179
9). Madonnentaler 1786. Silber. Dav. 1965. Vorzüglich, Justiert
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343  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian I. Joseph (1
806-1825). Kronentaler 1813. Silber. AKS 44. Sehr schön

344  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian I. Joseph (1
806-1825). Konv.-Taler 1818, Verfassung. Silber. AKS 59, Dav. 553, Kahnt 69 a, Thun 4
5. Vorzüglich, Kl. Henkelspur

345  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Konv.-Taler 1827, Ludwigs-Orden. Silber. AKS 118. NGC MS-62

346  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtstaler 1832, Otto Prinz von Bayern- Griechendlands 1. König. Silber. Thun 60,
Dav. 568, AKS 127. Vorzüglich, Einfache Reinigung

347  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtstaler 1835, "Bayerische Hypothekenbank". Silber. AKS 133. Vorzüglich, Einf
ache Reinigung

348  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Doppeltaler 1841. Silber. Dav. 584, AKS 73, Kahnt 100, Thun 73. Vorzüglich

349  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Geschichtsdoppeltaler 1854, Glaspalast. Silber. AKS 166. Vorzüglich-stempelglanz,
Justiert

350  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Doppelgulden 1855, Mariensäule in München. Silber. AKS 168. Vorzüglich
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351  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian II. (1848-186
4). Doppeltaler 1855. Silber. KM 837, AKS 146, Kahnt 119. Vorzüglich

352  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig II. (1864-1886).
Vereinstaler 1871, „Siegestaler“ mit der „Bavaria“. Silber. AKS 188. Vorzüglich

353  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1763, Schwabach. Silber. Sehr schön, kl.
Flecken

354  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1763 S. Silber. Flecken. Sehr schön+

355  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1764 S. Silber. Sehr schön, kl.Flecken

356  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich (17
35-1763). 20 Kreuzer 1762 CLR, Bayreuth. Silber. KM 225. Fast Vorzüglich

357  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1766 ES. Silber. KM 250. Sehr schön-vorzüglich, kl.Flec
ken

358  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich II
I. (1688-1701). 2/3 Taler 1699. Silber. 14,39 g. Fast Vorzüglich
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359  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1791 A. Silber. Dav. 2599. Sehr schön

360  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1795. Silber. Dav. 2599. Schön-sehr schön

361  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm III. (1797-1840). Ausbeutetaler 1834 A. Silber. AKS 18. Sehr schön+

362  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm IV. (1840-1861). Doppelter Friedrichs d`or 1846 A. Gold. 13,33 g. Jaeger 113,
AKS 61. Vorzüglich, kl.Kratzer

363  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Friedrich
Wilhelm IV. (1840-1861). 1 Pfennig 1847 A. Kupfer. Jaeger 46, AKS 92. Sehr Schön

364  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Pfennig 1862 A. Kupfer. Jaeger 50, AKS 108. Vorzüglich-Stempelglanz

365  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 2 1/2 Silbergroschen 1864 A. Silber. Jaeger 90, AKS 102. Sehr schön - Vo
rzüglich

366  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Silbergroschen 1867 A. Silber. Jaeger 89, AKS 103. Sehr Schön
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367  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 3 Pfennig 1868 C. Kupfer. KM 482. Fast Vorzüglich

368  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Vereinstaler 1869 A. Silber. Jaeger 96, Thun 270, AKS 99. Vorzüglich-ste
mpelglanz, schöne Patina

369  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Silbergroschen 1870 C. Billon. KM 485, AKS 103. Stempelglanz

370  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 1 Silbergroschen 1871 A. Billon. KM 485.1, AKS 103. Stempelglanz

371  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). 2 1/2 Silbergroschen 1871 A. Billon. KM 486, AKS 102. Stempelglanz

372  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Siegestaler 1871 A, Sieg über Frankreich. Silber. KM 500, Jaeger 99, AKS
118. Stempelglanz

373  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Siegestaler 1871 A, Sieg über Frankreich. Silber. KM 500, Jaeger 99, AKS
118. Fast Vorzüglich

374  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Siegestaler 1871 A, Sieg über Frankreich. Silber. KM 500, Jaeger 99, AKS
118. Vorzüglich
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375  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 4 Pfennig 1838 B. Silber. Jaeger 45, AKS 121. Sehr S
chön-Vorzüglich

376  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). Vereinstaler 1865 B, Waterloo. Silber. Jaeger 98, Thun 17
6, AKS 160. Vorzüglich-stempelglanz

377  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg Ludwig (Georg I.) (1698-1727). 2/3 Taler 1698, Zellerfeld. Silb
er. 13,05 g. Wilder Mann. Welter 2157, Dav. 422. Fast Vorzüglich

378  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG-CALENBER
G-HANNOVER. Georg III. (1760-1820). 1/6 Taler 1804 GFM. Silber. KM 419. NGC MS-
62

379  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 2 Schilling 1622. Silber. KM 54. Schön. Beriben

380  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 3 Pfennig 1622. KM 51. Sehr schön

381  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. C
hristian von Minden (1611-1633). 1/8 Taler 1633. Silber. 3,55 g. KM 104. Selten. Sehr s
chön

382  
Altdeutsche Münzen und Medaillen. BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Augu
st der Jüngere 1604/1635-1666. Schiffs- (oder Reise-) Taler ND (nach1650). Bb. halblin
ks. / Herzog mit Wanderstab am Gestade, Schiffe auf See, IACTA EST ALEA. (Die Würf
el sind gefallen, Caesars Spruch bei der Überquerung des Rubicon.) Silber. 23,33 g. Fia
la, 265, Welter 804 A, Dav. 6362. Sehr Schön-Vorzüglich. Schöne Patina. RR!
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383  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
I. (1735-1780). 2/3 Taler 1765 IDB. Silber. KM 973.1. Schön-sehr schön, Kl. Henkelspur

384  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
I. (1735-1780). Taler 1765 IDB. Silber. Dav. 2151. Sehr schön

385  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 1/2 Reichstaler 1643 TI,
mit Titel Ferdinands III. Silber. 14,42 g. Jungk 522. Vorzüglich. Selten! (Exemplar der Au
ktion Westfälische Auktionsgesellschaft 25, Dortmund 2004, Nr. 1705)

386  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler 1871 B, "Frieden vo
m 10. Mai 1871, Ein Thaler Gold". Silber. AKS 17. Vorzüglich

387  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, EICHSTÄTT. BISTUM. Johann Anton Freiherr
von Zehmen (1781-1790). Taler 1783. Silber. Schön 26. Sehr schön-vorzüglich, Patina

388  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, EICHSTÄTT. BISTUM. Sedisvakanz 1790. D
oppelter Konv.-Taler 1790, Nürnberg. Silber. 55,97 g. Dav. 2212, Cahn 148, Zepernick 8
0. Vorzüglich-stempelglanz. Attraktives Exemplar mit hübscher Patina

389  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 1 Pfennig- sog. Jude
npfennig 1819. Jaeger 7. Sehr schön

390  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinsdoppeltaler 18
42. Silber. AKS 2. Vorzüglich
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391  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 1 Gulden 1845. Silbe
r. AKS 12. Vorzüglich-stempelglanz, kl.Randfehler

392  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Doppelgulden 1848.
Silber. AKS 38. Vorzüglich, kl. Kratzer

393  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Vereinstaler 1860. Sil
ber. AKS 8. Fast Vorzüglich

394  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Gedenktaler 1862, Sc
hützenfest. Silber. AKS 44. Vorzüglich

395  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRIEDBERG. Johann Maria Rudolph. Taler 1
804 GB GH. Silber. KM 75, Dav. 655, Thun 148. NGC MS63

396  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Adalbert von Harstall. Taler 1796. Sil
ber. Dav. 2264. Fast Stempelglanz

397  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG. Charles VI. Taler 1730 IHL - Joh
ann Heinrich Löwe. Silber. 29,27 g. KM 170, Dav. 2282. Vorzüglich+. Schöne schillernd
e Patina. Attraktives Exemplar

398  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG, STADT. 1 Dreiling 1855. Billon. K
M 582, AKS 36. Stempelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

20

70

14

240

8

120

16

399  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANAU - MÜNZENBERG. Wilhelm IX. von H
essen-Kassel (1760-1785). 20 Kreuzer 1765 IIE. Kleiner Kopf n.r. / Gekr. Wappen, unte
n D. Silber. Sehr schön, kl.Flecken

400  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 2 Pf
ennig 1850 B. Kupfer. Jaeger 75, AKS 124. Sehr Schön

401  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Ernst August (1837-1851). Tale
r 1851 B. Silber. AKS 134. Sehr schön

402  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1 Pfenni
g 1853 B. Kupfer. Jaeger 83, AKS 155. Sehr Schön

403  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN. Ludwig II. (1830-1848). Vereinsdop
peltaler 1840. Silber. AKS 99. Vorzüglich

404  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - DARMSTADT. Ludwig III. (1848-1
877). 1 Heller 1850. Kupfer. KM 323. Sehr schön-vorzüglich

405  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - DARMSTADT. Ludwig III. (1848-1
877). 1 Gulden 1856, Darmstadt. Silber. AKS 123, Jaeger 49b. Sehr schön-vorzüglich.
Kratzer

406  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL. Landgraf Wilhelm IX. (1
791-1803). 3 Heller 1791. Kupfer. KM 544. Sehr schön
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407  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL. Wilhelm II. und Friedrich
Wilhelm (1832-1847). Taler 1834. Silber. AKS 46. Sehr schön-vorzüglich

408  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, KÖLN. 8 Heller 1793. Kupfer. KM 446. Sehr s
chön+

409  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÖWENSTEIN - WERTHEIM - ROCHEFOR
T. Karl Thomas (1735-1789). 20 Kreuzer 1768 WE. Silber. KM 64. Kl. Flecken. Sehr sch
ön+

410  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. Taler zu 48 Schilling 1752. Silber. S
chön 34. Fast Stempelglanz

411  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich II.
1 Schilling Courant 1779. Silber. KM 204. Sehr Schön

412  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich Fra
nz I. (1785-1837). 32 Schilling Courant 1797. Silber. KM 233, Jaeger 18b. Sehr schön

413  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich Fra
nz II. (1842-1883). Vereinstaler 1864 A, Berlin. Silber. 18,50 g. Dav. 728, AKS 38, Kahnt
293, Thun 215. Stempelglanz, Feine Patina

414  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - STRELITZ. Friedrich Wilh
elm (1860-1904). Vereinstaler 1870 A, Berlin. Silber. 18,48 g. Dav. 732, AKS 71, Kahnt
295, Thun 217. Polierte Platte
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415  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1592. Schön. Selten

416  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1595. Schön. Selten

417  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Anton von Schauenburg
(1587-1599). 1/24 Taler (Groschen) 1596. Schön, Korrosionsspuren

418  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Otto III. vom Berge. Pfen
nig ND (1384-1398). St. Petrus segnend über Wappen / Gekreuzte Schlüssel. Schön

419  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Adolph (1839-1866). Vereinsthaler
1860. Silber. AKS 63. Vorzüglich

420  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Reichsgulden zu 60 Kr
euzer 1605, mit Titel Rudolfs II. Silber. KM 8, Dav. 89. Vorzüglich. Winz.Kratzer

421  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1760 SS I
MF, mit Titel Franz I. Kaiserliche Kontributionsprägung. Silber. KM 333, Dav 2486. Vorz
üglich. Patina

422  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1760 SS I
MF, mit Titel Franz I. Kaiserliche Kontributionsprägung. Silber. 28,05 g. KM 333, Dav. 24
86. Vorzüglich, Etwas berieben
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423  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Taler 1768, Nürnberg.
Mit Titel Josefs II. Stadtansicht und mit Laubrand. Silber. 27,96 g. Dav. 2494, Kellner 34
4 c. Fast Vorzüglich

424  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Taler 1779, Nürnberg.
Mit Titel Josephs II. Stadtansicht. Silber. 27,94 g. Dav. 2495, Kellner 350 Fast Vorzüglic
h. Kratzer

425  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OLDENBURG. Paul Friedrich August (1829-1
853). Doppeltaler 1840. Silber. Jaeger 56, AKS 8. Vorzüglich

426  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PFALZ - BIRKENFELD - ZWEIBRÜCKEN. C
hristian IV. (1735-1775). 20 Kreuzer 1762 M. Silber. KM 38. Sehr schön

427  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PFALZ - BIRKENFELD - ZWEIBRÜCKEN. C
hristian IV. (1735-1775). 20 Kreuzer 1763 M. Silber. KM 38. Kl.Flecken. Sehr schön+

428  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, POMERANIA. Karl XI. (1660-1697) Schwede
n. 1/3 Taler 1673 DS, Unter schwedischer Besatzung Struck. Kleine Minze Randclip. Ge
tönten. Silber. KM 255. NGC AU-58

429  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Albrecht von Brandenburg (1525-
1568). Groschen 1537. Silber. 1,78 g. Sehr schön

430  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN, Herzogtum, Albrecht von Brande
nburg (1525-1569). Groschen 1543. 1,85 g. Fast Vorzüglich
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431  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-186
1). 2 Pfennig 1860 A. Kupfer. AKS 91. Vorzüglich

432  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT. 5 Dukaten ND (um
1749), Stadtansicht, mit Titel Franz I. Stempelschneider Johann Leonhard Oexlein. Gol
d. 16,92 g. Beckenb. 215 Anm., Fb.- Sehr schön

433  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, ROSTOK. Taler (32 Schilling) 1611, mit Titel
Rudolfs II. Silber. 28.6 g. Dav. 5778. Fast Vorzüglich. Selten!

434  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Johann Georg I. (1615-1656). Re
ichstaler 1619, Dresden. Silber. 29,02 g. Dav. 7597, Schnee 838. Vorzüglich+

435  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. SACHSEN, KURFÜRSTENTUM.
Johann Georg II. (1656-1680). Prägungen auf das Reichsvikariat 1657. Reichstaler 165
7, Dresden, auf das Vikariat. Die Umschrift beginnt oben rechts. Silber. 28,43 g. Clauß/
Kahnt 492, Dav. 7630, Schnee 901. Vorzüglich, Prachtvolle Patina

436  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann Georg I. (1
615-1656). 1/24 Taler (Groschen) 1638 SD. Silber. KM 71. Sehr schön+

437  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann Georg II.
(1656-1680). 1/3 Reichstaler 1673 CR. Silber. Kohl 231. Stempelglanz, min. Schrötlings
fehler

438  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1733-1763). Pfennig 1755 FWôF. KM 894. Vorzüglich
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439  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1733-1763). 1/24 Taler 1756 FWôF. Silber. Slg. Merseburger 1762, Kohl 494, Kahnt 59
1. Vorzüglich-stempelglanz. Berieben

440  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). 2/3 Taler 1769 EDC. Silber. Schön 232. Sehr schön

441  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). 2/3 Taler 1773 EDC. Silber. KM 991. Sehr schön+. Beriben. Kratzer

442  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Vicariat. 2/3 Taler 1792 IEC. Silber. KM 1033. NGC AU-55

443  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Konv.-Taler 1795 IEC. Silber. Dav. 2701. Sehr schön

444  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). Konv.-Taler 1797 IEC. Silber. Dav. 2701, Buck 198d, Slg. Merseburger 1
977, Schnee 1092. Sehr schön-vorzüglich

445  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). Konv.-Taler 1808 SGH. Silber. Dav. 854. Sehr schön+

446  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). 1/6 Taler 1810 SGH. Silber. KM 1050, AKS 37. Schön-sehr schön

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



190

140

60

90

30

70

160

20

447  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August I.
(1806-1827). Konv.-Taler 1816 IGS. Silber. Jaeger 22, Thun 293, AKS 12. Vorzüglich-st
empelglanz, leicht justiert

448  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Anton (1827-183
6). Konv.-Taler 1828 S. Silber. Jaeger 54, Thun 307, AKS 64. Vorzüglich, kl. Randfehler

449  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 1 Neugroschen 1863 B. Billon. KM 1219, AKS 147. Stempelglanz

450  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 5 Pfennig 1864 B. Kupfer. KM 1218, AKS 151. Stempelglanz

451  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 1 Neugroschen 1867 B. Billon. KM 1219, AKS 147. Stempelglanz

452  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 2 Neugroschen 1868 B. Billon. KM 1222, AKS 145. Stempelglanz

453  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). Siegestaler 1871 B. Silber. AKS 159. Stempelglanz

454  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 1 Pfennig 1873 B. Kupfer. KM 1216, AKS 155. Vorzüglich
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455  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Taler 1846 F, Dresden. Silber. KM 100, AKS 100, Kahnt 493. Sehr Schön

456  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Vereinstaler 1862 B. Silber. Sehr schön+

457  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). 1/6 Taler 1864 B. Silber. Jaeger 295, AKS 107. Fast Vorzüglich

458  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Taler 1869, 25jahrige Regierungsjubilaum. Silber. KM 152, AKS 117, Kahnt 4
97. Sehr schön+

459  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG - GOTHA. Ernst II. (18
44-1893). Vereinstaler 1870 B. Silber. Jaeger 296, Thun 369, AKS 103, Dav. 826. Sehr
schön-vorzüglich

460  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. SACHSEN-GOTHA, HERZOGTU
M, AB 1672 SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG. Friedrich I. allein, 1675-1680-1691. Fein
silbertaler nach zinnaischem Fuß 1687, Gotha, auf die alchemistischen Versuche des H
erzogs. Taler 1687. Silber. Dav. -, Schnee 478, Steguweit 137. Winz. Sammlerpunze im
Rand, Sehr schön-vorzüglich. (Exemplar der Slg. Bernhard Terletzki. Exemplar der Aukt
ion Frankfurter Münzhandlung 151, Frankfurt/Main 1999, Nr. 945)

461  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHWARZBURG - SONDERSHAUSEN. Gü
nther Friedrich Karl II. (1835-1880). Silbergroschen 1870 A. Jaeger 73, AKS 39. Fast St
empelglanz. Kl.Stempelfehler

462  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, TEFFTON ORDEN. Maximilian I. (1590-161
8). 1/2 Taler 1614 CÖ. Silber. Sehr Schön-Vorzüglich
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463  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER, ERZBISTUM. Johann Philipp von Wa
lderdorff (1756-1768). 20 Kreuzer 1765 EG GM. Silber. KM 294. Sehr schön, Flecken

464  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WESTFALEN. Hieronymus Napoleon (1807-1
813). 2 Centimes 1812 C. Kupfer. 2,50 g. KM 90. Sehr schön

465  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Wilhelm I. (1816-1864). Ta
ler 1833 W. Silber. Dav. 955, KM 570. Vorzüglich. Kratzer. Flecken

466  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Wilhelm I. (1816-1864). 1/
4 Kreuzer 1856. Kupfer. KM 589. Vorzüglich

467  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl (1864-1891). Vereins
doppeltaler 1869, Ulmer Münster. Silber. 33,17 g. AKS 131, Jaeger 87, Klein/Raff 15a.
Vorzüglich, kl. Kratzer, min. Randfehler

468  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl (1864-1891). Siegest
aler 1871, zum Sieg über Frankreich. Silber. AKS 132. Stempelglanz

469  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Franz Ludwig von Er
thal (1779-1795). Taler 1786 MP (Montenegro und Pranghe.) Silber. Schön 182. Sehr s
chön-vorzüglich, Henkelspur

470  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1881
D. Silber. Jaeger 9. NGC PF-62 Ultra Cameo
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471  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 20 Pfennig 1
887 A, kleiner Adler. Kupfer-Nickel. Jaeger 6. Vorzüglich.

472  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 20 Pfenning
1888 E. Kupfer-Nickel. Jaeger 6. Vorzüglich.

473  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1
903 A. Silber. Jaeger 15. Sehr Schön-Vorzüglich.

474  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1908
E. Silber. Jaeger 17. Vorzüglich

475  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1910
A. Silber. Jaeger 17. Vorzüglich-stempelglanz.

476  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1/2 Mark 191
7 A. Silber. Jaeger 16. Stempelglanz

477  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1/2 Mark 191
8 A. Silber. Jaeger 16. Vorzüglich-stempelglanz

478  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Reichspfe
nnig 1939 B. Aluminium. Jaeger 372. Stempelglanz.
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479  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Frie
drich I. (1871-1904). 5 Mark 1896 A. Silber. Jaeger 21. NGC AU-58

480  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Frie
drich II. (1904-1918). 3 Mark 1911 A, Berlin. Silber. Jaeger 23. NGC PF-62 Cameo

481  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Frie
drich II. (1904-1918). 3 Mark 1914 A, Silberne Hochzeit. Silber. Jaeger 24. Vorzüglich-S
tempelglanz, winz.Randfehler

482  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 2 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 36. Vorzuglich-Stempelgl
anz.

483  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 2 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 36. NGC PF-62

484  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 5 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 37. Vorzüglich.

485  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Frie
drich I. (1852-1907). 5 Mark 1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 37. Vorzüglich. Kratzer

486  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig II. (1864-1886). 2 Mark 1876 D. Silber. Jaeger 41. Sehr Schön. Kratzer
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487  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 2 Mark 1902 D. Silber. Jaeger 45. Polierte Platte, kl. Kratzer.

488  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1903 D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön.

489  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1906 D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön. Kl.Kratzer

490  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-19130). 2 Mark 1907 D. Silber. Jaeger 45. Sehr Schön, kl.Kratzer

491  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Pri
nzregent Luitpold (1886-1912). 3 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silb
er. Jaeger 49. Lebensdaten. Polierte Platte.

492  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Pri
nzregent Luitpold (1886-1912). 5 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silb
er. Jaeger 50. Fast Stempelglanz. Erstabschlag, Selten

493  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Pri
nzregent Luitpold (1886-1912). 5 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silb
er. Jaeger 50. Vorzüglich-stempelglanz.

494  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 2 Mark 1913 D. Silber. Jaeger 45. Silber. Seltenes Jahr. Vorzüglich-stem
pelglanz
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495  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). Proof 3 Mark 1913. Schaaf -52 / G1, KM X-M2. PCGS PR-67 Red
and Brown

496  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). Kupfer Proof 5 Mark 1913. Sch-53 / G1. NGC PR-65 Red

497  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1913 D. Silber. Jaeger 46. Stempelglanz. Patina.

498  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). 2 Mark 1914 D. Silber. Jaeger 51. Stempelglanz.

499  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin, Titel ohne Lüneburg. M
it Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 55. NGC
MS-65

500  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin, Titel ohne Lüneburg. M
it Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 55. NGC
PF-63

501  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin, Titel mit Lüneburg. Mit
Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 57. NGC
PF-61

502  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschw
eig-Lüneburg. Ernst August (1913-1918). 5 Mark 1915 A, Berlin, Titel ohne Lüneburg. M
it Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt. Silber. Jaeger 56. NGC
PF-63, Selten in dieser Erhaltung
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503  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. Er
nst Ludwig (1892-1918). 2 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 74. Stempelglanz.

504  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1901 A. Silber. Jaeger 80. NGC MS-63

505  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1904 A. Silber. KM 212, Jaeger 81, AKS 6. Stempelglanz.

506  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1908 A. Silber. Jaeger 82. Vorzüglich.

507  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1911 A. Silber. KM 215. NGC PR-63

508  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82. Stempelglanz. Patina

509  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1913 A. Silber. KM 215, Jaeger 82, AKS 4. Stempelglanz. Auflage 15.000 Stuck

510  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Schwerin. Friedrich Franz IV. (1901-1918). 5 Mark 1904 A, zur Hochzeit mit Alexandr
a. Silber. Jaeger 87. Stempelglanz, Patina.
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511   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm I. (1861-1888). 2 Mark 1876 C. Silber. Jaeger 96a. Schön-sehr schön, Kratzer

512  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. F
riedrich III. (1888-1888). 2 Mark 1888 A. Silber. Silber. KM 510, Jaeger 98, AKS 122. St
empelglanz. Feine Patina

513   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1888 A. Silber. Jaeger 104. NGC PF-62

514  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. F
riedrich III. (1888-1888). 5 Mark 1888 A. Silber. KM 512, Jaeger 99, AKS 121. Stempelg
lanz. Feine Patina

515   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1892 A, Berlin. Silber. 27.74 g. Jaeger 104. NGC PF-63

516   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1894 A. Silber. Jaeger 104. Sehr Schön. Kratzer

517   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1900 A, Berlin. Silber. 27.76 g. Jaeger 104. NGC PF-6
2, Herrliche Patina. Selten in dieser Erhaltung

518   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1911 A, Universität Breslau Jahrhundertfeier. Silber. Ja
eger 108. NGC PF 64
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519   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1911 A, Universität Breslau Jahrhundertfeier. Silber. Ja
eger 108. Vorzüglich-Stempelglanz, Kl.Kratzer

520   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1913 A, 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger
112. Vorzüglich-Stempelglanz

521   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1913 A, 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger
112. Polierte Platte, kl.Kratzer.

522   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). Bronze Proof Muster 3 Mark 1913. Schaaf-113 / G1. NGC PR-
67

523   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1914 A. Silber. Jaeger 113. Vorzüglich-Stempelglanz, k
l.Kratzer. Berieben

524  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. A
lbert (1873-1902). 2 Mark 1902 E. Silber. Jaeger 124. Vorzüglich.

525  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. G
eorg (1902-1904). 5 Mark 1904 E. Silber. Sehr schön. Kratzer

526  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. F
riedrich August III. (1904-1918). 2 Mark 1909, 500-Jahrfeier Universität Leipzig. Silber. J
aeger 138. Stempelglanz
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527  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. J
ahrhundertfeier Völkerschlacht bei Leipzig. 3 Mark 1913 E. Silber. Jaeger 140. Stempel
glanz. Patina.

528  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-C
oburg-Gotha. Carl Eduard (1900-1918). 2 Mark 1905 A, Berlin, zur Volljährigkeit. Silber.
Jaeger 147. NGC PF-62, Minimal berührt

529  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-M
einingen. Georg II. (1866-1914). 3 Mark 1908 D. Silber. Jaeger 152. Polierte Platte

530  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-M
einingen. Georg II. (1866-1914). 3 Mark 1908 D. Silber. Jaeger 152. NGC MS-65

531  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-M
einingen. Georg II. (1866-1914). 3 Mark 1915, auf sein Tod. Silber. Jaeger 155. NGC M
S-63

532  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-W
eimar-Eisenach. Carl Alexander (1853-1901). 2 Mark 1898 A. Silber. Jaeger 156. Vorzü
glich-Stempelglanz

533  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Sonderhausen. Karl Günther (1880-1909). 2 Mark 1905. Zum 25jährigen Regierungsj
ubiläum. Silber. KM 153. Jaeger 169a. Vorzüglich-stempelglanz. Patina.

534  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Sonderhausen. Karl Günther (1880-1909). 2 Mark 1905. Zum 25jährigen Regierungsj
ubiläum. Silber. KM 153. Jaeger 169a. Dünner Randstab. NGC PF 63
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535  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Sonderhausen. Karl Günther (1880-1909). 2 Mark 1905. Zum 25jährigen Regierungsj
ubiläum. Silber. KM 153. Jaeger 169a. Polierte Platte

536  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Karl (1864-1891). 5 Mark 1876 F. Silber. Jaeger 173. Schön-sehr schön

537  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Karl (1864-1891). 2 Mark 1880 F. Silber. Jaeger 172. Schön-sehr schön. Kratzer

538  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 5 Mark 1907 F. Silber. Jaeger 176. Sehr schön-vorzüglich.

539  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 3 Mark 1909 F. Silber. Jaeger 175. Vorzüglich

540  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 3 Mark 1910 F. Silber. Jaeger 175. Sehr schön-vorzüglich. K
ratzer

541  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 3 Mark 1914 F. Silber. Jaeger 175a. Vorzüglich-Stempelglan
z.

542  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumbur
g-Lippe. Georg (1893-1911). 2 Mark 1898 A. Silber. Jaeger 164. Vorzüglich-Stempelgla
nz.
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543  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 2 Mark 1905 A, Berlin. Silber. Jaeger 91. Polie
rte Platte.

544  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 2 Mark 1905 A, Berlin. Silber. 11.11 g. Jaeger
91. NGC PF-64 Cameo, Prachtvolle Erhaltung

545  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 3 Mark 1913 A, Berlin, zum 65. Geburtstag. Si
lber. Jaeger 92. NGC PF-63, Herrliche Patina

546  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 3
Mark 1910 J. Silber. Jaeger 64. Vorzüglich

547  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 3
Mark 1914 J. Silber. Jaeger 64. Vorzüglich

548  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 10 Mark 1874 D. Gold. 3,91 g. KM 898. Sehr schön

549  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wil
helm I. (1861-1888). 5 Mark 1877 A. 1,99 g. 0.900 Gold. 0.0576 OZ. KM 507. Fast Ste
mpelglanz

550  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Jo
hann (1854-1873). 10 Mark 1873 E. Gold. 3,91 g. Sehr schön-vorzüglich
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551  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Fri
edrich August III. (1902-1918). 10 Mark 1906 E, Muldenhütten. Gold. Jaeger 267. NGC
MS 64

552  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch-Ost
afrika. 1 Pesa 1891. Jaeger N710. Sehr schön-vorzüglich

553  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch-Ost
afrika. 1 Pesa 1892. Jaeger N710. Sehr schön

554  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Neu-Guinea
Compagnie.1/2 Mark 1894 A. Silber. Jaeger 704. Sehr Schön

555  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. Wilhelm II. (1888-1918). 1/4 Rupie 1906 J. Jaeger 720. Sehr Schön

556  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 10 Heller 1909 J. Jaeger 719. Vorzüglich

557  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 10 Heller 1910 J. Jaeger 719. Vorzüglich-Stempelglanz

558  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. Wilhelm II. (1888-1918). 1 Rupie 1913 A. Silber. Jaeger 722. Vorzüglich
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559  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Freie H
ansestadt Bremen. 10 Bremer Verrechnungs-Pfennig 1924. Jaeger N42. Sehr Schön

560  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Provin
z Westfalen. 10 000 Mark 1923. Breiter Randstab. Cu-Zn, vergoldet. Jaeger N 20 a. Fa
st Stempelglanz

561  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Provin
z Westfalen. 50 Millionen Mark 1923. Jaeger N23b. Stempelglanz

562  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE, Lots un
d Sammlungen. Getto Litzmannstadt. 5 Mark 1943 (Jaeger L3a)??? 10 Mark 1943 (Jae
ger L4a)??? 20 Mark 1943 (Jaeger L5)??? Lot von 3 Münzen. Vorzüglich

563  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich.

564  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich-Stempelg
lanz

565  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 3 Reichsmark
1927 A, 400 Jahre Philipps-Universität Marburg. Silber. Jaeger 330. Vorzüglich-Stempel
glanz.

566  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1927 A. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Vorzüglich
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567  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1928 F. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Sehr Schön-Vorzüglich

568  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1929 A. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger 331, AKS 25. Vorzüglich

569  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. Lessing. 5 Re
ichsmark 1929 A. Silber. KM 61, Jaeger 336, AKS 63. Vorzüglich

570  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. Goethe. 5 Re
ichsmark 1932 G. Silber. Jaeger 351. Fast Stempelglanz

571  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND JETONS. Erster We
ltkrieg. Goltz, Colmar Freiherr (1843-1916), preußischer und türkischer Feldmarschall.
Personenmedaillen 1916, auf seinen Tod. Brustbild halbrechts / Sein von einem Türken
geführtes Streitross. Silber. 14.94 g. 33.3 mm. Vorzüglich

572  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, MEDAILLEN UND JETONS. GOETZ-
MEDAILLEN. Hindenburg. Goldmedaille 1927 D, München. Auf den 80.- Geburtstag de
s Reichspräsidenten Paul von Hindenburg. Mit Randgravur: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
900 f. Kienast 386var. Gold. 22,88 g. 36 mm. Vorzüglich. Winzige Kratzer

573  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 20 Münzen (1874-1906). 1х1 Pfennig 1874, 1х1 Pfennig 1875,
1х1 Pfennig 1887, 2х1 Pfennig 1889, 1х1 Pfennig 1891, 2х1 Pfennig 1892, 2х1 Pfennig
1894, 1х1 Pfennig 1895, 1х1 Pfennig 1896, 2х1 Pfennig 1897, 1х1 Pfennig 1900, 1х1 P
fennig 1902, 1х1 Pfennig 1904, 2х1 Pfennig 1905, 1х1 Pfennig 1906. Bild ansehen Lot
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574  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 20 Münzen (1874-1913). 1х1 Pfennig 1906, 2х1 Pfennig 1907,
1х1 Pfennig 1908, 2х1 Pfennig 1912, 1х1 Pfennig 1913, 1х1 Pfennig 1914, 3х2 Pfennig
1874, 2х2 Pfennig 1875, 4х2 Pfennig 1876, 1х2 Pfennig 1904, 2х2 Pfennig 1905. Bild a
nsehen Lot

575  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 17 Münzen (1876-1921). 1х10 Pfennig 1876, 1х10 Pfennig 18
88, 2х10 Pfennig 1900, 1х10 Pfennig 1901, 1х10 Pfennig 1906, 1х10 Pfennig 1915, 3х1
0 Pfennig 1917, 1х10 Pfennig 1921, 1х25 Pfennig 1909, 1х25 Pfennig 1910, 1х1/2 Mark
1905, 1х1/2 Mark 1906, 1х1/2 Mark 1914, 1х1 Mark 1901. Bild ansehen Lot

576  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 18 Münzen (1890-1922). 1х5 Pfennig 1890, 1х5 Pfennig 1900,
1х5 Pfennig 1891, 1х5 Pfennig 1894, 1х5 Pfennig 1898, 1х5 Pfennig 1902, 1х5 Pfennig
1903, 1х5 Pfennig 1904, 1х5 Pfennig 1905, 1х5 Pfennig 1906, 1х5 Pfennig 1907, 1х5 P
fennig 1914, 1х5 Pfennig 1915, 3х5 Pfennig 1916, 1х5 Pfennig 1920, 1х5 Pfennig 1922,
Bild ansehen Lot

577  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 18 Münzen (1919-1935). 1х10 Pfennig 1925, 2х50 Pfennig 19
19, 1х50 Pfennig 1920, 3х50 Pfennig 1921, 2х50 Pfennig 1922, 1х50 Pfennig 1923, 1х5
0 Pfennig 1924, 1х50 Pfennig 1935, 1х3 Mark 1922, 1х1 Pfennig 1932, 1х1 Pfennig 193
5, 1х20 Grojzy1923, 2х200 Mark 1923. Bild ansehen Lot

578  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. REICHS
KLEINMÜNZEN. Lot von 20 Münzen (1974-1914). 1х2 Pfennig 1906, 1х2 Pfennig 1907,
1х2 Pfennig 1908, 1х2 Pfennig 1910, 1х2 Pfennig 1911, 2х2 Pfennig 1912, 1х2 Pfennig
1913, 1х2 Pfennig 1914, 3х5 Pfennig 1874, 3х5 Pfennig 1875, 2х5 Pfennig 1876, 1х5 P
fennig 1888, 2х5 Pfennig 1889. Bild ansehen Lot

579  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
PREUßEN. Wilhelm II. (1859-1941). Medaille ND. Kupfer-Nickel. Stempelglanz, Fingera
bdrücke

580  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
PREUßEN. Wilhelm II. (1859-1941). Medaille ND. Kupfer-Nickel. Stempelglanz, Leicht
berieben
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581  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
1 Mark 1955 G. Kupfer-Nickel. Jaeger 385. NGC MS-66

582  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1955 F, zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller. Silber. Jaeger 389. Vorzü
glich-stempelglanz. Haarkratzer

583  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1955 G, zum 300. Geburtstag Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden. Silber. Jaeg
er 390. Vorzüglich-stempelglanz

584  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1957 J, zum 100. Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff (1788-1857). Si
lber. Jaeger 391. Fast Stempelglanz. Haarkratzer

585  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1964 J, zum 150. Todestag Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

586  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Konrad Adenauer (1876-1967). Medaille 1967. Silber. 1.6 OZ. Polierte Platte

587  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
ALT-MINDEN MUSEUMSZEILE. Medaille Veihnachten 1991. Silber. 15 g. 35 mm. Polie
rte Platte

588  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Konrad Adenauer (1876-1967). Medaille "20 Euro Ecu" 1996. Silber. Polierte Platte
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589  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europawochen 3.-11. Mai 1997 Berlin. 1 1/2 Euro 1997. Kupfer. Sehr schön-vorzüglich

590  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europawochen 3.-11. Mai 1997 Berlin. 2 1/2 Euro 1997. Sehr schön-vorzüglich

591  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Die grosse Flut 1997 - Helden an der Oder. Medaille "12.5 Euro" 1997. Silber. Polierte P
latte

592  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
10 Jahre Mauerfal. Medaille 2000. 0.585 Gold. 0,5 g. Polierte Platte

593  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x 5 DM 1965 - 1978. Stempelglanz. Einzeln in Mü
nzhüllen verschweißt

594  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen. DDR. 20 Mark
x 10 Stück. Set 1971-1973. Vorzüglich - Stempelglanz und Stempelglanz

595  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Joan D.M. Bisbe d'Urgell. 10 Diners
1984. 8,0 g. 0.900 Silber. 0.23 OZ. KM 17. Stempelglanz

596  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Braun Bär. 20 Diners 1984. 16,0 g.
0.835 Silber. 0.43 OZ. KM 22. Polierte Platte
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597  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XXIV. Olympische Sommerspiele,
Seoul 1988 - Hochsprung. 2 Diners 1985. Kupfer-Nickel. KM 28. Stempelglanz

598  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XV. Olympische Winterspiele, Calg
ary 1988 - Skifahrer. 2 Diners 1985. Kupfer-Nickel. KM 27. Stempelglanz

599  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. "1988 Weltmeisterschaft, Mexiko".
10 Diners 1986. 8,0 g. 0.900 Silber. 0.23 OZ. KM 34. Prooflike

600  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Spiele 1992 - Kanute u
nd Langläufer. 2 Diners 1987. Kupfer-Nickel. KM 46.1. Stempelglanz

601  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympia 1992 - Eistanz. 20 Diners
1988. 16,0 g. 0.925 Silber. 0.48 OZ. KM 47. Polierte Platte

602  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Fussball WM 1990 in Italien. 10 Din
ers 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 60. Polierte Platte

603  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. "Olympiade Barcelona 1992". 10 Di
ners 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 56. Polierte Platte

604  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. "Olympiade Albertville 1992". 10 Di
ners 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 55. Polierte Platte
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605  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Fussball WM 1990 in Italien. 10 Din
ers 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 53. Stempelglanz

606  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Eichhörnchen. 10 Diners 1992. 31,
10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 74. Polierte Platte

607  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europa mit Lorbeerkranz. 1 Diner 1
997. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 127. Polierte Platte

608  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. 40 Jahre Römische Verträge. 10 Di
ners 1997. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 130. Polierte Platte

609  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Spiele 1998 in Nagano
- Bob. 2 Diners 1997. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 140. Polierte Platte

610  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. 50 Jahre Erklärung der Menschenr
echte. 10 Diners 1998. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 143. Polierte Platte

611  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Menschenrechte. 10 Diners 1998. 3
1,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 143. Polierte Platte

612  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Winterspiele 2002 - Sn
owboarder. 10 Diners 2002. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 175. Polierte Platte, mit
Plastik Box
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613  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. XX. Olympische Winterspiele, Turin
- Freistil. 10 Diners 2005. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 215. Polierte Platte, mit Pl
astik Box

614  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Bronzemedaille ND, von J
ouvenel. Auf den Botaniker Rembert Dodoens (1517-1585). 14,49 g. 35 mm. Vs.: Büste
nach rechts. Rs.: 19 Zeilen Schrift. Vorzüglich

615  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Karl V. 5 Ecu 1987. 22,85
g. 0.833 Silber. 0.61 OZ. KM 166. Stempelglanz

616  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert II - Bell Epoch. Med
aille "20 Euro" 1996. 22,85 g. 0.925 Silber. Polierte Platte

617  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert II - Bell Epoch. Med
aille "20 Euro" 1996. Silber. Polierte Platte

618  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert und Isabella. 500 F
rancs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 212. Polierte Platte

619  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Eisenbahnverbin
dung durch Brüssel. 10 Euro 2002. 18,93 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 233. Polierte Pla
tte

620  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. EU-Erweiterung. 10 Euro
2004. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 234. Polierte Platte
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621  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre römische Verträ
ge. 10 Euro 2007. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.55 OZ. KM 260. Polierte Platte, mit Plastik B
ox

622  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Maurice Maeterlinck – De
r blaue Vogel. 10 Euro 2008. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.55 OZ. KM 266. Polierte Platte

623  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. D
eutsche Besetzung Belgien. 2 x 10 Centimes 1916,1942 (KM 810,126). 3 x 25 Centime
s 1918,1942,1943 (KM 82,131,132). 2 x 1 Franc 1945,1946 (KM 128). 5 Francs 1941 (K
M 130). Lot von 8 Münzen. Zink. Sehr schön-vorzüglich. Bild ansehen Lot

624  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. D
eutsche Besetzung Belgien. 2 x 10 Centimes 1942,1943 (KM 126). 3 x 25 Centimes 19
44,1945,1946 (KM 132). 3 x 1 Franc 1942,1943,1944 (KM 128). 2 x 5 Francs 1941 (KM
129.1). Lot von 10 Münzen. Zink. Sehr schön-vorzüglich. Bild ansehen Lot

625  
Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und Herzegowina / Bosnia and Herz
egovina. XXVII. Olympische Sommerspiele - Sydney 2000. 10 Marka 1998. 28,28 g. 0.9
25 Silber. 0.84 OZ. KM 112. Polierte Platte. Auflage nur 10000 Stück

626  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. 2 Stotinki 1
912. Bronze. KM 23.2. Vorzüglich

627  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Fußball Weltmeistersch
aft 1994 in USA. 500 Leva 1994. 23,0 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 211. Polierte Platte

628  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. (1879-188
6). 10 Stotinki 1881. Bronze. KM 3. Sehr schön+
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629  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. 50 Stotinki
1883. Silber. KM 6. Schön-sehr schön

630  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. 2 1/2 Stotin
ki 1888. Kupfer-Nickel. KM 8. Sehr schön+

631  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. 2 Stotinki 1
912. Bronze. KM 23. Fast Stempelglanz

632  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
1 Lew 1925, KM 37, 2 Lewa 1925, KM 38. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schö
n-vorzüglich

633  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
1 Lew 1988 (KM 176), 2 Lewa 1988 (KM 177), 2 Lewa 1989 (KM 178). Kupfer-Nickel. L
ot von 3 Münzen. Polierte Platte

634  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
3 x 1 Lew 1988 (KM 176). Kupfer-Nickel. Lot von 3 Münzen. Polierte Platte

635  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IV. (1588-16
48). 1 Krone 1618. Silber. KM 59. Sehr schön+

636  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IV. (1588-16
48). Speciedaler 1646 HK. Silber. 28,70 g. Dav. 3536, Hede 55 D. Vorzüglich, hübsche
Patina

637  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian VII. (1766-1
808). Speciestaler 1776 CHL, Altona. Silber. Dav. 1308, Hede 11 C. Schön-sehr schön
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638  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Frederick VI (1808-1839). 10 Skilling 1816. Silber. KM 14. Sehr schön-vorzüglich. Selte
n

639  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Christian VIII. (1839-1848). 20 Skilling 1840. Silber. KM 17. Sehr schön

640  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Christian VIII. (1839-1848). 10 Skilling 1847. KM 16. Vorzüglich. Selten

641  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1873-19
06). 1 Krone 1876 CS. Silber. KM 797. Schön-sehr schön

642  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1863-19
06). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892. Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich, mit Öse

643  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK KÖNIGR
EICH. Christian IX (1863-1906). 25 Öre 1905 VBP, Kopenhagen. Münzmeister Vilhelm
Burchard Poulsen. Silber. KM 796.2. Sehr schön

644  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Zum Tode von Christi
an IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner 1906. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 803.
Fast Stempelglanz

645  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK KÖNIGR
EICH. Frederik VIII. (1906-1912). 10 Öre 1907 VBP. Silber. KM 807. Sehr schön
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646  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. & Alexan
drine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelgla
nz

647  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. & Alexan
drine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelgla
nz, Kl.Kratzer, Flecken

648  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. (1912-19
47). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2 Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ.
KM 829. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer

649  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. 25. Jahre
stag der Herrschaft. 2 Kroner 1937. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 830. Stempelglan
z

650  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 75. Jahrestag - Gebur
t von König Christian X. 2 Kroner 1945. Silber. KM 836. Vorzüglich-stempelglanz

651  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IX. (1947-19
72). 18. Geburtstag Prinzessin Margarehte. 2 Kroner 1958. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 O
Z. KM 845. Stempelglanz

652  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IX. Hochzeit
von Prinzessin Benedikte. 10 Kroner 1968. 20,40 g. 0.800 Silber. 0.52 OZ. KM 857. Ste
mpelglanz

653  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Margrethe II. 200 Kro
ner 1990. 31,10 g. 0.800 Silber. 0.8 OZ. KM 872. Stempelglanz
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654  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 25. Jahrestag - Hochz
eit Prinz Henrik und Königin Margrethe II. 200 Kroner 1992. 31,10 g. 0.999 Silber. 0.99
OZ. KM 876. Polierte Platte

655  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Internationales Polarj
ahr - Polarlicht. 100 Kroner 2009. 31,10 g. 0.999 Silber. 0.99 OZ. KM 933. Polierte Platt
e. Auflage nur 10600 Stück

656  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark, Lots und Sammlunge
n. 3 х 5 Kroner 1961, 1964, 1973. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

657  
Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. Schloss von Tallinn. 2 Kro
oni 1930. Silber. KM 20. Sehr schön-vorzüglich

658  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 10 Markkaa 1882. 3,23 g.
0.900 Gold. 0.093 OZ. KM 8.2. Stempelglanz

659  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 20 Markkaa 1904 L. 6,45
g. 0.900 Gold. 0.19 OZ. KM 9.2. Stempelglanz

660  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Hämeenlinna. Medaille "2
0 Euro" 1997. 27,0 g. 0.925 Silber. Polierte Platte

661  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Aland. 75 Jahre Autonom
ie. Medaille "50 Euro" 1997. 27,35 g. 0.925 Silber. Polierte Platte
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662  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 250 Jahre finnische Burg
Suomenlinna. 100 Markkaa 1998. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 88. Stempelglanz

663  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Elias Lönnrot. 10 Euro 20
02. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 108. Stempelglanz

664  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Elias Lönnrot. 10 Euro 20
02. 27,40 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 108. Polierte Platte

665  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 200. Todestag von Ander
s Chydenius. 10 Euro 2003. 27,40 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 110. Polierte Platte

666  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Tove Jansson und die Mo
omin. 10 Euro 2004. 27,40 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 116. Polierte Platte

667  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 60 Jahre Friede und Frei
heit. 10 Euro 2005. 25,50 g. 0.925 Silber. KM 120. Polierte Platte, mit Plastik Box

668  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 125. Todestag von Johan
Vilhelm Snellman. 10 Euro 2006. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 124. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

669  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 175. Jahrestag - Geburt v
on Adolf Erik Nordenskiöld. 10 Euro 2007. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 134. Poli
erte Platte, mit Plastik Box
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670  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 90. Jahrestag der finnisch
en Flagge. 10 Euro 2008. 25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 140. Polierte Platte

671  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 10 Francs 1859 BB. 3,2 g. 0.900 Gold. 0.09 OZ. KM 784.4. Sehr schön

672  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 50 Centimes 1916. Silber. KM 854. Vorzüglich

673  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 50 Centimes 1918. Silber. KM 854. Vorzüglich

674  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Centimes 1941. Zin
k. KM 898. Vorzüglich

675  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Jahre Roman "Ger
minal" von Emile Zola. 100 Francs 1985. Silber. KM 957. Fast Stempelglanz

676  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europa Serie: EU-Erwei
terung. 1-1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1391. Polierte Platte. Kl.Fle
cken

677  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60 Jahre Frieden und Fr
eiheit. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1441. Polierte Platte. Patina
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678  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Olympische Winterspiel
e 2006 in Turin - Biathlon. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1423. P
olierte Platte

679  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis XIV. 10 Sols-1/8
Ecu 1704 B. Silber. 2,99 g. KM 349.2. Sehr schön+

680  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis XIV. 10 Sols-1/8
Ecu 1704 BB. Silber. 2,64 g. KM 348.2. Schön-sehr schön

681  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis-Napoleon Bonapa
rte. 5 Francs 1852 A. Silber. KM 773.1. Sehr schön-vorzüglich

682  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1854 A. 6,39 g. 0.900 Gold. KM 781.1. Sehr schön

683  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1856 A. 6,4 g. 0.900 Gold. KM 781.1. Sehr schön

684  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1864 A. 6,44 g. 0.900 Gold. KM 801.1. Vorzüglich

685  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Francs 1868 A. 6,44 g. 0.900 Gold. KM 801.1. Vorzüglich
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686  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1898. Silber. KM 844.1. Fast Stempelglanz

687  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 50 Centimes 1908. Silber. KM 854. Fast Vorzüglich

688  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 2 Francs 1919. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 845.1. Fast Stempelglanz

689  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Francs 1930. Silber.
KM 878. Vorzüglich

690  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Jahre Roman "Ger
minal" von Emile Zola. 100 Francs 1985. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 957. UNC

691  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 230. Jahrestag - Geburt
von General La Fayette, Piedfort. 100 Francs 1987. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 9
62. UNC

692  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Mittelmeerspiele. 20 Fra
ncs 1993. KM 1016. Stempelglanz

693  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Pierre de Coubertin. 20
Francs 1994. KM 1036. Stempelglanz
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694  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Chinesischer Reiter. 10
Francs - 1-1/2 Euro 1996. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1158. Polierte Platte

695  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Atr Styles -
Europa. 6.55957 Francs 1999. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1255. Polierte Platte

696  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Yves St. Laurent. 10 Fr
ancs 2000. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1235. Polierte Platte

697  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europa Serie: EU-Erwei
terung. 1-1/2 Euro 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1391. Polierte Platte, mit Pl
astik Box

698  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60 Jahre Frieden und Fr
eiheit. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1441. Polierte Platte, mit Pl
astik Box

699  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Olympische Winterspiel
e 2006 in Turin - Biathlon. 1-1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1423. P
olierte Platte, mit Plastik Box

700  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Europäische Währungs
union, 7. Ausgabe. 120. Geburtstag von Robert Schuman. 1-1/2 Euro 2006. 22,20 g. 0.
900 Silber. 0.64 OZ. KM 2037. Polierte Platte

701  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 120. Geburtstag von Ro
bert Schuman. 1-1/2 Euro 2006, Silber. KM 2037. Polierte Platte. Leicht berührt. Patina
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702  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Elizabeth II. 1 Crown 1970. Kupfer-
Nickel. KM 4. Stempelglanz

703  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Berittener Reiter links. 2.8 Ecus - 2
Pounds 1992. Kupfer-Nickel. KM 293. Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke

704  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Euro Tunnel. 2.8 Ecus 1993. Kupfe
r-Nickel. KM 478. Stempelglanz

705  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Rocket orbitting Earth. 2.8 Ecus 19
93. Kupfer-Nickel. KM 630. Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke

706  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Eurotunnel. 2.8 Ecus 1993. Kupfer-
Nickel. KM #478. Stempelglanz

707  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Mythologie - Geflügelter Sieg. 2.8
Ecus 1994. Kupfer-Nickel. KM 489. Stempelglanz. Patina. Kl.FLecken. Fingerabdrücke

708  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Europa Sowing Seeds. 2.8 Ecus 1
994. Kupfer-Nickel. KM 1022. Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke

709  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Kanaltunnel. 2.8 Ecus 1994. Kupfe
r-Nickel. KM 484. Stempelglanz
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710  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Admiral Nelson and ship. 2.8 Ecus
1995. Kupfer-Nickel. KM 494. Stempelglanz

711  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Ritter mit Lanze auf Pferd. 2.8 Ecu
s 1996. Kupfer-Nickel. KM 508. Stempelglanz. Patina. Flecken

712  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Guten Morgen Europ
a (Καλημέρα Ευρώπη!) Ellas. Medaille ND. Silber. Polierte Platte

713  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Konstantinos Kanari
s. 1 Drachma 1980. Nickel-Messing. KM 116. Stempelglanz

714  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. XXVIII. Olympische
Sommerspiele 2004 in Athen - Reiten. 10 Euro 2004. 34,0 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 19
7. Polierte Platte

715  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. XXVIII. Olympische
Sommerspiele 2004 in Athen - Schwimmerin. 10 Euro 2004. 34,0 g. 0.925 Silber. 1 OZ.
KM 200. Polierte Platte

716  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. James I. 1 Shilling ND (1604-19). Silber. KM 14. Spink 2646. Sehr sc
hön

717  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles I. 1 Shilling ND (1643-44). Silber. KM 111. Sehr schön
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718  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. 1 Shilling ND (1558-1603). Silber. Schön+

719  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. Sixpence (6 Pence) 1563, Kleiner Kopf. Silber. Schön

720  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. Sixpence (6 Pence) 1570. Silber. Schön

721  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Elizabeth I. Sixpence (6 Pence) 1575, Großer Kopf. Silber. Schön

722  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. James I. Sixpence (6 Pence) 1605. Silber. KM 25, Spink 2657. Schö
n

723  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. James I. Sixpence (6 Pence) 1614. Silber. KM 48, Spink 2655. Schö
n

724  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). 1 Shilling 1668. Vergoldet. KM 427.1. Spink
3375. Schön-sehr schön

725  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). Farthing 1674. Kupfer. KM 436.1, Spink 339
4. Schön-sehr schön
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726  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Charles II. (1660-1685). Farthing 1675. Kupfer. KM 436.1, Spink 339
4. Schön-sehr schön

727  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. "William & Mary". 1/2 Crown 1693. Silber. KM 477. Gutfeine Patina,
Sehr schön+

728  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Farthing 1695. Kupfer. KM 483.1, Spink 355
7. Schön

729  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Fast Vorzügli
ch

730  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Sehr schön

731  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Shilling 1696 C. Silber. KM 485.3. Spink 3
499. Sehr schön

732  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Crown 1696. Silber. KM 491.7. Schön-se
hr schön

733  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Sixpence (6 Pence) 1696. Silber. KM 484.8,
Spink 3520. Sehr schön
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734  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1 Shilling 1697. Silber. Schön-sehr schön

735  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Farthing 1697. Kupfer. KM 483.1, Spink 355
7. Schön

736  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). Sixpence (6 Pence) 1697. Silber. KM 489. F
ast Sehr schön

737  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Penny 1699. Kupfer. KM A483.2, Spink
3555. Sehr schön

738  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William III. (1694-1702). 1/2 Penny 1700. Kupfer. KM 503, Spink 355
6. Schön

739  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). 1 Crown 1708 E. Silber. KM 526.1. Sehr schön

740  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). 1/2 Crown 1710. Silber. KM 525.4. Sehr schön-vo
rzüglich

741  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Anne (1702-1714). Farthing 1714. Kupfer. KM 537, Spink 3625. Fast
Vorzüglich
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742  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). 1/2 Penny 1718. Kupfer. KM 549, Spink 365
9. Fast Vorzüglich

743  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). 1 Shilling 1720. Silber. KM 539.2. Spink 364
5. Sehr schön

744  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). Farthing 1720. Kupfer. KM 556, Spink 3662.
Vorzüglich

745  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). 1/2 Penny 1734. Kupfer. KM 566, Spink 371
7. Fast Vorzüglich

746  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Farthing 1739. Kupfer. KM 572, Spink 3720.
Schön

747  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. 1 Shilling 1745. Silber. 5,8 g. Sehr schön

748  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). 1/2 Crown 1746 LIMA. Silber. KM 584.3. Fas
t Vorzüglich

749  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Sixpence (6 Pence) 1746. Silber. KM 582.3,
Spink 3710A. Vorzüglich
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750  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Farthing 1754. Kupfer. KM 581.2, Spink 372
2. Schön

751  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George II. (1727-1760). Sixpence (6 Pence) 1758/7. Silber. KM 582.
2, Spink 3711. Vorzüglich

752  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1771. Kupfer. KM 601, Spink 377
4. Fast Vorzüglich

753  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1772. Kupfer. KM 601, Spink 377
4. Fast Vorzüglich

754  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Sixpence (6 Pence) 1787. Silber. KM 606.2,
Spink 3749. Vorzüglich

755  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Penny 1797. Kupfer. KM 618, Spink 3777.
Sehr schön

756  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 2 Pence 1797. Kupfer. KM 619. Sehr schön.
Gravur

757  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Penny 1799. Kupfer. KM 647, Spink 377
8. Vorzüglich
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758  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Farthing 1799. Kupfer. KM 646, Spink 3779.
Vorzüglich

759  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Dollar (5 Shillings) 1804. Silber. KM #Tn1. S
ehr schön+

760  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Penny 1807. Kupfer. KM 663, Spink 3780.
Stempelglanz

761  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Bank Token zu 1 Shilling 6 Pence (18 Penc
e) 1811. Silber. KM Tn2, Spink 3771. Vorzüglich

762  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790.
Fast Vorzüglich

763  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790.
Vorzüglich

764  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1817. Silber. KM 666, Spink 3790.
Vorzüglich

765  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Crown 1817. Silber. Spink 3789, KM 67
2. Vorzüglich
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766  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Shilling 1818. Silber. KM 666, Spink 3790.
Fast Vorzüglich

767  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Crown 1819. Silber. KM 675. Sehr schön

768  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1/2 Crown 1819. Silber. Spink 3789, KM 67
2. Sehr schön+

769  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Crown 1821. Silber. KM 680.1. Sehr schö
n+

770  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1821. Silber. KM 679, Spink 3810.
Sehr schön+

771  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1823. Silber. KM 687, Spink 3811.
Schön-sehr schön

772  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1/2 Crown 1823. Silber. KM 688. Spink 380
8. Vorzüglich

773  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Shilling 1826. Silber. KM 694, Spink 3812.
Sehr schön-vorzüglich
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774  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1/2 Crown 1826. Silber. KM 695, Spink 380
9. Sehr schön

775  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). Sixpence (6 Pence) 1826. Silber. KM 698, S
pink 3815. Vorzüglich

776  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1 Penny 1831. Kupfer. KM 707, Spink 3845.
Sehr schön

777  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1 Penny 1834. Kupfer. KM 707, Spink 3845.
Sehr schön-vorzüglich

778  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1 Shilling 1834. Silber. KM 713, Spink 3835.
Sehr schön

779  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 1/2 Crown 1835. Silber. KM 714.2. Spink 38
34. Sehr schön-vorzüglich

780  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). Sixpence (6 Pence) 1835. Silber. KM 712, S
pink 3836. Vorzüglich

781  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). 4 Pence 'Groat' 1836. Silber. KM 723, Spink
3837. Vorzüglich
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782  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 4 Pence 'Groat' 1839. Silber. KM 731, Spink 39
13. Vorzüglich

783  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1841. Silber. KM 733.1, Sp
ink 3908. Sehr schön-vorzüglich

784  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1842. Silber. KM 740. Spink 3888. S
ehr schön-vorzüglich

785  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1845. Silber. KM 741. Sehr schön

786  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin (2 Shillings) 1849. Silber. KM 745. Spin
k 3890. Vorzüglich

787  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1849. Silber. KM 734.1, Spink 3904.
Fast Vorzüglich

788  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1850. Silber. KM 733.1, Sp
ink 3908. Sehr schön

789  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1851. Kupfer. KM 739, Spink 3948. Se
hr schön+
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790  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1851. Silber. KM 734.1, Spink 3904.
Fast Vorzüglich

791  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1854. Kupfer. KM 739, Spink 3948. St
empelglanz

792  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin (2 Shillings) 1865. Silber. KM 746.3. Sp
ink 3892. Vorzüglich

793  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1867. Silber. KM 734.3. Fast Stempel
glanz

794  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1871. Silber. Fast Vorzüglich

795  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1878. Silber. KM 756. Spink 3889. S
ehr schön

796  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1879. Silber. KM 734.4, Spink 3907.
Schön-sehr schön

797  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1882. Silber. KM 757, Spin
k 3912. Vorzüglich
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798  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1887. Silber. KM 761. Vorzüglich+

799  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1887. Silber. KM 764. Spink 3924. S
ehr schön+

800  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 4 Schilling (2 Florin) 1887. Silber. KM 763. Vorz
üglich

801  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1887. Silber. KM 757, Spin
k 3912. Sehr schön

802  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1888. Bronze. KM 755, Spink 3954. F
ast Stempelglanz

803  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 4 Schilling (2 Florin) 1889. Silber. KM 763. Sehr
schön+

804  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1890. Silber. KM 765. Sehr schön+

805  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin (2 Shillings) 1890. Silber. KM 762. Spin
k 3925. Sehr schön-vorzüglich
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806  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1890. Silber. KM 760, Spin
k 3929. Fast Stempelglanz

807  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1891. Silber. KM 764. Spink 3924. S
ehr schön-vorzüglich

808  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1891. Silber. KM 760, Spin
k 3929. Fast Stempelglanz

809  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1893 LVII. Silber. KM 783. Sehr schön

810  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Sixpence (6 Pence) 1893. Silber. KM 779, Spin
k 3941. Vorzüglich

811  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1895. Bronze. KM 790, Spink 3961A.
Vorzüglich

812  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1897 LX. Silber. KM 783. Sehr schön+

813  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1913, Silber. KM 818.1. Spink 401
1. Sehr schön
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814  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Crown 1935, 25jähriges Regierungsjubiläu
m. Silber. KM 842. Sehr schön+

815  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Edward VIII. Medaillen Pattern Fantasy Crown 1936. Stempelglanz

816  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 5 Shillings (Crown) 1953, Elizabeth II. Krönung. Kupfer-Nickel. KM 8
94. Stempelglanz

817  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Britische Ausstellung in New York. 5 Shillings (Crown) 1960. Kupfer-
Nickel. KM 909. Stempelglanz

818  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Sir Winston Churchill. 1 Crown 1965. Kupfer-Nickel. KM 910. Fast St
empelglanz

819  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 25. Hochzeitstag von Königin Elisabeth II. 25 New Pence 1972, 25. H
ochzeitstag von Königin Elisabeth II. Kupfer-Nickel. KM 917. Stempelglanz

820  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 25 New Pence 1977, Silbernes Jubiläum der Herrschaft. Kupfer-Nick
el. KM 920. Stempelglanz

821  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 25 New Pence 1980, 80 Geburtstag Queen Elisabeth. Kupfer-Nickel.
KM 921. Stempelglanz
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822  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 50 Jahre Vereinte Nationen. 2 Pounds 1995. 15,98 g. 0.925 Silber. 0.
48 OZ. KM 971a. Polierte Platte

823  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Hochzeit William und Kate. 5 Pounds 2011. Proof

824  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. George III. (1760-1820). 3 x Penny 1797. Ku
pfer. KM 618. Lot von 3 Münzen. Schön

825  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. 6 Pence 1931 (Sehr Schön), 6 Pence 1944
(Sehr Schön-Vorzüglich). Lot von 2 Münzen, Silber. Bild ansehen Lot

826  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. 5 Pence 1990, 50 Pence 2000. Lot von 2 Mü
nzen. Kupfer-Nickel. Sehr schön+

827  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. Eichhörnchen. Medaille "25
Euro" 1997. Polierte Platte

828  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. Farth
ing 1937, 1/2 Penny 1928, 4 х Penny 1928-1937, 3 Pence 1928, 6 Pence 1928, Shilling
1928, Florin 1928, 1/2 Crown 1934, 3 х 1/2 Penny 1940-1942, 6 х Penny 1941-1949. Lo
t von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

829  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. 8 х 3
Pence 1950-1968, 8 х 6 Pence 1936-1952, 2 х 10 Pence 1976, 1980, 20 Penny 1996,
Pfund 1994. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

830  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. 7 х 1
Penny 1950-1968, 10 х Florin 1951-1968, 3 х 10 Pence 1969-1974. Lot von 20 Münze
n. Bild ansehen Lot

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



24

600

6

24

24

16

20

6

831  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1967 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz

832  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien-Sardinien. Vittorio Eman
uele I. (1802-1821). 5 Lire 1820 L, Turin. Silber. KM 113. NGC XF 40

833  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. 20 Centes
imi 1910 R. KM 44. Fast Vorzüglich

834  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100. Einigung Italiens. 500 Lire
1961 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 99. Stempelglanz

835  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1965 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz

836  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100. Geburtstag von Guglielmo
Marconi. 500 Lire 1974 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 103. Stempelglanz

837  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. EUROPA. Medaille 1996, Kolos
seum in Rom. Silber. Polierte Platte

838  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Europakarte. 1000 Lire 1997. Bi
metall. KM 190. Fast Vorzüglich
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839  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. "Geschichte der Lira - Lira 194
6". 1 Lira 2001. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.295 OZ. KM 219. Stempelglanz

840  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 60 jaar vrede en vrijheid in Euro
pa. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 271. Polierte Platte, mit Plastik Box

841  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte
Platte, mit Plastik Box

842  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Eisschnelllauf. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 262. Poli
erte Platte, mit Plastik Box

843  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Schansspringen. 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 256. Poli
erte Platte, mit Plastik Box

844  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Skilanglauf. 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 257. Polierte
Platte, mit Plastik Box

845  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. "Leonardo Da Vinci". 10 Euro 2
006. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. Polierte Platte, mit Plastik Box

846  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 50 Jahre Römische Verträge. 1
0 Euro 2007. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 295. Polierte Platte, mit Plastik Box
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847  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500. Geburtstag Andrea Palladi
o. 10 Euro 2008. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 305. Polierte Platte, mit Plastik Box

848  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 20 Cent
esimi, 1 Lira. Lot von 2 Münzen 1863. Silber. Bild ansehen Lot

849  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 20 Cent
imes 1921, 5 Lire 1954. Lot von 2 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

850  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia. 85. Geburtstag vo
n Josip Broz Tito. 200 Dinara 1977. 15,0 g. 0.750 Silber. 0.36 OZ. KM 64. Fast Stempel
glanz

851  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 5 Para 1965, 10 Para 1974, 20 Para 1974, 50 Para 1973, 1 Dinar 1974, 10 Dinar
a 1963, 20 Dinara 1955, 50 Dinara 1955. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

852  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 20 Para 1976, 1 Dinar 1965, 2 Dinara 1973, 5 Dinara 1973. Lot von 4 Münzen. Bil
d ansehen Lot

853  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 1 Dinar 1968, 1 Dinar 1977, 2 Dinara 1977, 5 Dinara 1974. Lot von 4 Münzen. Bil
d ansehen Lot

854  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 5 Para 1973, 1 Dinar 1977, 10 Dinara 1977. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

855  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 1 Dinar, 10 Dinara. Lot von 2 Münzen 1977. Bild ansehen Lot

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

12

8

20

30

30

40

10

856  
Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. "Orao Stekavac". 150 Kun
a 1997. 24,0 g. 0.925 Silber. 0.7 OZ. KM 69. Polierte Platte

857  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati 1925. Silber. KM 8. F
ast Vorzüglich

858  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati 1999. Bimetall. KM 3
8. Stempelglanz

859  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. Olympische Winterspiele 2
002 in Salt Lake City - Eishockey. 1 Lats 2001. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 50. P
olierte Platte, mit Plastik Box

860  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. Olympische Winterspiele 2
006 in Turin - Bobfahrer. 1 Lats 2005. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 69. Polierte Pl
atte, mit Plastik Box

861  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. Liederfestival. 1 Lats 2008.
31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 93a. Polierte Platte, mit Plastik Box. Auflage nur 100
00 Stück

862  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 1 Kro
ne 1910. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM Y# 2. Stempelglanz

863  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 1 Centas 1925. Aluminiu
m-Bronze. KM 71. Vorzüglich
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864  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 1 Litas 1925. Silber. KM
76. Vorzüglich

865  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2 Litu 1925. Silber. KM 7
7. Vorzüglich

866  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 20 Centu 1925. Aluminiu
m-Bronze. KM 74. Sehr schön-vorzüglich

867  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 5 Litai 1925. Silber. KM 7
8. Vorzüglich

868  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 50 Centu 1925. Aluminiu
m-Bronze. KM 75. Sehr schön-vorzüglich

869  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2 Centai 1936. Bronze. K
M 80. Vorzüglich

870  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 5 Centai 1936. Bronze. K
M 81. Vorzüglich

871  
Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. "Luxemburg - Eur
opa Zentrum". "European Currencies" Medaille ND. 56,5 g. 50 mm. Polierte Platte
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872  
Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. 50. Jahrestag des
Europäischen Gerichtsverfahrens. 25 Euro 2002. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 8
3. Polierte Platte

873  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Manwel Dimech. 1 Pound 1972. 10,0
g. 0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 13. Stempelglanz

874  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Fort St. Angelo. 2 Pounds 1972. 20,0
g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 14. Stempelglanz

875  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Temi Zammit. 1 Pound 1973. 10,0 g.
0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 19. Stempelglanz

876  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tor des Tal-Imdina. 2 Pounds 1973. 2
0,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 20. Stempelglanz

877  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Cottonera Gate. 4 Pounds 1974. 20,0
g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 25. Stempelglanz

878  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Guze Ellul Mercer. 2 Pounds 1976. 1
0,0 g. 0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 40. Stempelglanz

879  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tor des Forts Manoel. 4 Pounds 1976.
20,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 41. Stempelglanz
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880  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Luigi Preziosi. 2 Pounds 1977. 11,31
g. 0.925 Silber. 0.34 OZ. KM 46. Stempelglanz

881  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische Münzgeschichte: Erste M
ünze von Gozo. 25 Pounds 1977. 7,33 g. Feine Gold. KM 48. Stempelglanz

882  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "Departure of foreign forces". 1 Pound
1979. 5,66 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 51. Stempelglanz

883  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Series: F.A.O. - Welternährungstag. 2
Pounds 1981. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34 OZ. KM 52. Stempelglanz

884  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Series: F.A.O. - Hummerfischer. 1 Lira
1984. Kupfer-Nickel. KM 63. Stempelglanz

885  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "George Cross Award". 5 Liri 1992. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 100. Polierte Platte

886  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Verteidigung Europas - Segelschiffe.
1 Lira (2 Ecu) 1993. Kupfer-Nickel. KM 103. Stempelglanz

887  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Galea Bason. 5 Liri (10 Ecu) 1993. 2
5,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 104. Polierte Platte
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888  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Olympische Spiele 1996 - Wasser Pol
o. 5 Liri 1996. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 110. Polierte Platte

889  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "Sir Temistokle Zammit". 5 Liri 2006. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 138. Polierte Platte, mit Plastik Box

890  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "Jean de La Valette". 5 Liri 2007. 28,2
8 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 123. Polierte Platte, mit Plastik Box

891  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische Architektur - Auberge de
Castille. 10 Euro 2008. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 136. Polierte Platte, mit Plast
ik Box

892  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Overijssel. Zwoll
e. 6 Stuivers (Arendschelling) ND. Mit Titel Matthias I. (4,63 g). Vs.: MONO ARG IMPE
RIA ZIVIT ZWOL. Rs.: MATTH I DG RO IMP SEM AVGV. Schön

893  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Guten Morgen E
uropa (Goedemorgen Europe!). Medaille ND. Silber. Polierte Platte

894  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Provinz Holland.
2 Stuiver 1761. Silber. KM 48. Sehr schön

895  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 5 Cents 1868. Silber. KM 91. Vorzüglich
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896  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1931. Silber. KM 165. Fast Vorzüglich

897  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 1 Gulden 1939. Silber. KM 161.1. Sehr schön

898  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Leeghwater, Arch
itekt und Ingenieur. 25 Ecu 1993. 25,0 g. 0.925 Silber. KM X# 67. Polierte Platte

899  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Königin Wilhelmi
na. 10 Ecu 1995. Kupfer-Nickel. KM X#90. Stempelglanz

900  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 300. Jahrestag -
Tod von Hugo de Groot. 10 Gulden 1995. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 220. Poliert
e Platte

901  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Jan Steen. 10 Gu
lden 1996. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 223. Stempelglanz

902  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 500 Jahre Barent
sz Überwinterung in Nova Zembla. Medaille "50 Euro" 1996. Silber. KM X# 124. Polierte
Platte

903  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Constantijn Huyg
ens (1596-1687). Medaille "50 Euro" 1996. Silber. KM X# 129. Polierte Platte
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904  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 500 Jahre Barent
sz Überwinterung in Nova Zembla. Medaille "20 Euro" 1996, Silber. KM X# 123. Polierte
Platte

905  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Johan van Olden
barnevelt, 1547-1619. Medaille "50 Euro" 1997. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM X# 1
41. Polierte Platte

906  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Pieter Cornelisz
Hooft, 1581-1647. Medaille "50 Euro" 1997. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM X# 135.
Polierte Platte

907  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 150. Geburtstag
Vincent van Gogh. 5 Euro ND (2003). 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 245. Polierte
Platte

908  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. EU-Präsidentsch
aft und Erweiterung. 5 Euro 2004. 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 252. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

909  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 60. Jahrestag de
s Endes des Zweiten Weltkriegs. 5 Euro 2005. 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 254.
Polierte Platte, mit Plastik Box

910  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 400 Geburtstag
Rembrandt van Rijn. 5 Euro 2006. 11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 266. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

911  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1/2 Gulden 1847 (Sehr Schön), 10 Cents 1897 (Schön), 5 Cents 1850 (Sehr Sch
ön), 25 Cents 1903 (Schön), 5 Cents 1943 (Schön). Lot von 5 Münzen 1847-1943. Bild
ansehen Lot
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912  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. Niederlande Indien / Netherlands Indies. 11 х 1/10 Gulden (1912-1945), 1 х 1/4 G
ulden 1917. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

913  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Sammlu
ngen. 1 Cent 1951, 5 Cents 1952, 10 Cents 1961, 25 Cents 1955. Lot von 4 Münzen. Bi
ld ansehen Lot

914  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 20 Groszy 1923. Nickel. KM
Y# 12. Sehr schön-vorzüglich

915  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Romuald Traugutt. 10 Zlotyc
h 1933. 22,0 g. 0.750 Silber. 0.53 OZ. KM Y# 24. Vorzüglich, Flecken. Kl.Kratzer

916  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 700. Jahrestag von Warscha
u. 10 Zlotych 1965 Proba. Kupfer-Nickel. KM Pr131. Stempelglanz

917  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fußball-WM in Mexiko 1986.
500 Zlotych 1986. 16,50 g. 0.750 Silber. 0.4 OZ. KM Y# 225. Polierte Platte

918  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Catfish. 2 Zlotych 1995. Kupf
er-Nickel. KM Y# 289. Stempelglanz, Haarkratzer

919  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Warschauer Schlacht. 2 Zlot
ych 1995. Kupfer-Nickel. KM Y# 297. Stempelglanz, Haarkratzer
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920  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympische Spiele Altanta 1
996. 2 Zlotych 1995. Kupfer-Nickel. KM Y# 300. Stempelglanz, Haarkratzer

921  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympische Spiele Altanta 1
996. 2 Zlotych 1995. Kupfer-Nickel. KM Y# 303. Stempelglanz, Haarkratzer

922  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Katyn. 20 Zlotych 1995. 31,1
1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 286. Polierte Platte

923  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Plock (1495-1995) - 500 Jah
re Wojewodztwa. 20 Zlotych 1995. 31,11 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 288. Polierte Plat
te

924  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 400 Jahre Hauptstadt Warsc
hau. 20 Zlotych 1996. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y# 309. Polierte Platte

925  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Madame und Monsieur Curie
und Formeln. 20 Zlotych 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 354. Polierte Platt
e

926  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek w Korniku - Palace. 2
0 Zlotych 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 348. Polierte Platte

927  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Potocki-Palast. 20 Zlotych 1
999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y#373. Polierte Platte
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928  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Wolfsfamilie. 20 Zlotych 199
9. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 382. Polierte Platte

929  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Wiedehopf. 20 Zlotych 2000.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 387. Polierte Platte

930  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III. Sobieski. 10 Zlotych
2001. 14,21 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 425. Polierte Platte

931  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III. Sobieski. 10 Zlotych
2001. 14,4 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 458. Polierte Platte

932  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sternsinger zu Weihnachten.
20 Zlotych 2001. 28,77 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM Y# 424. Stempelglanz. Selten!

933  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fliegen Schwalbenschwanz
Schmetterling. 20 Zlotych 2001. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 415. Polierte Pla
tte

934  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Marienburg in Ostpreußen. 2
0 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 457. Stempelglanz

935  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Europäische Teich-Schildkröt
e. 20 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 428. Polierte Platte
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936  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Posen 750 Jahre. 10 Zlotych
2003, Silber. 0.42 OZ. KM Y#448. Polierte Platte

937  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Papst Johannes Paul II. 100
0 Zlotych 1983. 14,50 g. 0.750 Silber. 0.35 OZ. KM Y# 144. Stempelglanz

938  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 10 Reis 1713. Kupfer. K
M 191. Schön

939  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 10 Reis 1792. Kupfer. KM
306. Sehr schön-vorzüglich

940  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann VI. 400 Reis 1815. Silber.
KM 331. Sehr schön

941  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. AZOREN (Terceira Insel). Maria II. 10 Reis 1830. Kupfer. KM 6. Stempelglanz

942  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. MADEIRA. Maria II. 20 Reis 1842. Kupfer. KM 3. Sehr schön-vorzüglich

943  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 500 Reis 1858. Silber. KM
498. Sehr schön-vorzüglich
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944  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 500 Reis 1859. Silber. KM
498. Sehr schön

945  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1866. Silber. K
M 509. Vorzüglich

946  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1871. Silber. K
M 509. Sehr schön-vorzüglich

947  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. (1861-1889). 20 Reis 187
3. Kupfer. KM 515. Sehr schön-vorzüglich

948  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1879. Silber. K
M 509. Sehr schön-vorzüglich

949  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1888. Silber. K
M 509. Stempelglanz

950  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500 Reis 1888. Silber. K
M 509. Vorzüglich

951  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1891. Silber. KM
535. Sehr schön-vorzüglich
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952  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1892. Silber. KM
535. Vorzüglich

953  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. Portugiesisch-Indien. Carlos I. 1 Rupia 1903. Silber. KM 17. Sehr schön-vorzüglich

954  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1903. Silber. KM
535. Sehr schön-vorzüglich

955  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 500 Reis 1909. Silber. K
M 547. Sehr schön-vorzüglich

956  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. Marquis von Pombal. 50
0 Reis 1910. Silber. KM 557. Sehr schön-vorzüglich

957  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 20 Centavos 1920. Kupfer-Nickel.
KM 571. Vorzüglich

958  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Centavos 1921. Kupfer-Nickel.
KM 570. Stempelglanz

959  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. KAP VERDE. 1 Escudo 1930. Nickel-Bronze. KM 5. Sehr schön-vorzüglich
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960  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. India-Portuguese. 1 Rupia 1935. Silber. KM 22. Vorzüglich

961  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. MOZAMBIQUE. 1 Escudo 1945. Bronze. KM 74. Vorzüglich

962  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 10 Escudos 1951. 12,50 g. 0.720 Silber. 0.29
OZ. KM 14. Stempelglanz

963  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. MACAU. 5 Patacas 1952. Silber. KM 5. Stempelglanz

964  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNGE
N. CAPE VERDE. 10 Escudos 1953. Silber. KM 10. Vorzüglich

965  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 25. Jahrestag der Finanzreform. 20
Escudos 1953. 21,0 g. 0.800 Silber. 0.54 OZ. KM 585. Stempelglanz. Flecken

966  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Eröffnung der Salazar-Brücke. 20
Escudos 1966. 10,0 g. 0.650 Silber. 0.21 OZ. KM 592. Stempelglanz. Flecken

967  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag von Pedro Alvares
Cabral. 50 Escudos 1968. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 593. Stempelglanz. Flecke
n
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968  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Geburtstag von Vasco da Ga
ma. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 598. Stempelglanz

969  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 125 Jahre Nationalbank. 50 Escud
os 1971. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 601. Stempelglanz. Flecken

970  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 125 Jahre Nationalbank. 50 Escud
os 1971. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 601. Stempelglanz

971  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Jahre Heldenepos Os Lusiada
s. 50 Escudos 1972. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 602. Stempelglanz. Flecken

972  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Jahre Heldenepos Os Lusiada
s. 50 Escudos 1972. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 602. Stempelglanz

973  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 100 Escudos 19
76. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 603. Stempelglanz

974  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag - Tod von Joao II. 1
000 Escudos 1995. 28,0 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 685. Stempelglanz

975  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. D. Fernando II und Gloria Fregatte
n. 1000 Escudos 1996. 28,0 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 688. Proof
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976  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pauliteiros Tänzer. 1000 Escudos
1997. 27,0 g. 0.500 Silber. 0.43 OZ. KM 704. Stempelglanz

977  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jahr der Meere. 1000 Escudos 199
8. 27,0 g. 0.500 Silber. 0.43 OZ. KM 707. Stempelglanz

978  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Dom Manuel I. 1000 Escudos 199
8. 27,0 g. 0.500 Silber. 0.43 OZ. KM 713. Stempelglanz

979  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 150 Jahre Portugiesische Briefmar
ken. 5 Euro 2003. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 749. Polierte Platte

980  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 500 Escud
os 1995, Silber 0.23 OZ. (KM 686), 500 Escudos 1997, Silber 0.23 OZ. (KM 701). Lot v
on 2 Münzen 1995-1997. Stempelglanz

981  
Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. San Marino in Europa. 10000 Li
re 1997. 22,0 g. 0.835 Silber. 0.59 OZ. KM 372. Polierte Platte

982  
Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. San Marino in Europa. 10000 Li
re 1997. 22 g. 0.835 Silber. 0.59 OZ. KM 372. Polierte Platte

983  
Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. XXVIII. Olympische Sommerspi
ele 2004 in Athen. 5 Euro 2003. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 453. Polierte Platte
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984  
Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. "XX. Olympischen Winterspiele
Turin 2006". 5 Euro 2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 511. Polierte Platte, mit Pla
stik Box

985  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XV. (1859-1872).
4 Riksdaler Riksmynt 1871. Silber. KM 506, Dav. 356, AAH 24. Vorzüglich-stempelglan
z, Schrotlingsfehler am Rand

986  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1880. Kupfer. KM 736. Sehr schön-vorzüglich, WinzigerFleck. Winz.Kratzer

987  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1885. Kupfer. KM 736. Fast Stempelglanz, Flecken

988  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Johan III. (1568-92). 4
Mark Klippe 1570, Stockholm. Silber. Tingström 44, Levin 771, AAH 124. NGC EF-45

989  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav II Adolf. 1 Öre
1629, Dalarna. Kupfer. Schön-sehr schön

990  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Christina (1632-1654).
Riksdaler 1640, Sala. Silber. 28,80 g. Ahlström 11, Dav. 4523. Sehr schön-vorzüglich. S
ehr attraktives Exemplar

991  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Christina (1632-1654).
1 Riksdaler 1641. Silber. 28,02 g. SM 13. Sehr schön+
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992  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XI. (1660-1697). 4
Mark 1692. Silber. 21,41 g. SM 83. Vorzüglich-stempelglanz

993  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Friedrich I. (1720-175
1). 1 Öre 1740. Kupfer. KM 416.1. Sehr schön+

994  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Adolf Friedrich (1751-1
771). 1 Öre 1769. Kupfer. KM 460. Sehr schön

995  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav III. (1771-179
2). Riksdaler 1776, Stockholm. Silber. Dav. 1735. Vorzüglich, schöne Patina

996  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav III. (1771-179
2). 1 Riksdaler 1782. Silber. 29,18 g. SM 48. SMB 22. Vorzüglich-stempelglanz

997  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XIV. Johan (1818-
44). Riksdaler 1821 CB. Silber. KM 610, Dav. 350, AAH-43, Sieg-11. NGC MS-61

998  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Vorzüglich, Kl.Kratzer

999  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-1907).
5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Sehr schön, Kl.Kratzer
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1000  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oscar II. 5 Öre 1899.
Bronze. KM 757. Sehr schön

1001  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 2 Kronor 1
928. Silber. KM 787. Sehr schön

1002  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. (1907-195
0). 2 Kronor 1934. Silber. KM 787. Sehr schön

1003  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Carl XVI. Gustaf. 10
Kronor 1991 D. KM 877. Vorzüglich. Winz.Kratzer

1004  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. ALEXANDER ROSLI
N. Medaille "20 Euro" 1997. Silber. Polierte Platte

1005  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 1 Öre (1857-1920) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

1006  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
16 х 5 Öre (1874-1907) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

1007  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 2 Öre (1874-1901) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot
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1008  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1955 B. Silber. KM 23. Vorzüglich

1009  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1960 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1010  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1964 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1011  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1965 B. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Fast Stempelglanz

1012  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1966 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1013  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Neutralitätsschutz-
Boeing B-17 & ME 109G. 5 Ecu 1995. Kupfer-Nickel. Polierte Platte

1014  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken Schützen
taler Nidwalden Stans 1861. Arnold Winkelried. Silber. Vorzüglich. Nur 6.000 Exemplare
geprägt

1015  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1910 B. Silber. KM 24. Sehr schön+
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1016  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1920 B. Silber. KM 24. Sehr schön

1017  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1923 B.
Silber. KM 37. Schön+

1018  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1934 B. Silber. KM 24. Fast Vorzüglich

1019  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 650 Jahre Eidgenos
senschaft. 5 Franken 1941 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 44. Fast Stempelglanz

1020  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1944 B. Silber. KM 21. Sehr schön+

1021  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1952 B.
Silber. KM 40. Sehr schön-vorzüglich. Seltenerer Jahrgang!

1022  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1958 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Fast Stempelglanz

1023  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1961 B. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Stempelglanz. Erhaltung!
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1024  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1962 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1025  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1963 B. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 24. Stempelglanz

1026  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1965 B. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 24. Stempelglanz. Erhaltung!

1027  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1966 B. 1
5,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Stempelglanz

1028  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100. Jahrestag der
Verfassungsrevision. 5 Franken 1974. Kupfer-Nickel. KM 52. Stempelglanz

1029  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 500 Jahre Schlacht
bei Murten. 5 Franken 1976. Kupfer-Nickel. KM 54. Polierte Platte

1030  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 150. Todestag von J
ohann Heinrich Pestalozzi. 5 Franken 1977. Kupfer-Nickel. KM 55. Polierte Platte

1031  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Albert Einstein, Port
rait. 5 Franken 1979. Kupfer-Nickel. KM 57. Stempelglanz
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1032  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 500 Jahre Stanser V
orkommnis. 5 Franken 1981. Kupfer-Nickel. KM 60. Polierte Platte

1033  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1982. Ku
pfer-Nickel. KM 40a. Polierte Platte

1034  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100. Geburtstag von
Auguste Piccard. 5 Franken 1984. Kupfer-Nickel. KM 63. Polierte Platte

1035  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 600. Jahrestag - Sc
hlacht bei Sempach. 5 Franken 1986. Kupfer-Nickel. KM 65. Polierte Platte

1036  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 50. Jahrestag der M
obilmachung. 5 Franken 1989. Kupfer-Nickel. KM 68. Polierte Platte

1037  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland, Lots und Sammlung
en. 1 Rappen 1919 B (St), 1 Rappen 1931 B (St), 2 Rappen 1941 B (St), 1/2 Franken 1
964 B (St), 1 Franken 1945 B (Vz-St), 2 Franken 1921 B (Vz). Lot von 6 Münzen 1919-1
964. Bild ansehen Lot

1038  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Francisco Franco (1939-1
975). 5 Pesetas 1957. Kupfer-Nickel. KM 786. Vorzüglich

1039  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Francisco Franco (1939-1
975). 100 Pesetas 1966 (67). 19,0 g. 0.800 Silber. 0.49 OZ. KM 797. Vorzüglich
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1040  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Juan Carlos I. 100 Peseta
s 1988. Aluminium-Bronze. KM 826. Fast Stempelglanz

1041  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 2000 Olympische Spiele,
Sydney - Wasserballspieler. 1000 Pesetas 1999. 13,50 g. 0.925 Silber. 0.40 OZ. KM 10
09. Polierte Platte

1042  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 5. Spa
rtakiade Spiele. 100 Kronen 1980. 9,0 g. 0.500 Silber. 0.14 OZ. KM 101. Stempelglanz

1043  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Ja
hre Unabhängigkeit. 10 Kronen 1928. Silber. KM 12. Fast Vorzüglich

1044  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Kro
nen 1930. Silber. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

1045  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Kro
nen 1931. Silber. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

1046  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Kro
nen 1932. Silber. KM 15. Vorzüglich-stempelglanz

1047  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 3. Jah
restag des slowakischen Aufstandes. 50 Kronen 1947. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. K
M 24. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer
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1048  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 30 Ja
hre Unabhängigkeit der Tschechoslowakei. 100 Kronen 1948. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23
OZ. KM 27. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer

1049  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 700 J
ahre Bergbau in Jihlava. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 29. Fast
Stempelglanz, Kl.Kratzer

1050  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 70. G
eburtstag von Josef Stalin. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Ste
mpelglanz, Kl.Kratzer

1051  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Ja
hre Befreiung. 10 Kronen 1955. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 42. Stempelglanz

1052  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 365.
Geburtstag von Bischof J. A. Komensky. 10 Kronen 1957. Silber. KM 48. Vorzüglich

1053  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 20. Ja
hrestag - Slowakischer Nationalaufstand. 10 Kronen 1964. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 O
Z. KM 56. Stempelglanz

1054  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 550. T
odestag von Jan Hus. 10 Kronen 1965. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 58. Stempelgl
anz

1055  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 100.
Geburtstag von Bohumír Smeral. 100 Kronen 1980. 9,0 g. 0.500 Silber. 0.14 OZ. KM 10
2. Stempelglanz
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1056  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 200.
Geburtstag von Pavel Josef Safarik. 200 Kronen 1995. 13,0 g. 0.900 Silber. 0.38 OZ. K
M 16. Stempelglanz

1057  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots u
nd Sammlungen. 1 Kronen 1937, 2 Kronen 1974, 2 Kronen 1980, 5 Kronen 1979, 5 Kro
nen 1983. Lot von 5 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

1058  
Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. 50 Jahre UNO Vereinte Nationen.
2000000 Karbovantsiv 1995. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 19. Polierte Platte

1059  
Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. Olympiade Sydney 2000 - Turnen.
10 Hryven 1999. 33,62 g. 0.925 Silber. 0.999 OZ. KM 117. Polierte Platte

1060  
Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. XIX. Olympische Winterspiele 200
0 in Salt Lake City. 10 Hryven 2001. 33,62 g. 0.925 Silber. 0.999 OZ. KM 131. Polierte
Platte, mit Plastik Box

1061  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 2 Pengö 1936. Zum 50.
Todestag von Franz Liszt. Silber. KM 515. Fast Stempelglanz

1062  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 900. Jahrestag - Tod von
St. Stephan I. 5 Pengö 1938. 25,0 g. 0.640 Silber. 0.51 OZ. KM 516. Stempelglanz. Fei
ne Patina

1063  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 900. Jahrestag - Tod von
St. Stephan I. 5 Pengö 1938. 25,0 g. 0.640 Silber. 0.51 OZ. KM 516. Fast Stempelglan
z. Feine Patina
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1064  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 75. Jahrestag - Geburt v
on Admiral Horthy. 5 Pengö 1943. Aluminium. KM 523. Stempelglanz

1065  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Parlamentsgebäude Bud
apest. 5 Pengö 1945. Aluminium. KM 525. Stempelglanz

1066  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Istvan Szechenyi. 10 For
int 1948. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ. KM 538. Stempelglanz. Feine Patina

1067  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 10. Jahrestag von Forin
t. Parlamentsgebäude Budapest. 25 Forint 1956 BP. 20,0 g. 0.800 Silber. 0.51 OZ. KM
554. Stempelglanz

1068  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25. Jahrestag der Befrei
ung. 50 Forint 1970. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM 592. Polierte Platte

1069  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100 Jahre Budapest - B
uda und Pest. 100 Forint 1972. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 598. Stempelglanz

1070  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500 Forint 1986. 28,0 g.
0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 658. Polierte Platte. Auflage nur 10000 Stück

1071  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. S.O.S. Kinderdorf. 100 F
orint 1990. Kupfer-Nickel. KM 700. Polierte Platte

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

36

30

6

420

190

90

20

1072  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Fußball WM 1994. 1000
Forint 1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 706. Stempelglanz

1073  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Europäische Union. 100
0 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 720. Stempelglanz

1074  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympia, Sommerspiele
Atlanta 1996, Fechten. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 716. Polier
te Platte

1075  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots und Sammlungen.
2 Filler 1893 (KM 481), 20 Filler 1894 (KM 483). Lot von 2 Münzen. Sehr schön+

1076  
Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Innocenz XII. (1691-1700). 1/2 Pia
stra AN VII (1697/1698), Rom. 15,82 g. Muntoni 32. Sehr schön, Hübsche Patina

1077  
Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Clemens XII. (1730-1740). 1/2 Pia
stra A IV (1733/1734). 14,38 g. Muntoni 20. Sehr schön, Hübsche Patina

1078  
Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus. Olympische Spiele
2000 in Sydney - Diskuswerfer. 20 Rubel 2000. Silber. 31,45 g. KM 52. Polierte Platte

1079  
Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus. XX. Olympische W
interspiele 2002 in Salt Lake City - Biathlon. 20 Rubel 2001. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 49. Polierte Platte, mit Plastik Box
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1080  
Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus. Olympiade 2006 in
Turin - Eishokey. 20 Rubel 2005. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

1081  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Litauen 2 Litai, 199
9 (KM 112), Estland 5 Kronen, 1994 (KM 30). Lot von 2 Münzen. Stempelglanz

1082  
Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan IV. 1 Denga ND. Silb
er. Sehr schön+

1083  
Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan lV. 1 Denga ND. Silb
er. Sehr schön

1084  
Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Aleksey Michal. 1 Kopeke
ND. Sehr schön

1085  
Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1 Rubel 1705. Silber. 2
7,32 g. Bitkin 800 (R). Sehr schön. Sehr selten!

1086  
Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Rubel 1727 SPB, St.
Petersburg. Silber. Bitkin 153, Dav. 1667. Sehr schön, kl. Kratzer und Randfehler, schön
e Patina

1087  
Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Rubel 1729, Moskau,
Münzhof Kadashevsky. Silber. 28,44 g. Bitkin 110 (R1), Dav. 1669, Diakov 9. Sehr schö
n, Schrötlingsfehler. R!

1088  
Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-1740). 1 Rubel 1732,
Moskau, Münzhof Kadashevsky. Silber. 25,60 g. Bitkin 53, Dav. 1670, Diakov 14 var. Se
hr schön-vorzüglich. Feiner Prägeglanz
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1089  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1762 SPB-
TI-NK. Silber. Bitkin 182. Sehr schön-vorzüglich

1090  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1764 SPB-
TI-YaI. Silber. Bitkin 185. Sehr schön

1091  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1767 SPB
A Sch, St. Petersburg. Silber. Bitkin 201, Dav. 1684. Sehr schön+, leichte Kratzer

1092  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1768 SPB-
TI-ASh. Silber. Bitkin 204. Schön

1093  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1768. Silb
er. Bitkin 205. Sehr schön

1094  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Denga 1768 KM. K
upfer. Bitkin 1173. Sehr schön-vorzüglich

1095  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1769 SPB-
TI-CA. Silber. Bitkin 206. Vorzüglich

1096  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 5 Kopeken 1769 K
M. Kupfer. Bitkin 1064. Sehr schön
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1097  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Kopeke 1773 K
M. Kupfer. Bitkin 1146. Vorzüglich

1098  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1775 SPB-
TI-FL. Silber. Bitkin 219. Schön-sehr schön

1099  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 2 Kopeken 1777 K
M. Kupfer. Bitkin 1118. Sehr schön. Flecken

1100  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Bronzemedaille 17
79, von C. Leberecht und J. G. Waechter. Auf die Auswanderung der Christen der Krim
nach Russland. 104,66 g. 65,7 mm. Vs.: Bb. der Kaiserin r. Rs.: Hoffnung mit Kreuz auf
der Schulter und zwei knienden Christen mit Olivenzweigen. Diakov 178.3 (R2). Vorzügl
ich

1101  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1783 SPB-
TI-IZ. Silber. Bitkin 235. Sehr schön-vorzüglich

1102  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 10 Kopeken (Grive
nnik) 1787. Silber. Bitkin 504. Schön-sehr schön

1103  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 2 Kopeken 1790 E
M. Kupfer. Bitkin 683. PCGS AU 55

1104  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Rubel 1791 SPB-TI
-JaA. Silber. Bitkin 254. Vorzüglich
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1105  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). 1 Rubel 1793 SPB
AK. Silber. Schön

1106  
Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 1 Denga 1798 EM. Kupfe
r. Bitkin 129. Sehr schön

1107  
Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 1 Rubel 1799 CM MB. Sil
ber. Bitkin 35. Schön

1108  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Polupoltinnik (1/4 R
ubel) 1802 SPB AI. Silber. Bitkin 49 (R). Sehr schön

1109  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 1 Rubel 1811 SPB
FG. Silber. Bitkin 99 (R). NGC AU 55. Selten!

1110  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 2 Kopeken 1813 E
M NM. Kupfer. Bitkin 353. Sehr schön

1111  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Silbermedaille 181
3, von K. Lesser. Auf die Allianz mit Österreich und Preußen gegen Napoleon. 22,19 g.
40 mm. Vs.: Büsten der drei Herrscher Franz I. von Österreich, Alexander I. von Russla
nd und Friedrich Wilhelm III. von Preußen hintereinander nach rechts. Rs.: Athena nach
links stehend mit Lanze und Schild, darauf die Wappen der drei Reiche. Diakov 365.2
(R-2). Slg. Julius 2664. Vorzüglich. Kleine Randfehler und Kratzer, hübsche Patina

1112  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 1 Rubel 1816 SPB
MF. Silber. Bitkin 113. Schön-sehr schön

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

12

280

320

420

290

220

150

1113  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Poltina (1/2 Rubel)
1818 SPB PS. Silber. Bitkin 160. Sehr schön

1114  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1826 SP
B NG. Silber. Bitkin 143. Schön

1115  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Bronzemedaille 182
6, von F. Tolstoi, auf die 100-Jahrfeier der Akademie der Wissenschaften in St. Petersb
urg. 136,0 g. 65,0 mm. Diakov 447.1. Vorzüglich. Kleine Schläge

1116  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Poltina (1/2 Rubel) 1
826 SPB NG. Silber. 10,19 g. Schmale Krone. Bitkin 113. Vorzüglich+

1117  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1828 SPB N
G. Silber. Bitkin 106. NGC AU 53

1118  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Poltina (1/2 Rubel) 1
828 SPB NG. Silber. 9,90 g. Bitkin 118. Vorzüglich

1119  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1829 SPB N
G, St. Petersburg. Silber. Bitkin 107, Dav. 282. Sehr schön

1120  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1829 SPB N
G. Silber. Bitkin 107. Kl.Kratzer. Sehr schön+
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1121  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Silbermedaille 1829,
wie gegossen, von M. Sizorsky. Auf den Frieden von Adrianopel mit der Türkei. 127,98
g. 63,9 mm. Vs.: Gekrönte russische Doppeladler mit Zepter und Reichsapfel in den Fä
ngen, umher Lorbeerkranz. Rs.: Stadtansicht von Adrianopel. Diakov 477 (R3). Vorzügli
ch

1122  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1830 SPB N
G. Silber. Bitkin 108. NGC XF 45

1123  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1831 SPB N
G. Silber. Bitkin 111(R). Sehr schön+

1124  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1/2 Rubel (Poltina) 1
831 SPB NG, St. Petersburg. Silber. KM C160, Bitkin 122. NGC AU DETAILS CLEANE
D

1125  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 25 Kopeken 1831 SP
B NG. Silber. Vorzüglich, kl. Kratzer

1126  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855), für Polen. 5 Zlotych 1
832 KG. Silber. Bitkin 989. Schön. Schrottlingsfehler

1127  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1834. Silber.
Bitkin 894 (R). Sehr schön-vorzüglich

1128  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855), für Polen. 3/4 Rubel
(5 Zlotych) 1836 MW. Silber. Bitkin 1140. Sehr schön+

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

26

180

190

26

26

26

580

1129  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1836 SP
B NG. Silber. Bitkin 389. Stempelglanz. Berieben. Kratzer. Flecken

1130  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 2 Kopeken 1840. Ku
pfer. Bitkin 548. Sehr schön+

1131  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Bronzemedaille 1841
von P. Utkin. Auf den Tod des russischen Gesandten Robert Heinrich Rehbinder. 68,24
g. 50 mm. Vs.: ROBERTUS HENRICUS REHBINDER COMES, Büste nach links. Rs.:
VIRO | MERITIS DE PATRIA | INCLYTO | PIETAS CIVIUM, 4 Zeilen Schrift, darüber Ste
rn, umher Eichenlaubkranz. Diakov 564.1 (R1). Fast Vorzüglich. Sehr selten!

1132  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1842 SPB A
Ch. Silber. Bitkin 185. Sehr schön-vorzüglich

1133  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 2 Kopeken 1842 SP
M. Kupfer. Bitkin 821. Sehr schön

1134  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Kopeken 1842 EM.
Kupfer. Bitkin 541. Sehr schön+

1135  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3 Kopeken 1843 EM.
Kupfer. Bitkin 542. Sehr schön+

1136  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1846 SPB P
A, St. Petersburg. Silber. 20,63 g. Bitkin 208, Dav. 283. Vorzüglich+. Herrliche Patina
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1137  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1855-1881). 2 Kopeken 1855 B
M. Kupfer. Bitkin 865. Vorzüglich

1138  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 25 Kopeken 1857
SPB FB, St. Petersburg. Silber. 5,10 g. Bitkin 55. KM # Y 165. Fast Sehr schön. Kratzer,
kleine Randfehler, Prüfhieb

1139  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 18
59, von I. Chukmasov. Auf die Eröffnung des Denkmals zu Ehren Zar Nikolaus I. 154,0
g. 78,0 mm. Diakov 682.1 (R3). Sehr schön-vorzüglich, Schrötlingsfehler, Randdelle

1140  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 15 Kopeken 1860
SPB FB. Silber. Bitkin 183. Sehr schön-vorzüglich

1141  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 18
69, von A. Semenov. Auf das 50-jährige Bestehen der kaiserlichen Universität zu St.Pet
ersburg. 202,0 g. 83,0 mm. Diakov 764.1. Vorzüglich

1142  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille N
D (1874). Auf die 100-Jahrfeier der Errichtung des Denkmals für Generalfeldmarschall d
er russischen Armee M. I. Kutusow-Smolenski. 116,4 g. 75,0 mm. Diakov 810.1. Vorzüg
lich-stempelglanz. Kopie

1143  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzemedaille 18
75. Auf die 100. Jahrestag des Moskauer Katharinenkrankenhauses von L. Steinman. 1
06,0 g. 63,0 mm. Diakov 818.1. Sehr schön, Schlage am Rand

1144  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1877 SPB
NI. Silber. Bitkin 90. Sehr schön+
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1145  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Poltina (1/2 Rubel)
1877 SPB NI. Silber. Bitkin 125. Sehr schön

1146  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1878 SPB
NF. Silber. Bitkin 92. Sehr schön

1147  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 5 Kopeken 1879 S
PB. Kupfer. KM 507. Vorzüglich+

1148  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Medaille 1882, vo
n L. Steinmann und S. Vazhenin. Auf die panrussische Ausstellung. 45,0 g. 46,0 mm. V
ergoldete Bronze. Diakov 930.5. Vorzüglich

1149  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Kopeken 1883 S
PB. Kupfer. Bitkin 179. NGC MS 62 BN. Selten in dieser Erhaltung!

1150  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1883, Auf
die Krönung in Moskau. Silber. Bitkin 217. Vorzüglich

1151  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 3 Kopeken 1883 S
PB. Kupfer. Bitkin 157. Vorzüglich

1152  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Silberjeton 1883.
Auf seine Krönung in Moskau. Vs.: Krone über Monogramm. Rs.: Drei Zeilen Schrift unt
er Krone. 5,82 g. 26 mm. Diakov 931.3. Vorzüglich-stempelglanz, Patina
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1153  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Silberjeton 1883.
Auf seine Krönung in Moskau. 4,58 g. 26 mm. Diakov 931.3. Vorzüglich, Kratzer

1154  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1/2 Kopeke 1885.
Kupfer. Bitkin 195. Stempelglanz

1155  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 20 Kopeken 1886
SPB AG. Silber. Bitkin 105. Vorzüglich-stempelglanz

1156  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 10 Kopeken 1888
SPB AG. Silber. Bitkin 134. Stempelglanz

1157  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1892. Silb
er. Bitkin 76. Sehr schön+

1158  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 3 Kopeken 1892,
St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 160. NGC MS-64 BN. Selten in dieser Erhaltung!

1159  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1893. Silb
er. Bitkin 77. Sehr schön

1160  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 50 Kopeken 1894.
Silber. Bitkin 87. Sehr schön. Kl.Kratzer
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1161  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille 1
894, unsigniert (S.Z. Vajenin). Für die russische Gesellschaft für Fruchtbarkeit. 200,70
g. 76,5 mm. Vorzüglich

1162  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Bronzemedaille ND
(1894). Preismedaille des Hauptministeriums für Landnutzung und Landwirtschaft. Unsi
gniert. Vs.: Links Porträts von Nikolaus II. Und Alexander III. Rs.: 6-zeilige Inschrift. 134,
0 g. 65,0 mm. Diakov 1160.1. Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

1163  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1896. Silbe
r. Schön

1164  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Silbermedaille 1896,
von A. Griliches. Auf die Industrie- und Kunstausstellung in Nizhny Novgorod. 63,0 g. 5
1,0 mm. Diakov 1219.2. Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

1165  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1897 AG. Si
lber. Schön-sehr schön

1166  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1899. Silbe
r. Bitkin 205. Sehr schön

1167  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1901. Silbe
r. Bitkin 53. Sehr schön+

1168  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Bronzemedaille 190
8-1909. Kaiserliche Don-Kuban-Terek-Gesellschaft für Landwirtschaft. 59,0 g. 51 mm. D
iakov 1471.1 (R1). Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Flecken
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1169  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1912, St. P
etersburg. Denkmal für Alexander III. Silber. 20,05 g. Bitkin Bitkin 330 (R), Dav. 297. NG
C UNC DETAILS (REV KLEANED)

1170  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 50 Kopeken 1912. S
ilber. Bitkin 91. Vorzüglich. Kratzer

1171  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 50 Kopeken 1912. S
ilber. Bitkin 91. Fast Vorzüglich

1172  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1912. Silber.
Bitkin 334. Vorzüglich-stempelglanz

1173  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Medaille 1913, von
M. Skudnov. Auf die 300-Jahrfeier der Romanov-Dynastie. Kupfer. 206,0 g. 75 mm. Dia
kov 1548.2 (R1). Sehr schön-vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

1174  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Romanov-Rubel 191
3 vertiefter Stempel. 300 Jahre Dynastie Romanov. Silber. Bitkin 336, KM Y# 70, Schön
22, Parchimowicz 55b. Sehr schön-vorzüglich

1175  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Romanov-Rubel 191
3, 300 Jahre Dynastie Romanov. Silber. Bitkin 336, KM Y# 70, Schön 22. Fast Vorzüglic
h

1176  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 15 Kopeken 1917 B
C. Silber. Bitkin 144 (R). NGC MS 64
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1177  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 15 Kopeken 1917 B
C. Silber. Bitkin 144 (R). NGC MS 65

1178  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1924. Silbe
r. 9,91 g. KM Y# 89. Sehr schön, Kratzer

1179  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Rubel 1924. Silber.
Fedorin 10. Vorzüglich

1180  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 20 Jahre Sieg über die
deutschen Nationalsozialisten. 1 Rubel 1965. Silber. NGC PF 69 ULTRA CAMEO

1181  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 100. Geburtstag von L
enin. Rubel 1970. Kupfer-Nickel. NGC PF-68, feine Golden Patina

1182  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 60 Jahre Revolution. 1
Rubel 1977. Silber. NGC PF 68 ULTRA CAMEO

1183  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Stabhochsprung. 10 R
ubel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM Y# 161. Stempelglanz

1184  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Olympiade Moskau 19
80 - Diskus-Werfer. 150 Rubel 1978. 15,40 g. 0.999 Platin. 0.499 OZ. KM 163. Polierte
Platte, in Box
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1185  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele. 1 Rubel 1979. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. Stempelglanz

1186  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Olympische Spiele Mo
skau 1980 - Antikes Wagenrennen. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM
Y# 176, Fr. 185. Polierte Platte

1187  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele. 1 Rubel 1980. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. Stempelglanz

1188  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Tolstoj. 1 Rubel 1988.
Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y#216. Polierte Platte

1189  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Gorkij. 1 Rubel 1988.
Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 209. Polierte Platte

1190  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Schevchenko. 1 Rubel
1989. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 235. Polierte Platte

1191  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Mussorgskij. 1 Rubel 1
989. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 220. Polierte Platte

1192  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Eminescu. 1 Rubel 19
89. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 233. Polierte Platte
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1193  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Lermontov. 1 Rubel 19
89. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 228. Polierte Platte

1194  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Anton Chekhov. 1 Rub
el 1990. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 240. Polierte Platte

1195  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Franzisk Skorina. 1 Ru
bel 1990. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 258. Polierte Platte

1196  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Schukow. 1 Rubel 199
0. Kupfer-Nickel. 12.8 g. 31 mm. KM Y# 237. Polierte Platte

1197  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Pawel Baschow. 2 Ru
bel 1994. 15,87 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM Y# 342, Schön 346. Polierte Platte

1198  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Partisanen. 3 Rubel 1
994. Kupfer-Nickel. KM 365. Polierte Platte

1199  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Lot von 5 Münzen 1735-1785. Kupfer. Bild ansehen Lot

1200  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Lot von 4 Münzen 1798-1814. Kupfer. Bild ansehen Lot
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1201  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Lot von 4 Münzen 1833-1837. Kupfer. Bild ansehen Lot

1202  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Lot von 7 Münzen 1859-1915. Kupfer. Bild ansehen Lot

1203  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard. 250 Afghanis 1978. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979. Polierte Platte

1204  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Nonnenkranich WWF. 500 Afghanis 19
78. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 981. Polierte Platte

1205  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Welternährungstag. 500 Afghanis 198
1. 9,06 g. 0.900 Silber. 0.26 OZ. KM 1002. Polierte Platte

1206  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Leopard. 500 Afghanis 1986. 12,0 g. 0.
999 Silber. 0.39 OZ. KM 1005. Stempelglanz

1207  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Leopard. 50 Afghanis 1987. Kupfer-Nic
kel. KM 1006. Stempelglanz

1208  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Olympiade Albertville, Bobfahren. 500
Afghanis 1989. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 1008.1. Polierte Platte
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1209  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes 1919. Chambre de C
ommerce d'Alger. Lec # 128. Aluminium. KM TnA1. NGC MS 66

1210  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. CHAMBER OF COMMERCE OR
AN. 25 Centimes 1922. Aluminium. KM TnE5. NGC MS 64

1211  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 5 Centime
s 1973, 50 Centimes 1964. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

1212  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 50 Centi
mes, 1 Dinar. Lot von 2 Münzen 1964. Bild ansehen Lot

1213  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 50 Centi
mes 1971, 1 Dinar 1972. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

1214  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 20 Centi
mes, 1 Dinar. Lot von 2 Münzen 1972. Bild ansehen Lot

1215  
Weltmünzen und Medaillen, Armenien. Schacholympiade 1996 in Yerevan. 100
Dram 1996. KM 69. Kupfer-Nickel. Polierte Platte

1216  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension Island. 25. Jahrestag d
er Krönung. 1 Crown 1978. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

1217  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension Island. Königlicher Bes
uch von Prinz Andrew. 50 Pence 1984, Kupfer-Nickel. KM 6. Stempelglanz
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1218  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Victoria". 10 Dollars 1985. 20,
0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 85. Polierte Platte

1219  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Parliament. 5 Dollars 1988. Al
uminium-Bronze. KM 102. Stempelglanz

1220  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. ANZAC. 5 Dollars 1990. Alumi
nium-Bronze. KM 134. Stempelglanz

1221  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elisabeth II. "NORTHERN TE
RRITORY". 10 Dollars 1992. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 188. Polierte Platte

1222  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Internationales Jahr des Weltr
aums. 5 Dollars 1992. Aluminium-Bronze. KM 190. Stempelglanz

1223  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elisabeth II. "AUSTRALIAN C
APITAL TERRITORY". 10 Dollars 1993. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 210. Polierte
Platte

1224  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Australischer Kookaburra. 1 D
ollar 1997. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 362. Polierte Platte

1225  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Sydney 2000 Olympics - Leich
tathletik. 5 Dollars 2000. Aluminium-Bronze. KM 356. Stempelglanz
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1226  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. 1 Dollar 2012. Silber in Farbe
(1 Unze). 2012 Jahr des Drachen (mit vergoldetem Außenring). In original Schatulle mit
Zertifikat. Auflage nur 50000 Ex. Stempelglanz

1227  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Aziz. 10 Qirsh 1863 (AH 127
7/4). Silber. KM 256. Sehr schön+

1228  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 10 Qirsh 1885 (AH
1293/11W). Silber. KM 295. Sehr schön+

1229  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 10 Qirsh 1889 (AH
1293/15W). Silber. KM 295. Vorzüglich

1230  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 20 Qirsh 1904 (AH
1293/30H). Silber. KM 296. Sehr schön-vorzüglich

1231  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 2 Qirsh 1910 (AH 132
7/2H). Silber. KM 307. Fast Vorzüglich

1232  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 10 Qirsh 1911 (AH 132
7/3H). Silber. KM 309. Vorzüglich

1233  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 20 Qirsh 1911 (AH 132
7/3H). Silber. KM 310. Sehr schön+
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1234  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 5 Qirsh 1911 (AH 132
7/3H). Silber. KM 308. Fast Vorzüglich

1235  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 20 Qirsh 1913 (AH 132
7/6H). Silber. KM 310. Sehr schön-vorzüglich

1236  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Mehmed V. 5 Qirsh 1913 (AH 132
7/6H). Silber. KM 308. Sehr schön-vorzüglich

1237  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 10 Pia
stres 1916. Silber. KM 319. Fast Vorzüglich

1238  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pia
stres 1916. Silber. KM 321. Vorzüglich

1239  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 5 Pias
tres 1916. Silber. KM 318.1. Vorzüglich-stempelglanz

1240  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 10 Pia
stres 1917. Silber. KM 320 (Ohne inneren Kreis). Fast Vorzüglich

1241  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pia
stres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich
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1242  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 5 Pias
tres 1917. Silber. KM 318.1. Vorzüglich-stempelglanz

1243  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 10 Piastres 1929 BP. Silbe
r. KM 350. Sehr schön+

1244  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 5 Milliemes 1929. Kupfer-N
ickel. KM 346. Fast Stempelglanz

1245  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 10 Milliemes 1933. Kupfer-
Nickel. KM 347. Stempelglanz

1246  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 10 Piastres 1933. Silber. K
M 350. Vorzüglich

1247  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 2 1/2 Milliemes 1933 (AH 1
352). Kupfer-Nickel. KM 356. Stempelglanz

1248  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 5 Milliemes 1935 (AH 135
4). Kupfer-Nickel. KM 346. Stempelglanz

1249  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 5 Piastres 1937. Silber. K
M 366. Vorzüglich
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1250  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 10 Piastres 1939. Silber.
KM 367. Fast Stempelglanz

1251  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk. 5 Piastres 1939. Silber. K
M 366. Sehr schön+. Kratzer

1252  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 5 Piastres 1939. Silber. K
M 366. Vorzüglich

1253  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 10 Milliemes 1941 (AH 1
360). Kupfer-Nickel. KM 364. Stempelglanz

1254  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 5 Milliemes 1941 (AH 13
60). Kupfer-Nickel. KM 363. Stempelglanz

1255  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Präsident Nasser. 50 Piastres 197
0. 12,50 g. 0.720 Silber. 0.29 OZ. KM 423. Stempelglanz

1256  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Präsident Nasser. 50 Piastres 197
0. 12,50 g. 0.720 Silber. 0.29 OZ. KM 423. Stempelglanz

1257  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Helwan Universität Fakultät für Sch
öne Künste. 1 Pound 1984. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 559. Stempelglanz
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1258  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 24. Olympischen Sommerspiele in
Seoul. "Mythologische Zahlen". 50 Pounds 1988 (AH 1408). 8,50 g. 0.900 Gold. 0.25 O
Z. KM 627. NGC PR-68 Ultra Cameo. Auflage: 250 Stück

1259  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Aziz. 10 Para 1864 (AH127
7/5). Bronze. 6.27 g. KM 241. Sehr Schön

1260  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Suezkanalverstaatlichung. 25 Piast
res 1956 (AH 1375). 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 385. Stempelglanz

1261  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 3. Jahr der Nationalversammlung.
25 Piastres 1960 (AH 1380). Silber. KM 400. Vorzüglich

1262  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kraftwerk für Assuan Dam. 1 Poun
d 1968. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 415. Stempelglanz

1263  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kraftwerk für Assuan Dam. 1 Poun
d 1968. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 415. Fast Stempelglanz

1264  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Erster Jahrestag Oktober Krieg. 1
Pound 1974. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 443. Stempelglanz

1265  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Wiedereröffnung des Suez-Kanals.
1 Pound 1976. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 454. Stempelglanz
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1266  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Om Kalsoum. 1 Pound 1976. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 455. Stempelglanz

1267  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. - Osiris. 1 Pound 197
6. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 453. Stempelglanz

1268  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Wiedereröffnung des Suez-Kanals.
1 Pound 1976. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 454. Stempelglanz

1269  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Wirtschaftsunion. 1 Pound 1977. 1
5,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 474. Stempelglanz

1270  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1977. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 472. Stempelglanz

1271  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50. Jahrestag des Portland-Zemen
tes. 1 Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 480. Stempelglanz

1272  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - Ain Shams Univers
ität. 1 Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 481. Stempelglanz

1273  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. Frau mit Microskop. 1
Pound 1978. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 482. Stempelglanz
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1274  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100 Jahre Bank of Land Reform. 1
Pound 1979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 491. Stempelglanz

1275  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Corrective Revolution. 1 Pound 19
79. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 473. Stempelglanz

1276  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abbasia Mint. 1 Pound 1979. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 488. Stempelglanz

1277  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1979. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 489. Stempelglanz

1278  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nationaler Bildungstag. 1 Pound 1
979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 490. Stempelglanz

1279  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1400. Jahrestag - Mohammeds Flu
g. 1 Pound 1979. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 493. Stempelglanz

1280  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100. Jahrestag - Kairo Universität.
1 Pound 1980. Silber. KM 515. Stempelglanz

1281  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ägyptisch-israelischer Friedensvert
rag. 1 Pound 1980. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 508. Stempelglanz
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1282  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Profession. 1 Pound 1980. 15,0 g.
0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 510. Stempelglanz

1283  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Arzt Tag. 1 Pound 1980. 15,0 g. 0.
720 Silber. 0.35 OZ. KM 511. Stempelglanz

1284  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. 1 Pound 1980. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 513. Stempelglanz

1285  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Korrekturrevolution. 1 Pound 1980.
15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 514. Stempelglanz

1286  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Tag der Wissenschaftler. 1 Pound
1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 522. Stempelglanz

1287  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. - Welternährungstag.
1 Pound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 523. Stempelglanz

1288  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 3. Jahrestag - Wiedereröffnung de
s Suez-Kanals. 1 Pound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 524. Stempelglanz

1289  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25 Jahrestag der Nationalisierung
des Suezkanal. 1 Pound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 528. Stempelglanz
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1290  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - ägyptische Industri
e. 1 Pound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 526. Stempelglanz

1291  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - Gewerkschaft. 1 P
ound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 527. Stempelglanz

1292  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50. Jahrestag der ägyptischen Luft
waffe. 1 Pound 1982. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 542. Stempelglanz

1293  
Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. 25. Jahresta
g - Mondlandung. 1000 Francos 1994. Kupfer-Nickel. KM 92. Stempelglanz

1294  
Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. Jurassic Din
osaurier. 1000 Francos 1994. Kupfer-Nickel. KM 87. Stempelglanz

1295  
Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 75. Jahrestag der Geburt und 5
0. Thronjubiläum von Kaiser Haile Selassie I. 200 Dollars 1966. 80,0 g. 0.900 Gold. 2.3
OZ. KM 42. PCGS PR66 DCAM

1296  
Weltmünzen und Medaillen, Belize. 90. Jahrestag - Geburt der Königinmutter. 2
Dollars 1990. Kupfer-Nickel. KM 100. Stempelglanz

1297  
Weltmünzen und Medaillen, Benin. 1000 Francs 1993, Funfmaster Preussen. Sc
hon - Auflage in Stgl.nur 100 Ex. Silber. KM 7. NGC MS 67. Sehr selten!
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1298  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Elizabeth II. Silber-Hochzeit von Königin
Elisabeth II. und Prinz Philip. 1 Dollar 1972. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 22. Ste
mpelglanz

1299  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Kreuzfahrtschiff Tourismus. 1 Dollar 1985.
Kupfer-Nickel. KM 43. Stempelglanz

1300  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Eisenbahn. 1 Dollar 1988. Kupfer-Nickel.
KM 55. Stempelglanz

1301  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 90. Jahrestag - Geburt der Königinmutter.
1 Dollar 1990. Kupfer-Nickel. KM 67. Stempelglanz

1302  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 70. Jahrestag der Geburt von Königin Eliz
abeth II. 1 Dollar 1996. Kupfer-Nickel. KM 94. Stempelglanz

1303  
Weltmünzen und Medaillen, Biafra. 1 Pound 1969. Silber. KM 6. NGC MS 64

1304  
Weltmünzen und Medaillen, Biafra. Beschriftung "ONE SHILLING". 1 Shilling 19
69. Aluminium. KM 3. NGC MS 65

1305  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 640 Reis 1695. Silber. KM
84. Sehr schön
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1306  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000 Reis 1856. Silber. K
M 466. Fast Vorzüglich

1307  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis 1913. Silber. KM 514. S
ehr schön-vorzüglich

1308  
Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Adm
iral Horatio Nelson (1758-1805). 10 Dollars 2005. 28,28 g. 0.925 Silber. Polierte Platte, i
n Münzkapsel

1309  
Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Elizabeth II. 5 Dollars 1973. 35,50
g. 0.925 Silber. 1.0557 OZ. KM 8. Polierte Platte

1310  
Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. 25. Regierungsjubiläum von Elisab
eth II. 25 Dollars 1977. 51,35 g. 0.925 Silber. 1.5 OZ. KM 14. Stempelglanz

1311  
Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. 25. Jahrestag WWF - Zwergpapag
ei. 5 Dollars 1987. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 95. Polierte Platte

1312  
Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Millennium. 2 Dollars 2000. 15,55
g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 130. Polierte Platte

1313  
Weltmünzen und Medaillen, Ceylon. Victoria. 10 Cents 1893. Silber. KM 94. Vorz
üglich
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1314  
Weltmünzen und Medaillen, Chile. 1 Peso 1877. Silber. KM 142.1. Vorzüglich

1315  
Weltmünzen und Medaillen, Chile. 1 Peso 1932. 6,0 g. 0.400 Silber. 0.08 OZ. K
M 174. Stempelglanz

1316  
Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,
44 g. 0.999 Silber. KM 1093. 1 OZ. Polierte Platte, mit Kapsel

1317  
Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. Kaiserlicher Thron.
10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1095. Polierte Platte, mit Kapsel

1318  
Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. Löwe. 10 Yuan 19
97. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1097. Polierte Platte, mit Kapsel

1319  
Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,
14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1094. Polierte Platte, mit Kapsel

1320  
Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in Peking. 10 Yuan 1997. 31,
14 g. 0.999 Silber. KM 1096. Polierte Platte, mit Kapsel

1321  
Weltmünzen und Medaillen, China. Provinz Kwangtung. 20 Cents / 2 Jiao 1920.
Silber. Sehr schön-vorzüglich
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1322  
Weltmünzen und Medaillen, China. Provinz Kwangtung. 20 Cents 1929. Silber. K
M 426. Vorzüglich

1323  
Weltmünzen und Medaillen, China. 5 Fen 1986. Aluminium. KM 3. Stempelglanz

1324  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Bedrohte Wildtiere - Afrik
anische Elefanten. 10 Dollars 1990. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 80. Polierte Platte

1325  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. 500 Jahre Entdeckung A
merikas. 10 Dollars 1990. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 90. Polierte Platte

1326  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Afrikanischer Elefant. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 53.
Polierte Platte

1327  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Weißkopfseeadler - Oly
mpic National-Park. 2 Dollars 1996. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 280. Polierte Plat
te

1328  
Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Nagelmanati, 15 Jahre WWF. 100 Colo
nes 1974. 32,10 g. 0.500 Silber. 0.52 OZ. KM 201a. Polierte Platte

1329  
Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Jahr des Kindes / Vögel im Nest. 100 C
olones 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 206. Stempelglanz
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1330  
Weltmünzen und Medaillen, Curaçao. Wilhelmina (1890-1948). 2-1/2 Gulden 194
4. Silber. KM 46. Vorzüglich

1331  
Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 25.
Jahrestag - Zentralbank. 1 Peso 1972. 26,7 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 34. Stempelgl
anz

1332  
Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. "Int
ernationales Jahr des Kindes". 10 Pesos 1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57.
Polierte Platte

1333  
Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. 500
Jahre Amerika Kolumbus Flotte. 1 Peso 1988. Kupfer-Nickel. KM 66. Stempelglanz

1334  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 25 Centimes 1921. Aluminium.
KM# Tn7. NGC UNC DETAILS DAMAGED

1335  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50 Centimes 1921. Aluminium-B
ronze. KM # Tn8. NGC XF 40 BN

1336  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. Karacke. 100 Francs 1996. 31,4
7 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. Polierte Platte

1337  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50-jähriges Jubiläum Französisc
hes Dschibuti. 1 Franc 1999. Aluminium-Bronze. KM 37. NGC PF 66 ULTRA CAMEO.
Auflage nur 500 Ex.
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1338  
Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Antonio Jose de Sucre. 5 Sucres 1943. 25,
0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 79. Stempelglanz

1339  
Weltmünzen und Medaillen, Eritrea. Afrikanischer Elefant. 100 Cents 1997. Verni
ckelter Stahl. KM 48. Fast Stempelglanz

1340  
Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Hochzeit Prinz Ch
arles und Lady Diana. 50 Pence 1981. Kupfer-Nickel. KM 16. Stempelglanz

1341  
Weltmünzen und Medaillen, Gabun / Gabon. Albert Bernard Bongo. Apollo 11. 2
0000 Francs 1969 NI. 70,0 g. 0.900 Gold. 2.03 OZ. KM 10. PCGS PR66 DCAM

1342  
Weltmünzen und Medaillen, Gabun / Gabon. Albert Bernard Bongo. 5000 Francs
1969 NI. 17,50 g. 0.900 Gold. 0.51 OZ. KM 8. PCGS PR68 DCAM

1343  
Weltmünzen und Medaillen, Guyana. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit. 50 Doll
ars 1976. 48,30 g. 0.925 Silber. 1.44 OZ. KM 45. Auflage nur 100 Stück! NGC MS-69

1344  
Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. Victoria (1819-1901). 1 Cent 1863. Bro
nze. KM 4.1. Vorzüglich

1345  
Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. Victoria (1837-1901). 5 Cents 1888. Sil
ber. KM 5. Vorzüglich
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1346  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Wilhelm IV. (1830-183
7). 1/4 Rupee 1835. Silber. KM 448. Sehr schön+

1347  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Victoria (1837-1910).
2 Annas 1862. Silber. KM 469. Fast Vorzüglich

1348  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. George V. (1910-193
6). 1/12 Anna 1928. Bronze. KM 509. Stempelglanz

1349  
Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und Sammlungen. 8 х 1/4 Cent 19
42. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

1350  
Weltmünzen und Medaillen, Iraq. 100 Fils 1959 (AH1379). Silber. KM 124. Fast
Stempelglanz

1351  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Nasir al-Din Shah (1848-1896). 100 Dinars 188
6 (AH 1303). Kupfer. KM 885. Sehr schön-vorzüglich

1352  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Muzaffar al-Din Shah (1896-1907). 5000 Dinar
s 1902 (AH1320). Silber. KM 976. Fast Stempelglanz

1353  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Ahmad Schah Kadschar (1909-1925). 5000 Di
nars 1917 (AH 1335). Silber. KM 1058. Sehr schön+
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1354  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Reza Shah Pahlavi. 5 Rials 1933 (SH 1312). Si
lber. KM 1131. Stempelglanz

1355  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag - Tynwald. Cog. 1 Cro
wn 1979. Kupfer-Nickel. KM 47. Stempelglanz. Original Box

1356  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Purimfest Reproduktion alter Münze. 1/2 Lira
1961. "Half Shekel" Kupfer-Nickel. KM 31. Fast Stempelglanz

1357  
Weltmünzen und Medaillen , Israel. Purimfest Reproduktion alter Münze. 1/2 Lira
1962. "Half Shekel" Kupfer-Nickel. KM 31. Fast Stempelglanz

1358  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 10 Agorot 1975. KM 26. Stempelglanz

1359  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25 Agorot 1975. KM 27h. Stempelglanz

1360  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Antike Galeere - Kursmünze. 10 Sheqalim 19
82. Kupfer-Nickel. KM 119. Stempelglanz

1361  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Dr Herzl - Kursmünze. 10 Sheqalim 1984. Ku
pfer-Nickel. KM 137. Stempelglanz
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1362  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Storch. 2 New Sheqalim 1998. 28,80 g. 0.925
Silber. 0.86 OZ. KM 322. Polierte Platte

1363  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben -Steinbock. 2 New Sheqalim 2000.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 349. Polierte Platte

1364  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 53. Jahrestag der Unabhängigkeit. 2 New Sh
eqalim 2001. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 345. Polierte Platte

1365  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Israel -O in 60 Symbol für Granatapf
el. 2 New Sheqalim 2008. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 446. PCGS PR70DCAM
Auflage nur 1800 Stück

1366  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Masada - Weltkulturerbe. 2 New Sheqalim 20
09. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 454. PCGS PR69DCAM Auflage nur 1037 Stück

1367  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Vogelwelt Israel (Wiedehort, Goldfink, Rohrsä
nger). 2 New Sheqalim 2009. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 457. PCGS PR70DCA
M Auflage nur 2800 Stück

1368  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM in Südafrika. 2 New Sheqalim 20
09. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 460. PCGS PR69DCAM Auflage nur 1767 Stück

1369  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Samson und der Löwe. 2 New Sheqalim 200
9. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 464. PCGS PR69DCAM Auflage nur 2800 Stück
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1370  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nationaler Wanderweg - 940 km. 1 New She
qel 2010. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 471. Proof Like. Auflage nur 1800 Stück

1371  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Stadtansicht von Akko. 2 New Sheqalim 201
0. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 469. PCGS PR70DCAM

1372  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nationaler Wanderweg - 940 km. 2 New She
qalim 2010. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 472. PCGS PR69DCAM Auflage nur 18
00 Stück

1373  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 63. Jahrestag - Totes Meer (tiefster Punkte d
er Erde). 1 New Sheqel 2011. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 481. Proof Like. Aufla
ge nur 1800 Stück

1374  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gymnastics Olympische Delegation für Lond
on 2012. 1 New Sheqel 2011. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 484. Proof Like. Aufla
ge nur 1800 Stück

1375  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gymnastics Olympische Delegation für Lond
on 2012. 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 485. PCGS PR68D
CAM Auflage nur 5000 Stück

1376  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 63. Jahrestag - Totes Meer (tiefster Punkte d
er Erde). 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 482. PCGS PR69D
CAM

1377  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Yitzhak Rabin - Nobelpreis 1994 (mit Peres,
Araf) - ermordet 1995. 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 496.
PCGS PR69DCAM Auflage nur 2800 Stück
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1378  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. See von Galiläa - Hintergrund Golanhöhen. 1
New Sheqel 2012. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. Proof Like.

1379  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Tel Megiddo - Unesco Weltkulturerbe. 1 New
Sheqel 2012. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 492. Proof Like. Auflage nur 1800 Stü
ck

1380  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Korallenriff vor Eilat. 1 New Sheqel 2012. 14,
40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 504. Proof Like

1381  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. See von Galiläa (Wasserreservoir) - Golanhö
hen. 2 New Sheqalim 2012. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. PCGS PR70DCAM

1382  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Biblische Geschichte - Daniel in der Löwengr
ube. 2 New Sheqalim 2012. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 502. PCGS PR69DCA
M

1383  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Yad Vashem. 1 New Sheqel 2013. 1
4,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 508. Proof Like

1384  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fluß Jordan - Verbindung See von Galiläa un
d Totem Meer. 1 New Sheqel 2013. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 519. Proof Like

1385  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM Brasilien. 1 New Sheqel 2013. 1
4,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 512. Proof Like
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1386  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 50 Jahre Natin. Wasser versorgung. 1 New S
heqel 2014. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 522. Proof Like

1387  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hula Naturreservat Unesco. 1 New Sheqel 20
14. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 533. Proof Like

1388  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Welterbe Tel Hazor. 1 New Sheqel 2014. 14,4
0 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 526. Proof Like

1389  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 67. Jahrestag - Solarenergie. 1 New Sheqel 2
015. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 539. Proof Like

1390  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kulturerbe Tempel Avdat. 1 New Sheqel 201
5. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 536. Proof Like

1391  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Korfu Leuchter. 1 Sheqel 1981. 1
4,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 110.1. Stempelglanz

1392  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 35. Jahrestag - Heldentum Zeichen der Streit
kräfte. 1 Sheqel 1983. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 127. Stempelglanz

1393  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1963. KM MS14.
Stempelglanz

1394  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1973. KM MS31.
Stempelglanz
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1395  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1991. KM MS62.
Stempelglanz

1396  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1993. KM MS68.
Stempelglanz

1397  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 2002. KM MS88.
Stempelglanz

1398  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 2005. KM MS96.
Stempelglanz

1399  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 2006. KM MS10
0. Stempelglanz

1400  
Weltmünzen und Medaillen, Japan. Yoshihito (Taisho). 10 Sen Jahre 2 (1913). Si
lber. KM Y# 36.2. Vorzüglich

1401  
Weltmünzen und Medaillen, Jersey. 900. Jahrestag der Schlacht von Hastings. 5
Shillings 1966. Kupfer-Nickel. KM 28. Sehr schön-vorzüglich

1402  
Weltmünzen und Medaillen, Jordanien / Jordan. Abdullah I. 100 Fils 1949. Kupfe
r-Nickel. KM 7. Fast Vorzüglich

1403  
Weltmünzen und Medaillen, Kambodscha / Cambodia. XXV. Olympische Somme
rspiele, Barcelona 1992. 20 Riels 1989. 16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 80. Polierte P
latte
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1404  
Weltmünzen und Medaillen, Kambodscha / Cambodia. Fußballweltmeisterschaft
1994, USA. 20 Riels 1992. 11,96 g. 0.999 Silber. 0.38 OZ. KM 88. Polierte Platte

1405  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria (1819-1901). 20 Cents 1
858. 4,65 g. 0.925 Silber. 0.14 OZ. KM 4. NGC XF Details Cleaned

1406  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. Victoria (1819-190
1). 5 Cents 1872. Silber. KM 2. NGC VF Details Scratches

1407  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 25 Cen
ts 1902. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 11. NGC AU Details Cleaned

1408  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. Edward VII. (1901-
1910). 10 Cents 1903. 2,36 g. 0.925 Silber. 0.07 OZ. KM 8. NGC AU-55

1409  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 25 Cen
ts 1906. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 11. NGC AU-50

1410  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 50 Cen
ts 1906. 11,62 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 12. NGC XF-45

1411  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. (1901-1910). 50 Cent
s 1910. 11,66 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 12a. NGC XF-45
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1412  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elisabeth II. 100 Jahre Kronkolon
ie Britisch Kolumbien - Totempfahl. 1 Dollar 1958. 23,3 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 55.
Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer

1413  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1960. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz

1414  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II. 50 Cents 1960. 11,6
6 g. 0.800 Silber. 0.3 OZ. KM 56. Stempelglanz

1415  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Cents 1961. 5,8 g. 0.800 Silbe
r. 0.15 OZ. KM 52. Stempelglanz, Kl.Kratzer

1416  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II. 50 Cents 1962. 11,6
6 g. 0.800 Silber. 0.3 OZ. KM 56. Fast Stempelglanz

1417  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1963. 23,3 g. 0.80
0 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Stempelglanz

1418  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Cents 1963. Silber. KM 52. Vo
rzüglich

1419  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Wildgans. 1 Dollar 1964. 23,3 g.
0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 58. Stempelglanz, Kl.Flecken
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1420  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II. 10 Cents 1964. 2,3
g. 0.800 Silber. 0.06 OZ. KM 51. Stempelglanz

1421  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Cents 1964. 5,8 g. 0.800 Silbe
r. 0.15 OZ. KM 52. Stempelglanz

1422  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II. 50 Cents 1964. 11,6
6 g. 0.800 Silber. 0.3 OZ. KM 56. Stempelglanz

1423  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1965. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 64.1. Stempelglanz

1424  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1965. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 64.1. Stempelglanz

1425  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Cents 1965. 5,8 g. 0.800 Silbe
r. 0.15 OZ. KM 62. Stempelglanz

1426  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elizabeth II. 50 Cents 1965. 11,6
6 g. 0.800 Silber. 0.3 OZ. KM 63. Stempelglanz

1427  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1966. Silber. KM 6
4.1. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer
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1428  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Wildgans. 1 Dollar 1967. 23,33 g.
0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 70. Stempelglanz

1429  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Wildgans. 1 Dollar 1967. 23,3 g.
0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 70. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer

1430  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre - Kanadische Konföder
ation. 50 Cents 1967. 11,66 g. 0.800 Silber. 0.3 OZ. KM 69. Stempelglanz

1431  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "British Columbia". 1 Dollar 1971.
23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 80. Polierte Platte

1432  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "British Columbia". 1 Dollar 1971.
23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 80. Stempelglanz

1433  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Mounty". 1 Dollar 1973. 23,33 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 83. Stempelglanz

1434  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Mounty". 1 Dollar 1973. 23,3 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 83. Stempelglanz

1435  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Winnipeg. 1 Dollar 197
4. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 88a. Stempelglanz
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1436  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Winnipeg. 1 Dollar 197
4. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 88a. Stempelglanz

1437  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XXI. Olympische Sommerspiele 1
976 in Montreal - Olympische Fackel. 5 Dollars 1974. 24,30 g. 0.925 Silber. 0.72 OZ. K
M 90. Polierte Platte

1438  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympiade Montreal, Fackel. 5 D
ollars 1974. 24,30 g. 0,925 Silber. 0.72 OZ. KM 90 Stempelglanz

1439  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Calgary. 1 Dollar 1975.
23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 97. Stempelglanz

1440  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100. Jahrestag der Eröffnung der
Parlamentsbibliothek Ottawa. 1 Dollar 1976. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 106. St
empelglanz

1441  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100. Jahrestag der Eröffnung der
Parlamentsbibliothek Ottawa. 1 Dollar 1976. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 106. St
empelglanz

1442  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25. Jahrestag Thronbesteigung.
1 Dollar 1977. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 118. Stempelglanz

1443  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XI. Commenwealthspiele in Edm
onton. 1 Dollar 1978. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 121. Stempelglanz
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1444  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Griffon". 1 Dollar 1979. 23,33 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 124. Stempelglanz

1445  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Griffon". 1 Dollar 1979. 23,33 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 124. Stempelglanz

1446  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Arktische Inseln bei Ka
nada - Eisbär. 1 Dollar 1980. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 128. Stempelglanz

1447  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. ''Regina". 1 Dollar 1982. 23,33 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 133. Polierte Platte

1448  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XII. Weltsommerspiele der Studie
renden in Edmonton. 1 Dollar 1983. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 138. Stempelgl
anz, mit Plastik Box

1449  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Nationalparks. 1 Dollar
1985. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 143. Polierte Platte

1450  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Abfahrtslauf. 20 Dollars 1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 145. Polierte
Platte

1451  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Eisschnellläufer. 20 Dollars 1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 146. Poli
erte Platte
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1452  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre Vancouver. 1 Dollar 19
86. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 149. Stempelglanz

1453  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Biathlon. 20 Dollars 1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 147. Polierte Pla
tte

1454  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Trick-Ski. 20 Dollars 1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 151. Polierte Pl
atte

1455  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Eishockey. 20 Dollars 1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 148. Polierte P
latte

1456  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Langlauf. 20 Dollars 1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 150. Polierte Pla
tte

1457  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympische Winterspiele 1988 in
Calgary - Eiskunstlaufpaar. 20 Dollars 1987. 34,11 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 155. Polier
te Platte

1458  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Bobfahren. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 160. Polierte Pl
atte

1459  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympiade Calgary 1988 - Curlin
gspieler. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 156. Polierte Platte
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1460  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympische Winterspiele 1988 in
Calgary - Eiskunstlaufpaar. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 155. Poliert
e Platte

1461  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV. Olympische Winterspiele, Cal
gary 1988 - Skispringer. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 159. Polierte Pl
atte

1462  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Serie: Luftfahrt. John A. D. McCu
rdy und F. W. "Casey" Baldwin. 20 Dollars 1991. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. Mit Gol
dinlay. KM 196. Polierte Platte

1463  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 225. Jahrestag der Reise von Ju
an Perez. Fregatte Santiago. 1 Dollar 1999. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 356. Pol
ierte Platte

1464  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Millennium. 1 Dollar 2000. 25,18
g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 401. Polierte Platte

1465  
Weltmünzen und Medaillen, Kap Verde / Cape Verde. 500. Jahrestag - Vertrag v
on Tordesillas. 1000 Escudos 1994. 28,11 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 26. Stempelglan
z

1466  
Weltmünzen und Medaillen, Kasachstan / Kazakhstan. Olympische Spiele 2006 i
n Turin - Skilanglauf. 100 Tenge 2005. 31,14 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM 191. Polierte
Platte, mit Plastik Box

1467  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon Bolivar. 50 Centavos
1916. KM 274. Sehr schön
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1468  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon Bolivar. 20 Centavos
1920. Silber. KM 197. Sehr schön+

1469  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon Bolivar. 50 Centavos
1922. Silber. KM 274. Sehr schön-vorzüglich

1470  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon Bolivar. 50 Centavos
1934. 12,5 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 274. Stempelglanz

1471  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon Bolivar. 20 Centavos
1938. Silber. KM 197. Sehr schön

1472  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 20 Centavos 1951. 5,0 g. 0.5
00 Silber. 0.08 OZ. KM 208.2. Stempelglanz

1473  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 200 Jahre Münzstätte Popay
an. 1 Peso 1956. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 216. Stempelglanz

1474  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Fußball-WM 1994. 500 Francs 199
1. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 6. Stempelglanz

1475  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. "Polaris - Etoile des Navigateurs". 1
0 Francs 2002. 25,0 g. 0.925 Silber. Polierle Platte
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1476  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1936. Silber. Stempelglanz. Pa
tina. Berieben. Kratzer

1477  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Fußball-Weltmeisterschaft 1990 Italie
n. 5 Pesos 1988. 6,0 g. 0.999 Silber. 0.19 OZ. KM 216. Stempelglanz

1478  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und Sammlungen. 7 x 5 Pesos (1
981-1982). Set 7 Stück. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

1479  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia. 2000-Christliche Jahrtausendwende-Basilic
a. Petersdom in Rom. 5 Dollars 2000. Kupfer-Nickel. Polierte Platte

1480  
Weltmünzen und Medaillen, Madagaskar / Madagascar. Ranavona III. 5 Francs
1886. Silber. KM X-M1. NGC PF-62

1481  
Weltmünzen und Medaillen, Malawi, Lots und Sammlungen. 10 Tambala 1995 (K
M 27), 20 Tambala 1996 (KM 29). Lot von 2 Münzen. Stempelglanz

1482  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 20 Francs 1952
(AH 1371). Aluminium-Bronze. KM Y# 50. Sehr schön

1483  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1 Rial (10 Dirhams) 1911 (AH13
29), Paris. Silber. KM Y 5. NGC MS 64

1484  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1/2 Rial (5 Dirhams) 1911 (AH1
329), Paris. Silber. KM Y 3. NGC AU DETAILS CLEANED
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1485  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Yusuf. 10 Mazunas 1912 (AH13
30). Bronze. KM 29.1. Sehr schön+

1486  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Yusuf. 5 Mazunas 1912 (AH133
0). Bronze. KM 28.1. Fast Vorzüglich

1487  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. 1 Dirha
m, 5 Dirhams. Lot von 2 Münzen 1965. Bild ansehen Lot

1488  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Di
rham 1969. Lot von 2 Münzen. Nickel. Bild ansehen Lot

1489  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV. 1/2 Real 1800 FM. Silbe
r. 1,61 g. KM 72. Sehr schön

1490  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Maximilian (1864-1867). 1 Peso 18
65. Gold. 0.45 g. Stempelglanz

1491  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX. Olympische Spiele 1968 in M
exiko - Ballspieler. 25 Pesos 1968 Mo, Silber. KM 479.1. Fast Stempelglanz

1492  
Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Gefährdete Weltwildleben-Rei
he - Saiga Antilope. 250 Tögrög 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 110. Polierte
Platte

1493  
Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Olympische Spiele Salt Lake C
ity 2002 - Speed Skater. 500 Tögrög 2001. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 191. Polie
rte Platte, mit Plastik Box
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1494  
Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Olympische Winterspiele Turin
2006 - Skifahren. 500 Tögrög 2006. 25,0 g. 0.925 Silber. Polierte Platte, mit Plastik Box

1495  
Weltmünzen und Medaillen, Neu Guinea / New Guinea. George VI. 1 Shilling 19
45. Silber. KM 8. Vorzüglich

1496  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 200. Geburtstag - Capt
ain Cooks. 1 Dollar 1969. Kupfer-Nickel. Vorzüglich

1497  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1970. Kupfer-Nickel. KM 42. Stempelglanz

1498  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Elizabeth II. 1 Dollar 19
71. Kupfer-Nickel. KM 38.2. Stempelglanz

1499  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Commonwealth Spiele.
1 Dollar 1974. Kupfer-Nickel. KM 44. Stempelglanz

1500  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Elizabeth II. 1 Dollar 19
76. Kupfer-Nickel. KM 38.2. Stempelglanz

1501  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 25. Jahrestag - Herrsch
aft von Königin Elizabeth II und Waitangi Tag. 1 Dollar 1977. Kupfer-Nickel. KM 46. Ste
mpelglanz
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1502  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 25. Jahrestag der Krön
ung von Elisabeth II. 1 Dollar 1978. Kupfer-Nickel. KM 47. Stempelglanz

1503  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Elizabeth II. 1 Dollar 19
79. Kupfer-Nickel. KM 48. Stempelglanz

1504  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1981. Kupfer-Nickel. KM 50. Stempelglanz

1505  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Takahe. 1 Dollar 1982.
Kupfer-Nickel. KM 51. Stempelglanz

1506  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1983. Kupfer-Nickel. KM 52. Stempelglanz

1507  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Black Robin. 1 Dollar 1
984. Kupfer-Nickel. KM 54. Stempelglanz

1508  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Black Stilt. 1 Dollar 198
5. Kupfer-Nickel. KM 55. Stempelglanz

1509  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Kakapo. 1 Dollar 1986.
Kupfer-Nickel. KM 57. Stempelglanz
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1510  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1986. Kupfer-Nickel. KM 56. Stempelglanz

1511  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Nationalparks Centenni
al. 1 Dollar 1987. Kupfer-Nickel. KM 65. Stempelglanz

1512  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. XIV. Commonwealth Ga
mes, 1990 - Läufer. 1 Dollar 1989. Kupfer-Nickel. KM 67. Stempelglanz

1513  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 150. Jahrestag des Vert
rages von Waitangi. 1 Dollar 1990. Kupfer-Nickel. KM 76. Stempelglanz

1514  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 25. Jahrestag der Dezi
malwährung. 5 Dollars 1992. Kupfer-Nickel. KM 82. Stempelglanz

1515  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. WWF "Saddleback". 5
Dollars 1997. Kupfer-Nickel. KM 103. Stempelglanz

1516  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "CHRISTCHURCH". 5
Dollars 1997. Kupfer-Nickel. KM 106. Stempelglanz

1517  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Millennium. 10 Dollars
1999-2000. 28,28 g. 0.925 Silber 0.84 OZ. Vergoldet. KM 122. Polierte Platte
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1518  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Julia
na (1948-1980). 1 Gulden 1964. 10,0 g. 0.720 Silber. 0.23 OZ. KM 2. Stempelglanz

1519  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Julia
na (1948-1980). 2-1/2 Gulden 1964. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 7. Stempelglanz,
Patina

1520  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Oly
mpische Spiele 2000 in Sydney - Schwimmen. 25 Gulden 2000. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.
74 OZ. KM 48. Polierte Platte

1521  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles, Lots
und Sammlungen. 2 х 1/4 Gulden 1963,1970, 2 х 1/10 Gulden 1959,1963. Lot von 4 Mü
nzen. Bild ansehen Lot

1522  
Weltmünzen und Medaillen, Niger. Präsident Diori Hamani. 100 Francs 1960. 32,
0 g. 0.900 Gold. 0.93 OZ. KM 4. PCGS PR66 CAM

1523  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Boris Beck
er. 5 Dollars 1987. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

1524  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Steffi Graf.
5 Dollars 1987. Kupfer-Nickel. KM 5. Stempelglanz

1525  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Steffi Graf.
5 Dollars 1988. Kupfer-Nickel. KM 11. Stempelglanz
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1526  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Fußball EM 1988 - Franz Beckenbauer. 5 Doll
ars 1988. Kupfer-Nickel. KM 12. Stempelglanz

1527  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. John F. Kennedy (196 -1988) "Ich bin ein Berli
ner". 5 Dollars 1988. Kupfer-Nickel. KM 17. Stempelglanz

1528  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 5 Soles 1965. 2,34 g. 0.900 Gold. 0.07 OZ. K
M 235. Stempelglanz

1529  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/5 Libra 1966. 1,59 g. 0.917 Gold. 0.05 OZ. S
tempelglanz

1530  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. Nationaler Kongress. 1000 Soles 1979. 15,0
g. 0.500 Silber. 0.25 OZ. KM 275. Stempelglanz

1531  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 100 Soles de Oro 1980. Kupfer-Nickel. KM 28
3. Stempelglanz

1532  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 100 Soles de Oro 1982. Kupfer-Nickel. KM 28
3. Stempelglanz

1533  
Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena island. Segelschiff. 25 Pence (Crown)
1973. Kupfer-Nickel. KM 5. Stempelglanz
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1534  
Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena island. Königlicher Besuch von Prinz A
ndrew. 50 Pence 1984. Kupfer-Nickel. KM 13. Stempelglanz

1535  
Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena island. 95. Jahrestag der Geburt der K
önigin Mutter. 50 Pence 1995. Kupfer-Nickel. KM 14. Stempelglanz

1536  
Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena und Ascension. 165. Jahrestag des To
des von Napoleon. 50 Pence 1986. Kupfer-Nickel. KM 8. Stempelglanz

1537  
Weltmünzen und Medaillen, Saint Helena und Ascension. Hochzeit von Prinz An
drew und Sarah Ferguson. 50 Pence 1986. Kupfer-Nickel. KM 7. Stempelglanz

1538  
Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Serie: F.A.O. 50 Ngwee 1969. Ku
pfer-Nickel. KM 14. Stempelglanz

1539  
Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Serie: F.A.O. 50 Ngwee 1972. Ku
pfer-Nickel. KM 15. Stempelglanz

1540  
Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. "Olympiade 1994, Lillehammer". 2
0 Kwacha 1994. 10,17 g. 0.999 Silber. 0.33 OZ. KM 33. Polierte Platte

1541  
Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Serie: F.A.O. 25 Ghirsh 1968. Kupfer-Nickel.
KM 38. Stempelglanz
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1542  
Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Schuhschnabel Vogel. 2-1/2 Pounds 1976. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 70. Polierte Platte

1543  
Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Nilpferd. 5 Pounds 1976. 35,0 g. 0.925 Silbe
r. 1.04 OZ. KM 71. Polierte Platte

1544  
Weltmünzen und Medaillen, Sudan. 8. Jahrestag von 1969 Revolte. 50 Ghirsh 1
977. Kupfer-Nickel. KM 73. Vorzüglich

1545  
Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Internationales Jahr des Kindes. 5 Pounds 1
981. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 87. Polierte Platte

1546  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Oranje-Freistaat. 1 Penny
1888 V. Bronze. NGC MS-63 BN

1547  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. 1 Penny 1890 V. Bronze. N
GC MS-64 RB

1548  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Georg VI. (1936-1952). "Sp
ringbock". 5 Shillings 1949, Silber. KM 40.1. Vorzüglich

1549  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George V. 1 Shi
lling 1936. Silber. KM 3. NGC MS 63
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1550  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George VI. 6 P
ence 1937, Silber. KM 10. NGC MS 64

1551  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George VI. 1 P
enny 1949. Bronze. KM 25. NGC PF 65 RB

1552  
Weltmünzen und Medaillen, Swaziland. 75. Jahrestag - Geburt von König Sobhu
za II. 10 Emalangeni 1974. 11,12 g. 0.900 Gold. 0.32 OZ. KM 17. NGC PF 67 ULTRA C
AMEO

1553  
Weltmünzen und Medaillen, Swaziland. 75. Jahrestag - Geburt von König Sobhu
za II. UNICEF. 20 Emalangeni 1974. 23,23 g. 0.900 Gold. 0.64 OZ. KM 19. NGC PF 66
ULTRA CAMEO

1554  
Weltmünzen und Medaillen, Swaziland. Internationales Jahr der Frau. 1 Lilangen
i 1975. Kupfer-Nickel. KM 24. UNC

1555  
Weltmünzen und Medaillen, Swaziland. Serie: F.A.O. 1 Lilangeni 1981. Kupfer-Ni
ckel. KM 32. Stempelglanz

1556  
Weltmünzen und Medaillen, Togo. 10. Jahr von General Gnassingbe Eyadema al
s Präsident. 5000 Francs 1977. Kupfer. Probe. Auflage nur 20 Stück! NGC MS-63 RB

1557  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Taufa'ahau Tupou IV. 2 Pa'anga 1968. Kupfe
r-Nickel. Stempelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

6

6

6

6

10

10

10

1558  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Taufa'ahau Tupou IV. 2 Pa'anga 1968. Kupfe
r-Nickel. KM 37. Stempelglanz

1559  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 1 Pa'anga 1975. Kupfer-Nickel.
KM 48. Stempelglanz

1560  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 2 Pa'anga 1975. Kupfer-Nickel.
KM 49. Stempelglanz

1561  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 20 Senti 1975. Kupfer-Nickel. K
M 46. Stempelglanz

1562  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 5 Seniti 1975. Kupfer-Nickel. K
M 44. Stempelglanz

1563  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 50 Seniti 1975. Kupfer-Nickel.
KM 47. Stempelglanz

1564  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 1 Pa'anga 1977. Kupfer-Nickel.
KM 57. Rechteckig. Stempelglanz

1565  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 1 Pa'anga 1979. Kupfer-Nickel.
KM 60. Rechteckig. Stempelglanz

1566  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 2 Pa'anga 1980. Kupfer-Nickel.
KM 63. Stempelglanz
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1567  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. - Welternährungstag. 1 Pa´ang
a 1981. Kupfer-Nickel. KM 72. Rechteckig. Stempelglanz

1568  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 1 Seniti 1981. Bronze. KM 66.
Stempelglanz

1569  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 10 Senti 1981. Kupfer-Nickel. K
M 69. Stempelglanz

1570  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. - Welternährungstag. 2 Pa'ang
a 1981. Kupfer-Nickel. KM 73. Stempelglanz

1571  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. - Familienplanung. 2 Seniti 198
1. Bronze. KM 67. Stempelglanz

1572  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 20 Seniti 1981. Kupfer-Nickel.
KM 70. Stempelglanz

1573  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 5 Senti 1981. Kupfer-Nickel. K
M 68. Stempelglanz

1574  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Serie: F.A.O. 50 Seniti 1981. Kupfer-Nickel.
KM 71. Stempelglanz
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1575  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 85. Jahrestag - Geburt der Königin Mutter. 5
0 Seniti 1985. Kupfer-Nickel. KM 98. Stempelglanz

1576  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. CHARLES DARWIN. 1 Pa'anga 2005. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 218. Polierte Platte, in Münzkapsel

1577  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. ABEL TASMAN DE HEEMSKERCK. 1 Pa'an
ga 2005. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 219. Polierte Platte, in Münzkapsel

1578  
Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Landkar
te. 10 Dollars 1975. Kupfer-Nickel. KM 24. NGC MS-68

1579  
Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Scharla
chibis - Vogel. 5 Dollars 1975. Kupfer-Nickel. KM 8. NGC MS-68

1580  
Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Cocrico
Vogel. 1 Dollar 1977. Kupfer-Nickel. KM 34. NGC MS-68

1581  
Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Landkar
te. 10 Dollars 1977. Kupfer-Nickel. KM 36. NGC PF-68

1582  
Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago. Scharla
chibis - Vogel. 5 Dollars 1977. Kupfer-Nickel. KM 35. NGC MS-68
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1583  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 80. Geburtstag Königin Mutter. 25
Pence 1980. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 3a. Polierte Platte

1584  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 80. Geburtstag der Königinmutter.
25 Pence 1980. Kupfer-Nickel. KM 3. Stempelglanz

1585  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 80. Geburtstag der Königinmutter.
25 Pence 1980. Kupfer-Nickel. KM 3. Stempelglanz

1586  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 40. Hochzeitstag von Königin Eliz
abeth und Prinz Philip. 50 Pence 1987. Kupfer-Nickel. KM 7b. Stempelglanz

1587  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. Wanderfalke (Gough Island). 1 Cr
own 2009. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

1588  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 5 Millim,
20 Millim. Lot von 2 Münzen 1960. Bild ansehen Lot

1589  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
1 Crown 1969. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

1590  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Landkarte. 1 Crown 1975. Kupfer-Nickel. KM 5. NGC PF-68
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1591  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"Age of Exploration". 10 Crowns 1975. 29,98 g. 0.925 Silber. 0.89 OZ. KM 7. Polierte Pl
atte

1592  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Elizabeth II. "Bicentennial of the United States". 20 Crowns 1976. 38,70 g. 0.925 Silber.
1.15 OZ. KM 13. Matte

1593  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 10 Crowns 1981. 29,70 g. 0.925 Silber. 0.8
8 OZ. KM 53. Polierte Platte

1594  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1982 Weltmeisterschaft". 10 Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 56. Poli
erte Platte

1595  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1982 Weltmeisterschaft". 10 Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Poli
erte Platte

1596  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1982 Weltmeisterschaft". 10 Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 56. Poli
erte Platte

1597  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1982 Weltmeisterschaft". 10 Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Poli
erte Platte

1598  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Internationales Jahr des Kindes. 10 Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1
8. Polierte Platte
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1599  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1984 Sommerolympiade, Los Angeles - Speerwerfer". 10 Crowns 1984. 23,28 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 58. Polierte Platte

1600  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1984 Sommerolympiade, Los Angeles - Speerwerfer". 10 Crowns 1984. 23,28 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 58. Polierte Platte

1601  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Vereinigte Nationen, Jahrzehnt für die Frauen. 10 Crowns 1985. 23,28 g. 0.925 Silber.
0.69 OZ. KM 63. Polierte Platte

1602  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 60a. Polierte Pl
atte

1603  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986. Kupfer-Nickel. KM 60. Stempelglanz

1604  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986, Kupfer-Nickel. KM 60. Vorzüglich-stempelglanz

1605  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
25 Jahre WWF - Leguan. 1 Crown 1988. Kupfer-Nickel. KM 64. Stempelglanz

1606  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
500 Jahre Entdeckung Amerikas durch Kolumbus. 5 Crowns 1991. Kupfer-Nickel. KM 7
5. Stempelglanz
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1607  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
500 Jahre Entdeckung Amerikas durch Kolumbus. 5 Crowns 1991. Kupfer-Nickel. KM 7
5. Stempelglanz

1608  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Columbus. 20 Crowns 1992. 28,04 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 130.3. Polierte Platte

1609  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Columbus. 20 Crowns 1992. 28,04 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 130.3. Polierte Platte

1610  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 71. Stem
pelglanz

1611  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 70. Stem
pelglanz

1612  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 68. Stem
pelglanz

1613  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 69. Stem
pelglanz

1614  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 72. Stem
pelglanz
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1615  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympische Spiele Barcelona & Albertville. 5 Crowns 1992. Kupfer-Nickel. KM 73. Stem
pelglanz

1616  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
FIFA Fussball-Weltmeisterschaft, USA 1994 - Jules Rimet Trophy. 20 Crowns 1993. 31,
10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 95. Polierte Platte

1617  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Fußball-WM 1994 - Franz Beckenbauer. 20 Crowns 1993. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ.
KM 98. Polierte Platte

1618  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Fußball-WM 1994 - Pele. 20 Crowns 1993. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 99. Polierte
Platte

1619  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Eislaufen". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 12
3. Prooflike

1620  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Eishockey". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 1
25. Prooflike

1621  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Bobfahren". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 1
28. Prooflike

1622  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
25. Jahrestag - Apollo 11. 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 179. Stempelglanz
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1623  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Skiabfahrt". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 12
6. Prooflike

1624  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Skispringen". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM
127. Prooflike

1625  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Eiskunstlauf". 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM
124. Prooflike

1626  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Olympischen Spiele 1996 in Atlanta - Sprinter. 5 Crowns 1995. 10,0 g. 0.999 Silber. 0.3
2 OZ. KM 206. Polierte Platte

1627  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
R.M.S. Titanic. 20 Crowns 1998. 31,23 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 240. Polierte Platte

1628  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mustafa III. (1757-1774). 1 Zolota 1
774 (AH 1187). KM 316. Fast Vorzüglich

1629  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. 5 Kurush 1831 (AH 122
3/24). Silber. KM 591. Fast Vorzüglich

1630  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag der Nationalversamml
ung in Ankara. 25 Lira 1970. 14,60 g. 0.830 Silber. 0.39 OZ. KM 897. Polierte Platte
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1631  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag der Republik. 50 Lira
1973. 13,0 g. 0.900 Silber. 0.38 OZ. KM 902. Stempelglanz

1632  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Jose Artigas. 500 Nuevos Pesos 1989. Ku
pfer-Nickel. KM 98. Stempelglanz

1633  
Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Serie: F.A.O. 20 Vatu 1983. Kupfer-Nickel.
KM 7. Stempelglanz

1634  
Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Serie: F.A.O. 50 Vatu 1983. Kupfer-Nickel.
KM 8. Stempelglanz

1635  
Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. 100 Vatu 1988. KM 9. Nickel-brass. Stemp
elglanz

1636  
Weltmünzen und Medaillen , Vereinigte Staaten / USA / United States. Olympisc
he 1984. Set 1984. Polierte Platte

1637  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Morgan D
ollar". 1 Dollar 1887. Silber. Vorzüglich-stempelglanz

1638  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Peace Do
llar". 1 Dollar 1923. Silber. KM 150. Vorzüglich-stempelglanz
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1639  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Kennedy
Half Dollar 1964. Silber. 12,50 g. Fast Stempelglanz, Flecken

1640  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. "Eisenhow
er Dollar". 1 Dollar 1971 S. 24,59 g. 0.400 Silber. 0.32 OZ. KM 203a. Polierte Platte

1641  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Eisenhow
er / Freiheitsglocke. 1 Dollar 1976 S. 24,59 g. 0.400 Silber. 0.32 OZ. KM 206a. Polierte
Platte

1642  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
USA. Kennedy Half Dollar 1976 S. 11,50 g. 0.400 Silber. 0.15 OZ. KM 205a. Polierte Pl
atte

1643  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIII. Oly
mpische Sommerspiele 1984 in Los Angeles. 1 Dollar 1984 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.7
7 OZ. KM 210. Polierte Platte

1644  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika. 1 Dollar 1987 S. 26,73 g. 0.900 Silbe
r. 0.77 OZ. KM 220. Polierte Platte

1645  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Fußball - WM 2006 in
Deutschland. 1000 Francs 2004. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 17. Polierte Platte

1646  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch-Westafrika. G
eorge VI. 1 Penny 1952. Bronze. KM 30a. NGC PF 65 RB
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1647  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch-Westafrika. G
eorge VI. 1/10 Penny 1952. Bronze. KM 26a. NGC PF 67 RB

1648  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch-Westafrika. G
eorge VI. 6 Pence 1952. Nickel-Messing. KM 31. NGC MS 62

1649  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, Lots und Sammlunge
n. 5 Franken 1977, 25 Franken 1976, 100 Franken 1976. Lot von 3 Münzen. Bild anseh
en Lot

1650  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 75. Jahrestag - Tod von Robert Lo
uis Stevenson. 1 Tala 1969. Kupfer-Nickel. KM 8. Stempelglanz

1651  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 200. Jahrestag der Reisen von Ja
mes Cook. 1 Tala 1970. Kupfer-Nickel. KM 9. Polierte Platte

1652  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 250. Jahrestag - Entdeckung von
Samoa. 1 Tala 1972. Kupfer-Nickel. KM 11. Stempelglanz

1653  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Commonwealth Spiele. 1 Tala 197
4. Kupfer-Nickel. KM 18. Stempelglanz

1654  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Zweihundertjähriges Bestehen der
US-Unabhängigkeit. 1 Tala 1976. Kupfer-Nickel. KM 20. Stempelglanz
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1655  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 25. Thronjubiläum von Königin Elis
abeth II. 1 Tala 1977. Kupfer-Nickel. KM 24. Stempelglanz

1656  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Serie: F.A.O. 1 Tala 1980. Kupfer-
Nickel. KM 38. Stempelglanz

1657  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gov. Wilhelm Solf. 1 Tala 1980. Ku
pfer-Nickel. KM 40. Stempelglanz

1658  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Hochzeit von Prinz Charles und La
dy Diana. 1 Tala 1981. Kupfer-Nickel. KM 43. Stempelglanz

1659  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. IYDP - President Franklin Rooseve
lt. 1 Tala 1981. Kupfer-Nickel. KM 47. Stempelglanz

1660  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Südpazifische Spiele - Läufer. 1 Ta
la 1983. Kupfer-Nickel. KM 53. Stempelglanz

1661  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Summer Olympics, Los Angeles -
Boxing. 1 Tala 1984. Kupfer-Nickel. KM 58. Stempelglanz

1662  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. "Fussball WM USA 1994". 10 Tala
1992. 31,86 g. 0.925 Silber. 0.95 OZ. KM 89. Polierte Platte
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1663  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete Weltwildleben-Reihe -
Borstenbrachvögel. 10 Tala 1992. 31,35 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 98. Polierte Platte

1664  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Segelschiffe von Jakob Roggevee
n. 10 Tala 1992. 31,77 g. 0.925 Silber. 0.95 OZ. KM 99. Polierte Platte

1665  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete Weltwildleben-Reihe -
Samoa-Flughund. 10 Tala 1994. 31,23 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 101. Polierte Platte

1666  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Robert Louis Stevenson. 10 Tala 1
994. 31,69 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 121. Polierte Platte

1667  
Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. "Comte De La Perouse". 10 Tala 1
994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 102. Polierte Platte

1668  
Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Imam Yahya Bin Mohammed Hamid Al-Din,
1904-1948 (AH 1322-1367). 1 Riyal 1926 (AH 1344). Silber. KM Y# 7, Dav. 352. Vorzüg
lich

1669  
Weltmünzen und Medaillen, Yemen. 1 Riyal 1963. Silber. KM Y 31. Vorzüglich

1670  
Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt: Gorilla. 2-1/2 Zaires 1975.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9. Stempelglanz
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1671  
Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt: Okapi. 5 Zaires 1975. 35,0
g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 10. Stempelglanz

1672  
Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus. 2. Jahrestag der türkischen Invasio
n. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 45a. Polierte Platte

1673  
Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus. 25. Jahrestag des World Wildlife F
und - Mufflon. 1 Pound 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 59a. Polierte Platte

1674  
Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus. 50 Cents 1998. Kupfer-Nickel. KM
66. Vorzüglich-stempelglanz

1675  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland, Medaille der Evangelisch
en Kirche der Altpreußischen Union "Zur Goldenen Hochzeit", Bronze 240,79 g. 9,7 cm.
Stempelglanz (Box)

1676  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Messing-Medaille 1889. Reklamemark
e der Andreas Hofer Feigenkaffeefabriken in Salzburg und Freilassing, versilbert. 29,1
mm. Mit Öse. Macho 157. Fast Stempelglanz. Selten!

1677  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Medaille ca.1950 "DEIN T
ALISMAN". Bronze, mit Aluchip - Horoskop "Jungfrau". 29 g. 40,5 mm. Stempelglanz

1678  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Frankreich / France. "Club du B
arzoї" Medaille ND. 64 x 84 mm. 107.24 g. Fast Stempelglanz
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1679  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "The American Kennel Club - A
warded to Champion - William the Jurvivor № 125887" Medaille ND, Silber. 49 mm. 51.
19 g. Stempelglanz

1680  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "CHIKAGO KENNEL CLUB BE
NCH SHOW - cKc" Medaille ND, Bronze. 51 mm. 72.47 g. Fast Stempelglanz

1681  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Montreal Canine Association"
Medaille ND, Bronze. 45 mm. 39.82 g. Vorzüglich

1682  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Philadelphia kennel club. Medail
le 1885, 51 mm. 62.74 g. Silber. Stempelglanz

1683  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Philadelphia kennel club. Medail
le 1889, "Ratter 2nd Prize Bradford Hunt". 51 mm. 62 g. Silber. Vorzüglich

1684  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Verein zur Züchtung Reiner Hu
nderassen - Giessen" Medaille 1899, Bronze. Fergold. 45 mm. 38.04 g. Stempelglanz

1685  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Verein der Hundefreunde für H
eidelberg und Umgegend E.V" Medaille 1901, Silber Überzogen. 45 mm. 39.27 g. Fast
Stempelglanz

1686  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. " LIVERPOOL DOG SHOW" Me
daille 1902, Bronze. 45 mm. 38.23 g. Fast Stempelglanz
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1687  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "OFFERT PAR "VITA" C ie D'AS
Sces SUR LA VIE - PARIS" Medaille 1910 - 15, Rare Type. Bronze. 53 x 91 mm. 143.2
7 g. V. Peter. Fast Stempelglanz

1688  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "CELOSTATNI VYSTAVA PSU P
RAHA 1926" Medaille, Bronze. 28.8 g. Stempelglanz

1689  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "LOSE NOT THE SUBSTANCE
FOR THE SHADOV - THE DOVES ELECT A HAWK THEIR KING" Medaille 1940, Bron
ze. 214.76 g. Fast Stempelglanz

1690  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "Fachschaft Weimaraner Grupp
e Süd - Ost. Sehr Gut. Schau Wien 1944" Medaille. 65 x 89 mm. 103.03 g. Fast Stempe
lglanz

1691  
Banknoten, Afghanistan, Lots und Sammlungen. 1 Afghani 2002, P.64, 2 Afghani
s 2002, P.65, 50 Afghanis 1979, P.57, 100 Afghanis 1979, P.58. Lot von 4 Banknoten. I

1692  
Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x 5 Piastres ND. P.186. I,
2 x 10 Piastres ND. I,II, Lot von 5 Banknoten

1693  
Banknoten, Äquatorialguinea. 25 Ekuele 1975. Pick 009. II
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1694  
Banknoten, Argentinien / Argentina, Lots und Sammlungen. 1 Peso 1984, 5 Pes
os 1984, 1 Austral 1985, 5 Australes 1986. 4 Stück. Pick: 2323b, 331, 312a, 324b. II

1695  
Banknoten, Armenien / Armenia, Lots und Sammlungen. 2 x 10 Diram 1993 P.3
3, 25 Diram 1993 P.34, 50 Diram 1998 P.41. Lot von 4 Banknoten 1993-1998. I

1696  
Banknoten, Belgien / Belgium. 10 Francs - 2 Belgas 1943. P.122. III

1697  
Banknoten, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. 20 Francs, 2 x 50 Francs
1964-1966. Pick 138, 139. Lot von 3 Banknoten. III

1698  
Banknoten, Birma / Burma, Lots und Sammlungen. Myanmar / Burma. 4 x 1 Kyat
1965-96 (P.52,56,67,69), 2 x 5 Kyat 1973, 1997 (P.57,70), 2 x 10 Kyat 1973, 1997 (P.58,
71), 2 x 20 Kyat 1994 (P.72), 50 Pyas 1994 (P.68), Lot von 11 Banknoten. Siehe scan! I

1699  
Banknoten, Bhutan, Lots und Sammlungen. 1 Ngultrum 1981, P.012-U3, 2 Ngultr
um 1986, P.013. Lot von 2 Banknoten 1981-1986. II

1700  
Banknoten, Bolivien / Bolivia, Lots und Sammlungen. 2 x 100 Pesos Bolivianos 1
962 P164a (III), 500 Bolivianos 1945 P.148 (III), 1 000 Bolivianos 1982 P.167 (I). Lot vo
n 4 Banknoten
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1701  
Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1000 Cruzeiros, 5000 Cruz
eiros, 50 000 Cruzeiros ND (1981-86). Pick 201, 202, 204. Lot von 8 Banknoten ND (19
81-86). UNZ, IV

1702  
Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Cruzeiro 1954-58 (P.1
50),1980 (P.191), 2 Cruzeiros 1954-58 (P.151), 5 Cruzeiros 1964 (P.176), 2 x 10 Cruzeir
os 1967, 1980 (P.183,193), 50 Cruzeiros 1966-67 (P.184), 100 Cruzeiros 1981-84 (P.19
8), Lot von 8 Banknoten. Siehe scan! I

1703  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick 61. III

1704  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick 61. II

1705  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1942. Pick 60. III

1706  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1942. Pick 60. II

1707  
Banknoten, Burundi, Lots und Sammlungen. 3 x 10 Francs 2001. P.33, 20 Franc
s 1997. P.27, 50 Francs 2001. P.36, 100 Francs 2001. P.37, Lot von 6 Banknoten. I

1708  
Banknoten, Ceylon, Lots und Sammlungen. 5 Rupees 26.3.79 (P.84), Indonesien
/ Indonesia. 10000 Rupian 1992 (P.131), 2 x 50000 Rupian 1993, 1995 (P.134,136), Sri
Lanka. 50 Rupees 01.01.2010 (P.124), 100 Rupees 12.12.2001 (P.118), Lot von 6 Bank
noten. I
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1709  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Heaven Bank Note 5000 x 3 St., Hell
e Bank Note 500 000 000 x 4 St. ND. Lot von 7 Stück. II

1710  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank of China. 5 Yuan, 10 Yuan 1940
(P84, 85). Lot von 2 Banknoten. I-II

1711  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Central Reserve Bank of China. 5 Yu
an 1940 (P.J10), 10 Yuan 1940 (P.J12), 100 Yuan 1943 (P.J23), Lot von 3 Banknoten. I

1712  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank Of Communications. 5 Yuan, 10
Yuan 1941 (P.157, 159), Lot von 2 Banknoten. I-II

1713  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Japanische Besetzung. 2 x 10 Yen N
D (1945). P# M30. Lot von 2 Banknoten 1945. I-II

1714  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. China / Taiwan. 1 Cent 1949 (P.S245
2), 10 Yuan 1976 (P.1984), Lot von 2 Banknoten. I

1715  
Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Kwangtung Provincial Bank. 2 x 10 C
ents 1949 (P.S2454), 1 Yuan 1949 (P.S2456), Lot von 3 Banknoten. I-II

1716  
Banknoten, Cookinseln / Cook Islands, Lots und Sammlungen. 2 x 3 Dollars 198
7, 1992, Pick 3: 7. Lot von 2 Banknoten. Siehe scan! I
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1717  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Münster i W. Gefangenen - Lager
I. 5 Mark ND. III

1718  
Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und Reichskassenschein
e (1874-1914). 3 x 100 Mark Reichsbanknote 8.6.1907. Pick: 30, Ro: 30. 3 Stück. III-IV
Siehe scan!

1719  
Banknoten, Deutschland. 100 Mark 1908. II

1720  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich. Reichsbanknote 1000 Ma
rk 1910. Ro.46b. Grüne Siegel. I

1721  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich. Reichsbanknote 20 Mark
1910. Ro.40b. III

1722  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich. Darlehenskassenschein
1 Mark 1914. Ro.51c. I

1723  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Breslau (Schlesien). J. Kemna. Eis
engiesserei und Maschinenfabrik. 1 Mark 12.02.1916. IV

1724  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bochum (Westfalen). 1 Mark 16.0
6.1917. I

1725  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Offenburg Stadt. 5, 20 Mark 1919.
2 Stück. Geiger 397.01, 02. IV

1726  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Stadt Dortmund. 25 Mark 1922. M
üller: I22_1065-8. II
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1727  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Schopfheim, Inflation. 500 Mark 19
22. III

1728  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Stadt Arnswalde (Brandenburg). 1
Million Mark 1923. Keller 141b. III

1729  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Stadt Düsseldorf. 1 Million Mark, 5
Million Mark 1923. 2 Stück. Keller:1170. II-III

1730  
Banknoten, Deutschland / Germany. Geldscheine der Inflation (1919-1924). 100
Millionen Mark Reichsbanknote 22.8.1923. Pick: 107, Ro: 106d, II

1731  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Stadt Haspe ( Westfalen). 200 000
Mark 1923. Katalog Nr.2246b. III

1732  
Banknoten, Deutschland / Germany. Geldscheine der Inflation (1919-1924). 200
00 Mark Reichsbanknote 1.7.1923. Pick: 85, Ro: 84c, II

1733  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Wetzlar, Kreis. 500 000 Mark 1923.
II

1734  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Glogau Stadtbank. 500 000 Mark 1
923. K 1808. II

1735  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1975. II

1736  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1975. II
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1737  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Besatzung 2. WK R
eichskredit. 50 Reichspfennig Pick: R135, Ro: 550a, 3 x 1 Reichsmark Ro: 551a, 4 x 2
Reichsmark Ro: 552a, 3 x 5 Reichsmark Ro: 553b, ND (1939-1944). Lot von 11 Bankno
ten. II-IV

1738  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Trittau (S
H), Gemeinde 2 x 50 Pfennig ND (1922). G/M 1347.1. Lot von 2 Banknoten. I-II

1739  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 2
x 75 Pfennig ND. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1740  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rheinsber
g. 25, 75 Pfennig ND(1921-1922). Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1741  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Grube Ilse,
Brandenburg. 5, 10, 20 Pfennig ND (1921). Tieste 2630.05. 36,37,38. Lot von 3 Bankno
ten. II

1742  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Gefangenenlager L
angensalza (Sachsen). 10 Pfennig, 2 Mark ND. Gefangenenlager Schneidemühl 2 Mark
ND. Lot von 3 Banknoten. I-IV

1743  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Burgwirt Rudelsbur
g bei Bad Kösen 50 Pfennig ND(1921). Schleswig-Holstein, Burg auf Fehmarn 50, 75 Pf
ennig ND(1921). Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch
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1744  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Westfalen.
Kriegsgefangenengeld. Rheinische Dampfkessel- und Maschinenfabrik Büttner GmbH
Uerdingen, 1 Pfennig, 5 Pfennig, 5 Mark, ND. Lot von 3 Banknoten. I

1745  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Gefangenenlager Li
chtenhorst. 3 x 50 Pfennig, 75 Pfennig. ND (1922). Lot von 4 Banknoten. I

1746  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 2
x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig ND. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1747  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Lenzen a.d Elbe 3 x
50 Pfennig und 3 x 75 Pfennig ND (1922). Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1748  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Wolfenbüttel (Bsw)
Stadt. 50 Pfennig 11.1918 Grabowski W57.1., 1 Mark 11.1918 Geiger 566.01. Lot von 2
Banknoten. II-III

1749  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Zeulenroda
(Reuß ältere Linie / Thüringen). 5, 10 Pfennig 01.01.1920. Grabowski: Z8.8b,c. Lot von
2 Banknoten. I-II

1750  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Gutschein,
Stadtgemeinde Zeulenroda. 1, 5, 10 Pfennig 01.01.1920. G:1/155. Lot von 3 Banknote
n. I-II
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1751  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Dalhausen
im Kreis Höxter. Stadtwappen, Heiligenbild. 1 Mark 5.11.1921 - 01.03.1922. SS0254_1a
-2. I-II, Notgeld, Bayerische Staatsbank, München. 1 Million Mark 1923. Grabowski 218.
d. III-IV, Lot von 2 Banknoten

1752  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Sachsen-
Gotha, Gotha. 2 x 50 Pfennig, 90 Pfennig 11.07.1921. Mehl 456.6,6a. Lot von 3 Bankno
ten. I

1753  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 9 x 5 Mark Reichsbanknote 31.10.1904. Pick: 8,
Ro: 22a. Lot von 9 Banknoten. III-IV

1754  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 4 x 100 Mark Reichsbanknote 18.12.1905. Pick:
24, Ro: 23a,b. Lot von 4 Banknoten. III-IV

1755  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Länderba
nknoten: Badische Bank. 2 x 100 Mark 1.1.1907 Pick: S906, Ro: BAD5a, 2 x 10000 Mar
k 1.4.1923 Pick: S910, Ro: BAD9b, 10 x 1 Mio Mark 7.8.1923 Pick: S912, Ro: BAD11a,
b, Lot von 14 Banknoten. III-IV

1756  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 3
x 100 Mark 1908-1910. Pick 33, 42. Lot von 3 Banknoten. IV
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1757  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 3 x 50 Mark Reichsbanknote 7.2.1908. Pick: 32,
Ro: 32. Lot von 3 Banknoten. II-III

1758  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 2 x 20 Mark Reichsbanknote 19.2.1914. Pick: 4
6, Ro: 47a. Lot von 2 Banknoten. II-III

1759  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 2 x 20 Mark, 50 Mar
k 1914-1915. Pick 46, 49, 63. Lot von 3 Banknoten. IV

1760  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Minden: Kriegsgefa
ngenen-Gutschein. 1 Mark, 5 Mark 15.11.1916. Lot von 2 Banknoten. II-III

1761  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Breslau (S
chlesien). Eisenwerk Trelenberg. M. 0.5 ND, 1 Mark 12.5.1916, Lot von 2 Banknoten. IV

1762  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Schleswig-Holstein,
Kirchspielsgemeinde Burg. 50 Pfennig, 1 - und 2 Mark 1916 Notgeld. Lot von 3 Banknot
en. Kassenfrisch

1763  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Remschei
d. 5 Mark, 50 Mark 1918. Lot von 2 Banknoten. II
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1764  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Hammelbur
g 25 Pfennig 1918. Harburg-Elbe 4 x 50 Pfennig 1921 Gutschein der Kreissparkasse. L
ot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

1765  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 50 Mark, 100 000 M
ark 1919 - 1923. Lot von 2 Banknoten. III

1766  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 2
x 50 Mark, 2 x 100 Mark 1919-1920. Pick 66, 69. Lot von 4 Banknoten. III-IV

1767  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Wilster, Sc
hleswig-Holstein. 25, 50 Pfennig 1920. Grabowski W46.5a, b. Lot von 2 Banknoten 192
0. I

1768  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Witte
n. Stempel Polizei-Verwaltung der Stadt Witten. 1, 3 Pfennig 1920. Grabowski W49.4a,
b. Lot von 2 Banknoten 1920. II-III

1769  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld der Stadt S
chleswig, Schleswig-Holstein. 10, 50 Pfennig 1920. VAS 033 7, 8. Lot von 2 Banknoten.
I-II

1770  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld St. Johann
am Walde. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1771  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Mark, 2 Mark,
10 Mark 1920. Pick 58, 60, 67. Lot von 4 Banknoten. II-IV
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1772  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rinteln. 10,
25, 50 Pfennig und 1 Mark 1920. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1773  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Jüterbog 60 Pfennig
1920. Kahla 25, 50, und 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1774  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Berlin, Reic
hsbanknote. 6 x 100 Mark 1920. Lot von 6 Banknoten. II-III

1775  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Lorch. 10, 25,
50 Pfennig 1920 und 25, 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfri
sch

1776  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Langenhorn. 50 Pfe
nnig 1921. Notgelg. Kassenfrisch

1777  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Frose in A
nhalt. 2 x 50 Pfennig = 1 Mark 1921. Lot von 2 Banknoten. I

1778  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Carlow. 50,
75 Pfennig 1921. Mehl 221.1. Lot von 2 Banknoten. I-II

1779  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Luckenwal
de. Stadtwappen, Hut und Stadtmotiv. 2 x 50 Pfennig 1921. G/M 817.1. Lot von 2 Bank
noten. II

1780  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bayern Notgeld Pas
ing. 20, 25 Pfennig 1921. VAP006_5e, 5f. Lot von 2 Banknoten. I
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1781  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Lingen Sta
dt. 10, 75 Pfennig 1921. Mehl 803.3. Lot von 2 Banknoten. II-III

1782  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Roda. 2 x 5
0 Pfennig 1921. Mehl 1127,1, 1128,1. Lot von 2 Banknoten. I-II

1783  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Osterfeld in
Westfalen. 50, 150 Pfennig 1921. Grabowski/Mehl 1033.1. Lot von 2 Banknoten. I

1784  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Parch
im / Mecklenburg. Reutergeld. 2 x 50 Pfennig 1921 - 1922. G/M 1045.1. Lot von 2 Bank
noten. I-II

1785  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pyritz in Po
mmern. 50, 75 Pfennig 1921. SS 10821a, 10832. Lot von 2 Banknoten. I-II

1786  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Triptis. 5, 5
0 Pfennig 1921-1923. VAT028_2a, 3d. Lot von 2 Banknoten. I-II

1787  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Perleberg.
2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1788  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Poppenbutt
el. 4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1789  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rothenburg
ob der Tauber. 2 x 1 Mark 1921. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1790  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Ruhpoldin
g. 30, 40 Pfennig 1921. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

1791  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Leutenberg in Thüri
ngen 25 und 50 Pfennig 1921. Lot von 2 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

8

6

6

6

6

6

1792  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Glauchau, Sp
endenschein der Liga zum Schutz der deutschen Kultur. 1 Mark und 2 Mark 1921. Lot v
on 2 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1793  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Musterschau Lübec
k 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 2 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1794  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Eutin Ev. L
uth. Landeskirche des Landesteiles Lübeck. 25, 50, 75 Pfennig 1921. G/M 356.1a,b. Lot
von 3 Banknoten. I-II

1795  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Sachsen, Notgeld R
onneburg. 5, 25, 50 Pfennig 1921. G/M 1133.1. Lot von 3 Banknoten. I-II

1796  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld der Stadt M
einingen. 20, 2 x 30 Pfennig 1921. G/M 877.3, 4. Lot von 3 Banknoten. I-II

1797  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Hannover,
Fürstenau. 2 x 50 Pfennig, 1 Mark 1921. Mehl 400.1. Lot von 3 Banknoten. I-II

1798  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. D.Stadtnotgeld. 50
Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. II
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1799  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bürgel. 50 Pfennig,
2 x 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

1800  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Plaue-Thüri
ngen. 10, 25, 50 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

1801  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Kastenber
g. 10 Pfennig, 2 x 25 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

1802  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rothenburg
ob der Tauber. 3 x 1 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

1803  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Treffurt. 3 x 50 Pfen
nig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1804  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Treffurt. 3 x 50 Pfen
nig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1805  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Triptis. 3 x 50 Pfenn
ig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1806  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Lauenstein Oberfra
nken 10, 25, 50 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1807  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Lauenburg a.d. Elb
e 25, 50 Pfennig und 1 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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1808  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Glauchau, Sp
endenschein der Liga zum Schutz der deutschen Kultur. 3 Mark, 4 Mark und 5 Mark 19
21. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1809  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Lobenstein 1
0, 25, 50 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1810  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Luckenwalde.
25, 50 Pfennig und 1 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1811  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Musterschau Lübec
k 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1812  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Lügde 50 Pfe
nnig, 1 und 2 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1813  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Blumentha
l. 2 x 25, 50, 75 Pfennig 1921. G/M 123.1a. Lot von 4 Banknoten. I-II
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1814  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Kreis Dieph
olz. 4 x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1815  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Döbeln. 4 x
50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1816  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Döbeln. 4 x
50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1817  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Plön. 25, 5
0, 75 Pfennig, und 1 Mark 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1818  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 2
x 25 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1819  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Poppenbutt
el. 4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1820  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Poppenbutt
el. 4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1821  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Quedlinbur
g. 25 Pfennig, 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1822  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Kastenber
g. 2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch
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1823  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Roda bei Il
menau. 20, 25 und 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1824  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rosenstadt
Sangerhausen. 5, 10, 25, 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1825  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Hern
e 10, 25 Pfennig und 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

1826  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Kneitlingen 4 x 50 P
fennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1827  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Westfalen
Münster. 5 x 2 Mark 1921. Mehl 916.2b. Lot von 5 Banknoten. II

1828  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Patschkau.
25, 50, 75 Pfennig, 1 Mark 1921. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

1829  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Quern. 3 x
25 Pfennig, 50 Pfennig und 1 Mark 1921. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

1830  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Lübeck. 5 x 2
0 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1831  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Lübeck. 5 x 5
0 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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1832  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Ditfurt. 6 x
50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

1833  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Gothmund-Lübeck
Wechselschein. 4 x 50 Pfennig 1921 und 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. No
tgeld. Kassenfrisch

1834  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Hern
e 8 x 50 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Kassenfrisch

1835  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Jena 10 und 25 Pfe
nnig, 3 x 50 Pfennig, 3 x 75 Pfemnnig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisc
h

1836  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stadt Labeda 10 Pf
ennig, 3 x 25 Pfennig, 4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1837  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 2 x 100 Mark Reichsbanknote 4.8.1922. Pick: 75, Ro: 72. Lot von 2
Banknoten. I

1838  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 10
0, 500, 1000, 5000 Mark 1922. Lot von 4 Banknoten. III-IV

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



12

12

20

6

6

6

6

1839  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Suhl. 4 x 25 Pfennig
1922. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1840  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Suhl. 4 x 50 Pfennig
1922. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

1841  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 2 x 5000 Mark Reichsbanknote 19.11.1922. Pick: 78, Ro: 77, 2 x 100
00 Mark Reichsbanknote 19.1.1922. Pick: 70, Ro: 68a, 50000 Mark Reichsbanknote 19.
11.1922. Pick: 80, Ro: 78, Lot von 5 Banknoten. III-IV

1842  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Düss
eldorf. 2 x 500 000 Mark 1923. Keller: 1150. Lot von 2 Banknoten. II-III

1843  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Düss
eldorf. 100 000 Mark, 5 Millionen Mark 1923. Keller: 1150. Lot von 2 Banknoten. II-III

1844  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Düss
eldorf. 1 Million Mark, 10 Millionen Mark 1923. Keller: 1150. Lot von 2 Banknoten. II-III

1845  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, München
Gladbach, Inflation. 50 000 Mark, 5 Million Mark 1923. Keller: 3681, 3675. Lot von 2 Ba
nknoten. III
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1846  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Großnotge
ld, Gotha Thüringen Stadt. 1000 Mark, 5000 Mark 1923. Lot von 2 Banknoten. III

1847  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Greiz, Inflat
ion. 10 Million Mark, 50 Million Mark 1923. Keller: 1896e. Lot von 2 Banknoten. III

1848  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Ober
hausen Rheinland. 100 000 Mark, 500 000 Mark 1923. Lot von 2 Banknoten. III

1849  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Köln, Inflati
on. 100 Million Mark, 500 Million Mark 1923. Lot von 2 Banknoten. III

1850  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 2 x 200 Milliarden Mark Reichsbanknote 15.10.1923. Pick: 121, Ro:
118b. Lot von 2 Banknoten. III

1851  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Notgeldsc
heine, Niedersachsen, Bremen. 1 Million Mark 1923, 200 Million Mark 1923. Lot von 2 B
anknoten. III-IV

1852  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Ham
born a. Rhein. 500 000 Mark, 5 Mln Mark, 500 Mln Mark 1923. Lot von 3 Banknoten. II-I
II
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1853  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknote. 3
x 20 000 Mark 1923. Pick 85. Lot von 3 Banknoten. III

1854  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 3 x 50 Millionen Mark Reichsbanknote 1.9.1923. Pick: 109, Ro: 108
a. Lot von 3 Banknoten. II

1855  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 2 x 5 Milliarden Mark Reichsbanknote 10.9.1923. Pick: 115, Ro: 112,
10 Milliarden Mark Reichsbanknote 15.9.1923 Pick: 116, Ro: 113a. Lot von 3 Banknote
n. II-III

1856  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 3 x 100 Millionen Mark Reichsbanknote 22.8.1923. Pick: 107, Ro: 10
6c,h,f. Lot von 3 Banknoten. I-II

1857  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 3 x 1 Million Mark Reichsbanknote 25.7.1923. Pick: 94, Ro: 92b. Lot
von 3 Banknoten. II

1858  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 4 x 500 Millionen Mark Reichsbanknote 1.9.1923. Pick: 110, Ro: 109
b. Lot von 4 Banknoten. II-III
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1859  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 4 x 5 Millionen Mark Reichsbanknote 20.8.1923. Pick: 105, Ro: 104
a. Lot von 4 Banknoten. I-II

1860  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine der Infl
ation (1919-1924). 5 x 1 Million Mark Reichsbanknote 25.7.1923. Pick: 94, Ro: 92c. Lot
von 5 Banknoten. II

1861  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Länderno
tenbanken: Württembergische Notenbank. 50000 Mark Reichsbanknote 10.6.1923. Pic
k: S984, Ro: WTB14, 5 x 100000 Mark Reichsbanknote 15.6.1923. Pick: S985, Ro: WT
B16. Lot von 6 Banknoten. II-III

1862  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Rentenba
rk (1923-1937). 1 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 166a, 2 x 2 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 1
67b, Lot von 3 Banknoten. I-II

1863  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Alliierte Besatzung.
1/2 Mark, 1 Mark, 5 Mark 1944. Pick 191, 192, 193. Lot von 3 Banknoten. III-IV

1864  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bank Deutscher Lä
nder. 5 x 10 Mark 1944 Ro: 203c, 20 Mark 1944 Ro: 204c, Lot von 6 Banknoten. II-IV
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1865  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bank Deutscher Lä
nder. 1/2 Mark 1944 Ro: 200a, 1 Mark 1944 Ro: 201a, 2 x 5 Mark 1944 Ro: 202a, 10 M
ark 1944 Ro: 203d, 10 Mark 1944 Ro: 203c, 20 Mark 1944 Ro: 204c, Lot von 7 Banknot
en. II-IV

1866  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. Reichsbankn
ote. 2 x 10 Millionen Mark 22.08.1923. Pick 106. Lot von 2 Banknoten. UNZ, III

1867  
Banknoten, Dominikanische Republik / Dominican Republic, Lots und Sammlung
en. 10 Pesos Oro 1997. P.153. III, 10 Pesos Oro 1998. P.153. II, 10 Pesos Oro 2002. P.
168. III, 2 x 20 Pesos Oro 2002. P.169. I,II, Lot von 5 Banknoten

1868  
Banknoten, Dominikanische Republik / Dominican Republic, Lots und Sammlung
en. Dominikanische Republik. 10 Pesos Oro, 20 Pesos Oro 2000. Pick 168. Lot von 2 B
anknoten. IV

1869  
Banknoten, Eritrea. 1 Nakfa 1997. Pick 001. II

1870  
Banknoten, Estland / Estonia, Lots und Sammlungen. 2 Krooni 1992, P.070a, 5 K
rooni 1994, P.076a. Lot von 2 Banknoten 1992-1994. II-IV

1871  
Banknoten, Frankreich / France. Notgeld Undated. II

1872  
Banknoten, Gambia. 1 Dalasi 1978. Pick 008. II

1873  
Banknoten, Ghana. 1 Pound 1958. Pick 002a. III
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1874  
Banknoten, Ghana, Lots und Sammlungen. 1 Cedi 1967. Pick 010a. III, 10 Cedis
1978. Pick 016f. II, 2 x 5000 Cedis 1988. Pick 2001. IV, Lot von 4 Banknoten

1875  
Banknoten, Guinea. 50 Francs 1960. Pick 012. III

1876  
Banknoten, Guinea, Lots und Sammlungen. 25 Sylis, 10 Sylis 1971. Pick 0156, 0
17. Lot von 2 Banknoten. II

1877  
Banknoten, Guinea-Bissau, Lots und Sammlungen. 50 Pesos 1990. I, 100 Pesos
1990. Pick 011. II, 1000 Pesos 1990. Pick 013. II, Lot von 3 Banknoten 1990. I-II

1878  
Banknoten, Haiti. 1 Gourde 1987. P.245. I

1879  
Banknoten, Irak / Iraq, Lots und Sammlungen. 5 Dinars 1992, P.80, 2 x 25 Dinars
1991, P.74, 250 Dinars 1995, P.85, Lot von 4 Banknoten. I

1880  
Banknoten, Irak / Iraq, Lots und Sammlungen. 2 x 1/4 Dinar 1993, P.77, 1/2 Dina
r 1993, P.78, 1 Dinar 1992, P.79, 5 Dinars 1992, P.80, 2 x 25 Dinars 2001-2002, P.86, 5
0 Dinars 1994, P.83, 100 Dinars 1994, P.84, 250 Dinars 2001-2002, P.88, Lot von 10 Ba
nknoten. I

1881  
Banknoten, Italien / Italy. 10 Lira 23.11.1944. Pick 32. IV
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1882  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 100 Dinara 1929
P.27 (III), 100 000 Dinara 1989 P.97 (I), Bank Sarajevo. Cek 1989 (II). Lot von 3 Bankno
ten

1883  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 100 Dinara 1994
P.139 (I), 500 Dinara 1981 P.91 (I), 1000 Dinara 1994 P.140 (I), 20 000 Dinara 1987 P.9
5 (II), 100 000 000 Dinara 1993 P.124 (I). Lot von 5 Banknoten

1884  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia. 100 Riels 1970. P.13. I

1885  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia. 100 Riels 1972. P.8b. I

1886  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia. 500 Riels 1973. P16. 2 Stück. I

1887  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia, Lots und Sammlungen. 5 Riels 1972 (P.1
0), 2 x 100 Riels 1972-73 (P.12,15), 200 Riels 1998 (P.42), 2 x 500 Riels 1973-75 (P.1
6), 2004 (P.54), 1000 Riels 2005 (P.58), Lot von 7 Banknoten. Siehe scan! I

1888  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia, Lots und Sammlungen. 0.2 Riel 1979. P.2
6. I, 50 Riels 2002. P.35. I, 100 Riels 1998. P.36. I. Lot von 3 Banknoten

1889  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1954. Pick 79a. II

1890  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1954. Pick 79b. II

1891  
Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1954. Pick 72b. II
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1892  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1954. Pick 80a. II

1893  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1954. Pick 80b. II

1894  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1954. Pick 77a. II

1895  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1954. Pick 77b. II

1896  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1954. Pick 77c. II

1897  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81a. II

1898  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81b. II

1899  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1954. Pick 81a. II

1900  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1969. Pick 89a. II-

1901  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1969. Pick 89b. II

1902  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88a. II

1903  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88b. II-

1904  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88c. II
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1905  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88d. II

1906  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88e. II-

1907  
Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1975. Pick 91b. I-

1908  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1975. Pick 90a. II

1909  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1975. Pick 90b. II

1910  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93a. II

1911  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93b. I-

1912  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93c. II

1913  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1979. Pick 92b. III

1914  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1986. Pick 95e. II

1915  
Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1988. Pick 99a. I

1916  
Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1988. Pick 99c. I

1917  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98a. II
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1918  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98b. II

1919  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98c. I

1920  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98d. I

1921  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1989. Pick 96a. I-

1922  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1989. Pick 96b. II

1923  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97a. I

1924  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97b. II

1925  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97c. II

1926  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97d. I

1927  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 2000. Pick 102a. II

1928  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 2001. Pick 102b. II

1929  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 2003. Pick 101b. II

1930  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 2004. Pick 102A a. I-
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1931  
Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 2004 (2003). Pick 105a. I

1932  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2005. Pick 103b. I

1933  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 2005. Pick 101d. I

1934  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 2006. Pick 101A a. I

1935  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2008. Pick 103e. II

1936  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 2008. Pick 101A b. I

1937  
Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 2008. Pick 104c. I

1938  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 2009. Pick 102A e. I

1939  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2011. Pick 103h. I

1940  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2012. Pick new 1. I

1941  
Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2012. Pick new 2. I

1942  
Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 2013. Pick 107a. I

1943  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 2013. Pick 106b. I
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1944  
Banknoten, Kanada / Canada. 150 Jahre Kanada. 10 Dollars 2017. Pick 112a. I

1945  
Banknoten, Kenia. 5 Shilling 1974,1973. Pick 011a, 06b. 2 Stück. II-III

1946  
Banknoten, Kenia / Kenya, Lots und Sammlungen. 10 Shilling 1990. Pick 024b. I
I, 20 Shillings 1993. Pick.31a. III, Lot von 2 Banknoten

1947  
Banknoten, Kroatien / Croatia, Lots und Sammlungen. 25 Dinars 8.11.91 (P.19),
50000 Dinars, 2 x 100000 Dinars 30.5.93 (P.26,27), Lot von 4 Banknoten. Siehe scan! I

1948  
Banknoten, Laos , Lots und Sammlungen. 1, 5 Kip 1962 (P.8,9), 2 x 10 Kip 1962,
1979 (P.10,27), 2 x 20 Kip 1975-79 (P.21,28), 100 Kip 1979 (P.30), 2 x 500 Kip 1974, 19
88 (P.17,31), Lot von 9 Banknoten. Siehe scan! I

1949  
Banknoten, Lesotho. 2 Maloti, 5 Maloti 1981. Pick 004. 2 Stück. II

1950  
Banknoten, Libanon / Lebanon, Lots und Sammlungen. 1, 5, 10, 25, 100, 250 Liv
res 1980-1988. Pick: 61, 62, 63, 64, 66, 67. Lot von 6 Banknoten. Siehe scan! I
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1951  
Banknoten, Libanon / Lebanon, Lots und Sammlungen. 5 Livres 1986, P.062d, 2
x 10 Livres 1986, P.063f. Lot von 3 Banknoten. II

1952  
Banknoten, Liberia, Lots und Sammlungen. 4 x 5 Dollars 1989, 1991. Pick 019. L
ot von 4 Banknoten. II

1953  
Banknoten, Libyen / Libya. 1/4 Dinar 1981. P.042. IV

1954  
Banknoten, Madagaskar. 500 Francs 1994. Pick.075b. I

1955  
Banknoten, Malawi. 5 Kwacha 1997. P.036. II

1956  
Banknoten, Malawi, Lots und Sammlungen. 1 Kwacha, 5 Kwacha 1979, 1994. Pi
ck 016,16. Lot von 2 Banknoten. II

1957  
Banknoten, Mazedonien / Macedonia, Lots und Sammlungen. 10, 50 Dinars 199
2. Pick.1a, 3a. Lot von 2 Banknoten 1992. II

1958  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 100 Escudos 1961. P.109. I

1959  
Banknoten, Mosambik / Mozambique, Lots und Sammlungen. 2 x 50 Escudos, 1
00 Escudos 1961 - 1970. Pick 0109. Lot von 3 Banknoten. II

1960  
Banknoten, Mosambik / Mozambique, Lots und Sammlungen. 5000 Meticais 198
9 - 1991. Pick 136. Lot von 2 Banknoten. III
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1961  
Banknoten, Namibia. 10 Namibia Dollars 1992. Pick 001a. 2 Stück. II

1962  
Banknoten, Niederländisch Indien / Netherlands Indies, Lots und Sammlungen.
Geldscheine. 7 x 10 Cent ND (1942). Pick 121. Lot von 7 Banknoten. III-IV

1963  
Banknoten, Nigeria, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Pound 1967. Pick 008. Lot von
2 Banknoten. III

1964  
Banknoten, Nigeria, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Naira (1979-84), P.19d, 5 Nair
a 1984, P.024d, 5 Naira 2002, P.032. Lot von 4 Banknoten 1979-2002. II-IV

1965  
Banknoten, Nigeria, Lots und Sammlungen. 1 Naira, 20 Naira 1974, 1984. Pick 0
15a, 026. Lot von 2 Banknoten. IV-III

1966  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Eberstallzell Gu
tschein. 2 x 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 01.10.1920. Lot von 4 Banknoten 1920. II

1967  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Oesterreichisch-Ungaris
che Bank. 2 x 1 Krone1918-22 (P.20,73), 2 x 2 Kronen 1917-22 (P.50,74), 10, 100 Kron
en 1922 (P.75,77), Lot von 6 Banknoten. Siehe scan! I

1968  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Wien, Stadt. 20,
50 Heller 1920. Lot von 2 Banknoten. I-II
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1969  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Unter-Weissen
bach in Ober-Österreich. 20, 50 Heller 1920. Lot von 2 Banknoten. I-II

1970  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Pernau, Gemei
nde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0734Ia. Druck beidseitig braun. Lot von 3 Bankn
oten. I-II

1971  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld der Stadt Egger
ding. 20, 30, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1972  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Lasberg. 10 Hel
ler, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1973  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Neustadtl an de
r Mabegg, Heiligensäule und Kirche. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Ban
knoten 1920. II

1974  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Nussendorf in
Nieder-Österreich, Kirche. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1975  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Nussdorf am At
tersee. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten 1920. II

1976  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld St. Leonhard a
m Walde. Kirche, der hl. Leonhard. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Lot von 3 Bank
noten. II

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



6

6

6

6

6

6

6

1977  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gallneukirchen,
Marktgemeinde. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0218a. Lot von 3 Bank
noten. II

1978  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Blindenmarkt,
Gemeinde. 10 Heller, 20 Heller, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0093IIa. Lot von 3 Banknote
n. II

1979  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Brunnenthal, G
emeinde. 10, 20, 50Heller 1920. Katalog Nr.0111a. Lot von 3 Banknoten. II

1980  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Neuhofen a. d.
Krems, Marktgemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0648. Lot von 3 Banknoten
1920. II

1981  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Walding, Gemei
nde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.1132. Lot von 3 Banknoten. II

1982  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gemeinde Dietr
ichschlag. 20, 30, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1983  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Seewalchen am
Attersee, Gemeinde. 20, 30, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II
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1984  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Erlauf im Nibelungenga
u, Marktgemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0181a. Lot von 3 Banknoten. II

1985  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gemeinde Öppi
ng. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II-III

1986  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Atzbach, Gemei
nde. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II

1987  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gemeinde St.
Willibald O.Ö. 10, 20, 50 Heller 1920. FS 946 Ad, Ae. Lot von 3 Banknoten 1920. II-III

1988  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Golling, Sbg., G
emeinde. 10, 30, 60 Heller 1920. Katalog Nr.0249. Lot von 3 Banknoten 1920. II

1989  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Wendling, Gem
einde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.1170Ia. Lot von 3 Banknoten 1920. I-II

1990  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Brunn an der Erlauf, Ge
meinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0110a. Knabe mit Füllhorn. Lot von 3 Bankn
oten. I-II
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1991  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Baumgartenber
g, Gemeinde. 20, 30, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

1992  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Niederwaldkirch
en Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0673Ia. Lot von 3 Banknoten. I-II

1993  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Waldkirchen a
m Wesen, Gemeinde. 10, 20, 60 Heller 1920. Katalog Nr.1133d1. Lot von 3 Banknoten.
I-II

1994  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Annaberg, Gem
einde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0044Ia, b. Lot von 3 Banknoten 1920. II

1995  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Ardagger Stift,
Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II
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1996  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Alberndorf, Ge
meinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0017Ia1. Lot von 3 Banknoten. II

1997  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gutschein der
Marktgemeinde St.Georgen i. Attergau.10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II

1998  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gutschein Kärn
tner Landeskasse. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II

1999  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Ziersdorf, Markt
gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II

2000  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Wartberg an de
r Krems, Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.1141. Lot von 3 Banknoten. I-II
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2001  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gross-Sieghart
s, Marktgemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. II

2002  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Wtichwendt, Ge
meinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Lot von 3 Banknoten. I-II

2003  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Krummnussbau
m, Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0488IIa. Lot von 3 Banknoten. II-III

2004  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Hadersdorf-Wei
dlingau, Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0326a. Lot von 3 Banknoten. I-II

2005  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Ertl, Kirchenbau
verein. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0185d. Lot von 3 Banknoten. I-II

BAC Numismatics •
Online Auction 37 •
5-6 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



6

6

6

6

6

6

6

2006  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Desselbrunn, G
emeinde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0119. Lot von 3 Banknoten. I-II

2007  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gossau, Gemei
nde. 10, 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0251a. Lot von 3 Banknoten. I-II

2008  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld St Nikola. 10, 2
0, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0914III. Lot von 3 Banknoten. I-II

2009  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Sierning, Geme
inde. 5, 10 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0995. Lot von 4 Banknoten. II

2010  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Kallham, Gemei
nde. 10, 2 x 20, 50 Heller 1920. Katalog Nr.0422. Lot von 4 Banknoten. II

2011  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Pressbaum, Ge
meinde. 20, 40, 50, 80 Heller 1920. Katalog Nr.0784a. Lot von 4 Banknoten. I-II

2012  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gerersdorf, Ge
meinde. 2 x 10 Heller, 2 x 20 Heller, 2 x 50 Heller 1920. Katalog Nr.0230a, b. Lot von 6
Banknoten. I-II
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2013  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Puchberg bei W
els, Gemeinde. 10, 20, 50 Heller 1921. Katalog Nr.0785a. Lot von 3 Banknoten. II

2014  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Oesterreichische Nation
albank. 2 x 20 Schilling 1967 (P.142) III, 1986 (P.148) I, 100 Schilling 1984 (P.150) I, Lot
von 3 Banknoten. Siehe scan!

2015  
Banknoten, Pakistan. 1 Rupee 1981. P.24A. 3 Stück. II-I

2016  
Banknoten, Pakistan, Lots und Sammlungen. 1 Rupee 1975-1981. P.24. I, 2 Rup
ee 1985. P.29. I, Lot von 2 Banknoten

2017  
Banknoten, Philippinen / Philippines, Lots und Sammlungen. 1 Piso 1969 (P.14
2), 2 Piso 1970 (P.152), 20 Piso 2013 (P.206), 50 Piso 2013 (P.193), 500 Piso 2009 (P.2
04), Lot von 5 Banknoten. Siehe scan! I

2018  
Banknoten, Portugal, Lots und Sammlungen. F. Pessona / Rose. 3 x 100 Escudo
s 1988. P.179. Lot von 3 Banknoten. UNZ, IV

2019  
Banknoten, Russland / Russia. USSR, Vneshposyltorg. 50 Rubel 1976. Militärisc
he Handelsschecks Zahlung. Pick M21. Rare! II
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2020  
Banknoten, Schottland / Scotland. 1 Pound 1994. P.358. III

2021  
Banknoten, Somalia / Somaliland, Lots und Sammlungen. 5 Shillings 1994, P.00
1a, 10 Shillings 1994, P.002a. Lot von 2 Banknoten. II

2022  
Banknoten, Sri Lanka, Lots und Sammlungen. 10 Rupees 1990 P.96 (III), 10 Rup
ees 2001 P.115 (II), 20 Rupees 2001 P.116 (II), 50 Rupees 1995 P.110 (II). Lot von 4 Ba
nknoten

2023  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1950. Pick 93d. II-

2024  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1955. Pick 93e. III

2025  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand 1966. Erste Zeilen mit Bankname
und Wert in Afrikaans. Pick 114a. II

2026  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1967-1974). Erste Zeilen mit
Bankname und Wert in Afrikaans. Pick 114b. II

2027  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand 1975. Erste Zeilen mit Bankname
und Wert in Englisch. Pick 113c. II

2028  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand 1975. Erste Zeilen mit Bankname
und Wert in Afrikaans. Pick 114c. II

2029  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1975-1981). Pick 120a. I

2030  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1975-1981). Pick 120a. I
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2031  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand 1981. Pick 120b. I

2032  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1982-1985). Pick 120c. I

2033  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1985-1990). Pick 120d. I

2034  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1990-1993). Pick 120e. I

2035  
Banknoten, Sudan, Lots und Sammlungen. 2 x 25 Piastres 1987. P.37, 1 Pound
1987. P.39, 5 Pounds 1991. P.45. Lot von 4 Banknoten. I

2036  
Banknoten, Surinam, Lots und Sammlungen. Muntbiljet Suriname. 8 x 1 Gulden
1971. Pick 116b. Lot von 8 Banknoten. III-IV

2037  
Banknoten, Tadschikistan / Tajikistan. 5 Rubel 1994. I

2038  
Banknoten, Tadschikistan / Tajikistan, Lots und Sammlungen. 1 Diram 1999, 5 Di
ram 1999. Pick: 010a, 011a. Lot von 2 Banknoten 1999. II

2039  
Banknoten, Tansania / Tanzania, Lots und Sammlungen. 500 Shillings 2003. I, 1
000 Shillings 2003. I, Lot von 2 Banknoten
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2040  
Banknoten, Thailand, Lots und Sammlungen. 1 Baht 1955-58 (P.74), 10 Baht (19
80) p.87, 2 x 20 Baht (1981) P.88, (ND) P.109, 100 Baht ND (P.114), Lot von 5 Banknote
n. Siehe scan! I

2041  
Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 5 Korun
1945 P.59 (III), 20 Korun 1970 P.94 (I), 20 Korun 1987 P.92 (II), 20 Korun 1988 P.95 (I),
50 Korun 1987 P.97 (I). Lot von 5 Banknoten

2042  
Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 4 x 50
Korun 1964. Lot von 4 Banknoten. III

2043  
Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 6 x 50
Korun 1987. Lot von 6 Banknoten. II

2044  
Banknoten, Türkei / Turkey, Lots und Sammlungen. ATATÜRK. 5 x 1000 Lira 197
0. Pick:196. Lot von 5 Banknoten. UNZ, III

2045  
Banknoten, Türkei / Turkey, Lots und Sammlungen. ATATÜRK. 5 x 500 Lira 197
0. Pick:195. Lot von 5 Banknoten. III-IV

2046  
Banknoten, Türkei / Turkey, Lots und Sammlungen. ATATÜRK. 6 x 100 Lira 197
0. Pick:194. Lot von 6 Banknoten. UNZ, III

2047  
Banknoten, Uganda, Lots und Sammlungen. 2 x 5 Shillings 1987 Pick 27, 50 Shil
lings 1994 Pick 30c. Lot von 3 Banknoten 1987-1994. I
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2048  
Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. Wasserzeichen: w
ellige Linien. UNC. Beispielbild - Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 823
57(0-9).

2049  
Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. Wasserzeichen: w
ellige Linien. UNC. Beispielbild - Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 823
57(0-9).

2050  
Banknoten, Ungarn / Hungary. MAGYAR NEMZETI BANK. 100 Forint 1975. P.17
1. II

2051  
Banknoten, Ungarn / Hungary, Lots und Sammlungen. MAGYAR NEMZETI BAN
K. 10 Pengö 1936, P.100. II, 100 Pengö 1930, P.98. II, 20 Forint 1975, P.169f. III, 100 F
orint 1992, P.174. I, Lot von 4 Banknoten

2052  
Banknoten, Ungarn / Hungary, Lots und Sammlungen. MAGYAR NEMZETI BAN
K. 1000 Pengö 1945, P.118b. III, 20 Forint 1980, P.169g. II, 50 Forint 1986, P.170f. III, 1
00 Forint 1993, P.174. III, Lot von 4 Banknoten

2053  
Banknoten, Uruguay, Lots und Sammlungen. 50 Nuevos Pesos 1989 P.61A (I), 1
000 Nuevos Pesos 1992 P.64Ab (III). Lot von 2 Banknoten

2054  
Banknoten, Venezuela, Lots und Sammlungen. 2 Bolivares 1989, P.069, 20 Boliv
ares 1995, P.063, 100 Bolivares 1992, P.066d. Lot von 3 Banknoten 1989-1995. III-IV

2055  
Banknoten, Weißrussland / Belarus, Lots und Sammlungen. 50 Kop 1992 (P.1),
1 Rub 2000 (P.21), 2 x 5 Rub 1992, 2000 (P.4,22), 2 x 10 Rub 1992, 2000 (P.5,23), 20 R
ub 2000 (P.24), 25 Rub 1992 (P.6), 2 x 50 Rub 1992, 2000 (P.7,25), 100 Rub 1992 (P.8),
1000 Rub 1998 (P.16), Lot von 12 Banknoten. Siehe scan! I
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2056  
Banknoten, Zaire, Lots und Sammlungen. 10 Zaires 1982 P.27 (III), 50 Zaires 19
82 P.28 (III), 1 Nouveau Zaire 1993 P.52 (I), 5 Nouveaux Zaires 1993 P.53 (I), 10 Nouve
aux Zaires 1993 P.54 (I), 50 Nouveaux Zaires 1993 P.55 (I). Lot von 6 Banknoten

2057  
Banknoten, Lots und Samllungen. Mix. 18 Stück. II-III

2058  
Banknoten, Lots und Samllungen Banknoten. Bank of China Foreign Exchange
Certificate. 2 x 10 Yuan ( Ten Fen) 1979 P.FX1), Amoy Industrial Bank. 10 Cent 1940
(P.S#1657), Government Of Hong Kong 1 Dollar 1.7.1959 (P.324), Lot von 4 Banknoten
1940 - 1979. I-II

2059  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Surinam. 5 Gulden 1.4.82 (P.12
5), 2 x 25 Gulden, 100 Gulden 9.01.88 (P.132,133), Paraguay. 1 Guarani 25.03.52 (P.19
3), Argentinien / Argentina. 1 Peso 1969-70 (P.287), Venezuela. 2 Bolivares 24.3.07 (P.
88), Peru. 500 Intis 26.6.87 (P.134), Lot von 8 Banknoten. Siehe scan! I

2060  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Mosambik / Mozambique. 100, 5
00 Escudos 1961, 1967 (P.117,118), 10000 Meticais 16.6.91 (P.137), Sambia / Zambia.
2, 5, Kwacha 2012 (P.49,50), 50 Kwacha 2006 (P.37), Malawi. 20, 50 Kwacha 01.01.16
(P.63,64), Madagaskar. 100 Ariary 2004 (P.86), Lot von 9 Banknoten. Siehe scan! I

2061  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Jugoslawien / Yugoslavia. 10 Din
ara 1.5.68 (P.82), 100, 500, 1000 Dinara 12.8.78 (P.90,91,92), 100 Dinara 11.3.90 (P.10
5), 2 x 5000 Dinara 1993, 1994 (P.130,141), Serbien / Serbia. 10 Dinara 2011 (P.54), Ru
mänien / Romania. 1 Leu 1.7.05 (P.117), Polen / Poland. 100 Zlotych 1.6.86 (P.143), Lot
von 10 Banknoten. Siehe scan! I
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2062  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Spanien / Spain. 100 Pesetas 17.
11.70 (P.152), Mexiko / Mexico. 1 Peso 22.7.1970 (P.591), Lot von 2 Banknoten. Siehe
scan! I

2063  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Laos. 20, 500, 1000 Kip 1979, 19
88, 2003 (P.28,31,32), Wiet Nam. 500, 1000 Dong 1988 (P.101,106), Kambodscha / Ca
mbodia. 100 Riels 2014 (P.65), Indonesien / Indonesia. 100, 1000 Rupiah 1992, 2013
(P.127,141), 1 Sen 1964 (P.90), Lot von 9 Banknoten. Siehe scan! I

2064  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Guinee 2 Sylis 1981, Costa Rica
10 Colones 1989. Lot von 2 Banknoten 1981-1989. I-II

2065  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Eritrea. 1 Nakfa 24.5.97 (P.1), Äg
ypten / Egypt. 1 Pound 2002 (P.050f-02), 50 Piastres 2001-03 (P.62), Kongo. 20 Francs
30.6.03 (P.94), Somalia / Somaliland. 5 Shilin 1986 (P.31), 50 Shilin 1991 (P.2), Nigeria.
5 Naira 2011 (P.38), Lot von 7 Banknoten. Siehe scan! I

2066  
Banknoten, Lots und Samllungen Banknoten. Macao. Banco Nacional Ultramarin
o. 10 Patacas 8.7.91 (P.65), 10 Patacas 8.8.2005 (P.80), 20 Patacas 8.8.2005 (P.81), B
anco da China 20 patacas 1.9.96 (P.91), Lot von 4 Banknoten. I

2067  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Armenia: 10 Dram 1993 (P.33), A
serbaidschan: 5, 10 Manat 1993 (P.15,16), Lot von 3 Banknoten. Siehe scan! I
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2068  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Bangladesch. 2 x 2 Taka 2010 (P.
6), 2013 (P.52), 5 Taka 2014 (P.53), 10, 20 Taka 2012 (P.54,55), Bhutan. 1 Ngultrum 20
13 (P.27), Lot von 6 Banknoten. Siehe scan! I

2069  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. Saar / Sarre / Saargebiet. Di
enst. 75 Cent 1922. Mi.Nr.: 93 ⊛

2070  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany, Deutsches Reich. Block 4 D
as Braune Band von Deutschland München-Riem 1936. 42 Pfennig **

2071  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. Französische Zone. Briefpos
t. 1, 2, 5 Fr 1946. Mi.Nr.: 11-13 **

2072  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Postgwerkschaft. 12 P
fennig, 30 Pfennig 1949. Mi.Nr.: 243, 244 **

2073  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Tag der Marke. 12+3
Pf 1949. Mi.Nr.: 245 **

2074  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. Sowjetische Zone. Goethe F
estwochen. 50 Pfennig 1949. Block 6 **

2075  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Akademie der Wissen
schaften. 1-50 Pf 1950. Mi.Nr.: 261-270 ** ⊛

2076  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. 750 Jahre Mansfelder
Kupfer Bergbau. 12 Pf, 24 Pf 1950. Mi.Nr.: 273-274 **
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2077  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Wintersport Schierke
1950. 12 Pf, 24 Pf 1950. Mi.Nr.: 246, 247 **

2078  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. "200. Todestag von J.
S. Bach" 12+4, 24+6, 30+8, 50+16 Pf 1950. Mi.Nr.: 256-259 **

2079  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Volkswahlen. 24 Pf 19
50. Mi.Nr.: 275 **

2080  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Leipziger Messe 195
0. 24+12 Pf, 30+14 Pf 1950. Mi.Nr.: 248, 249 **

2081  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR . "60 Jahre 1. Mai" 30
Pf 1950. Mi.Nr.: 250 **

2082  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Friedenstag. 6, 8, 12,
24 Pf 1950. Mi.Nr.: 276 - 279 **

2083  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. DEBRIA. 84+41 Pf 19
50. Mi.Nr.: 260 **

2084  
Briefmarken / Postmarken, Lettland / Latvia. Allegorie. Lot von 2 stück 1919-20. *
*

2085  
Briefmarken / Postmarken, Lettland / Latvia. Allegorie. Lot von 3 stück 1919-20.
ʘ

2086  
Briefmarken / Postmarken, Lettland / Latvia. Rotes Kreuz. Lot von 4 stück 1920.
**
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2087  
Briefmarken / Postmarken, Lettland / Latvia. Rotes Kreuz. Lot von 4 stück 1920.
**

2088  
Briefmarken / Postmarken, Lettland / Latvia. Rotes Kreuz. Lot von 4 stück 1920.
**

2089  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Nikolaus II. (1894-1918). Verdienstmed
aille ND (1894) "Za Userdije". Originalöse. Stempel M. (Private Auftrag). Vs.: Kopf n. l.
Rs.: Lorbeerzweig und Schrift. Silber. 45,0 g. 51,0 mm. Diakov 1138.1 var. Sehr schön-v
orzüglich

2090  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II. (1854-1881). Zeichen Fri
edensschlichters (Mirovoi posrednik) 1861. Vergoldete Bronze. 93,4 g. 53 x 73 mm. Vor
züglich

2091  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II. (1854-1881). Abzeichen d
er Gerechtigkeit des Friedens des Russischen Reiches. Friedensrichter 20. November
1864. Bronze, vergoldet. Ca. 86 x 64 mm. 102,4 g. Ovale, einseitige, Rückseite Stempe
l "БУХЪ". II

2092  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Italien. Kronenorden, Kommandeurkreuz
(Halskreuz) 1868-1946. Verdienstorden von der Krone Italiens. 14,82 g. 50 x 53 mm. G
old, emailliert, am orig. Band. Im roten orig. Etui der Firma E. Gardino succ. D. Cravanz
ola. I

2093  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Brustplatte Regimentsab
zeichen offizieren 18. Pomorski Ulanen Regiments. 45 x 45 mm., an Schraube. I-II
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2094  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Pfadfinder Abzeichen "C
ZU WAJ". Metall, Rückseite mit Schraubscheibe. I-II

2095  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta,
Bruststern zum Großoffizier (77 x 77 mm. 56.80 g) nach 1944, an Nadel. I-II

2096  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Medaille Jan Kr
asinski Kreuz, Verliehen nach 1944, 16.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II

2097  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Orden des Arbei
tsbanners, Verliehen nach 1944, 17.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II

2098  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze (61 x 61 mm), emailliert, mit Band. I-II

2099  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze (56 x 56 mm), emailliert, mit Band. I-II

2100  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze, vergoldet (45 x 45 mm), emailliert, mit Band, i
m Original Etui mit beiliegender Nadelminiatur (18.5 x 32.5 mm). I-II
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2101  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Verdienstkreuz, Verliehe
n nach 1944. Strahlendes Kreuz mit roter Emaille, im Kranz "PRL" rot und weiss emailli
ert. 46 x 49 mm. Mit Band. I-II
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